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A. Lepp 

LÕPETANUTE ARV ÕPPEASUTISIS 1919—39. a. 
NOMBRE des PERSONNES AYANT FINI le COURS des ÉCOLES de 1919—39. 

Sisu : l. Alg- ja täienduskoolid: a) alghariduse korralduse aluseid, lk. 217; b) lõpetanute arv sundalgkooles, lk. 217; d) lahkumine sundalg-
koolest enne kursuse lõpetamist, lk. 218; e) õhtualgkoolid täiskasvanuile, lk. 219; f) täienduskoolid, lk. 219. 2. Keskkoolid: a) kesk­
hariduse korraldus, lk. 220; b) lõpetanute arv uues keskkoolis (1934. a. sead.), lk. 220; d) lõpetanute arv end. keskkoolis (1922. a. 
sead.), lk. 220; e) lahkumine end. keskkoolist (gümnaasiumist) enne kursuse lõpetamist, lk. 221. 3. Kutsekoolid: a) kutsehariduse 
korraldus, lk. 221; b) lõpetanute üldarv kutsekooles, lk. 222; d) põllumajanduslikud õppeasutised, lk. 222; e) tehnilised ja tööstus­
likud õppeasutised, lk. 224; f) majanduslikud õppeasutised, lk. 225; g)kodumajandusl. õppeasutised, lk. 226; li) pedagoogilised õppe­
asutised, lk. 226; i) merekoolid, lk. 227; j) tervishoiulised koolid, lk. 227; k) vaimulikud koolid, lk. 228; 1)kunstikoolid, lk. 228. 
4. Ülikoolid: a) praegune seis ja lõpetanute arv, lk. 229; b) lahkumine ülikoolist enne kursuse lõpetamist, lk. 229. 5. Kokkuvõte, lk. 234. 

Käesolev statistiline ülevaade lõpetanute arvust 
õppeasutistes iseseisvuse ajal põhineb 1939. a. korral­
datud ankeedi andmeil. Neid andmeid on töötlemisel 
täiendatud koolide jooksva statistika arvudega ja 
hulgaliste järelepärimistega kohtadelt. Vaatlus haarab 
kõik Eestis möödunud 21 (1919—39) aasta kestel 
töötanud 6-klassilised algkoolid, täienduskoolid, kesk­
koolid, gümnaasiumid, ülikoolid ja kutsehariduslikud 
õppeasutised. 

a) Alghariduse Praegune 6-a. kestusega alg-
korralduse aluseid. k o o l t e h t i s u n d u s l i k u k s ü l e . 

liigilises ulatuses alates 1.11930. Vabariigi algusaastail 
oli meie algkool 4-aastane. Esimene Avalikkude alg­
koolide seadus, mis on kehtiv väheste hilisemate 
muudatustega veel praegugi, võeti Asutava Kogu 
poolt vastu 1920. a. Selle seaduse järgi on algkool 
emakeelne ja maksuta kõigile kodanikele ning moo­
dustab ühtluskooli esimese järgu. Algkoolikursus on 
6-aastane. Koolikohustus on kehtiv kõigi laste kohta, 
kes kooliaasta alguseks on saanud 7-aastaseks ja 
kestab kuni algkoolikursuse lõpetamiseni või mitte­
lõpetamise korral kuni 16 aasta vanuseni. Tegelik 
õppetöö nii maal kui linnas peab kestma vähemalt 
35 nädalat aastas. 

Et kõiki neid 1920. a. seaduse nõudeid ja norme 
ei olnud võimalik teostada vabariigi loomisaastail 
kohe täiel määral, jättis seaduseandja Vab. Valitsusele 
võimaluse reguleerida seaduse ellurakendamist mää­
rustega. Selle volituse põhjal määratigi algkooli 
seaduse täies ulatuses elluviimise tähtajaks 1.11930. 
1931. a., mil 6-aastase algkooli elluviimine oli juba 
teostunud kõikjal üle riigi, võttis Riigikogu vastu 
uue Avalikkude algkoolide seaduse. Uue seaduse 
sisulised muudatused võrreldes endisega ei ole suured. 
Olulisemaks tuleks lugeda võõrkeele järkjärgulist 
väljajätmist ja võimalust teatud juhtudel kooli­
kohustusest vabaneda umbes pool aastat varem. 

Andmestik lõpetanute kohta ses ulatuses on 
koostatud esmakordselt. 

Iga kooliliigi lõpetanuid vaatleme eraldi. Paremaks 
mõistmiseks ja hindamiseks selgitame, kus see vajalik, 
üksikute kooliliikide ja -tüüpide struktuuri ning 
toome väljavõtteid meie koolielu korraldavast seadus­
andlusest. Võimaluse piires anname võrdlusandmeid 
Vene ajast. 

Hiljem (1934. a.) vähendati dekreedi korras vanuse 
ülemmäära 16. aastalt kahe aasta võrra, nii et 
praegu on kehtiv koolikohustus 8. kuni 14. aastani. 

». T «, 6-klassilise kohustusliku alg-
alckooles. kooli teostamist tuleb pidada 

suurimaks saavutiseks meie 
haridusala korraldamisel. E t selle reformi tähtsust ja 
vajadust õieti osati hinnata, tõendab asjaolu, et 
mitmed omavalitsused panid kehtima koolikohustuse 
täiel määral juba enne nõutud tähtaega ehk jälle 
võimaldasid kõigile soovijaile õppida ka algkooli 
VI klassis, vaatamata sellele, et see ei olnud veel 
sunduslik. 

6-klassilise algkooli täie kursuse on iseseisvuse 
21 aasta jooksul lõpetanud üldse 161772 Õpilast, 
neist ümarguselt 3/5 maal, 2/5 linnas. 

Maal on väikeses ülekaalus meessoost lõpetanud, 
linnas — naissoost. 

Lõpetanute arv 1919—39. a. 
M. N. Kokku 

Maal ; . . . 50 525 48 966 99 491 
Linnas 29 856 32 425 62 281 

Kokku 80 381 81391 161772 

Selgituseks märgime, et algkoolilõpetanute hulka 
on arvatud ka kõik need õpilased, kes viimaseil aastail, 
ühenduses uue keskkooli loomisega, algkoolikursuse 
lõpetasid progümnaasiumes. 

1. ALG- ja TÄIENDUSKOOLID —ÉCOLES PRIMAIRES et SUPPLÉMENTAIRES. 
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Neid õpilasi — progümnaasiumi II kl. (6. õ.-a.) 
lõpetanuid oli: 

Linnas Maal Kokku 
193Ö.a. (1935/36. õ.-a.) . . . . . . 1364 127 1491 
1937.,, (1936/37. „ ) 1735 134 1869 
1938.,, (1937/38. „ ) 1790 89 1879 
1939.,, (1938/39. „ ) 1461 79 1540 

Vabariigi alguses — esimese kuue (1919—24) aasta 
kestel — lõpetas algkooli üle riigi keskm. 3 518 õpil. 
aastas. Viimasel viisaastal (Ï935—39) on see arv 
tõusnud juba 11 580-ni aastas, seega üle kolmekord­
seks. 

Lõpetanute arv (aasta keskmised): 
Tous < 

Linnas Maal Kokku L. M. Kokku 
1935—39.a. . . 4132 7 448 11580 231,1 430,5 329 
1930—34. ,, . . 2 932 6 429 9 301 164,0 371,6 266 
1925—29. „ . . 3 246 8 947 7193 181,5 228,2 204 
1919—24 1788 1730 3 518 100 100 100 

Vabariigi algaastail tuli iga 100 000 ei. kohta 324 
algkoolilõpetanut, viimaseil aastail üle kolme korra 
rohkem. See tõus on, meie rahvastikuarvu stabiilsuse 
tõttu, peagu võrdne eeltoodud lõpetanute absoluut-
arvu kasvuga. 
Lõpetanute arv 100 000 ei. kohta: Tõus 

(aasta keskmised) 
1935—39. a 1024 316,0 
1930—34 830 258,0 
1925—29. „ 644 198,8 
1919—24. „ 324 100 

6-klassilise sundalgkooli kektimapanek põhjustas 
maal ajavahemikul 1930—34.a. algkoolilõpetanute arvu 
tõusu keskm. ligi 60%^ Linna-algkooles oli aga, võr­
reldes eelmise viisaastaga (1930—34. a.), märgata 
lõpetanute arvus umbes 10%-Iist tagasiminekut. 
Tingitud on see tõenäoliselt sellest, et need maa-
päritoluga algkooliõpilased, kes senini 6-kl. maa-alg-
koolide puudusel olid sunnitud õppima linnas, said 
nüüd võimaluse jätkata õpingut kohapealseis maa-
kooles. 

Viimaseil aastail (1935—39) näitab aga lõpetanute 
arv linnakooles jälle suhteliselt suuremat tõusu kui 
maal. Põhjuseks on siin peamiselt keskkoolireform, 
mis tõi edasiõppima linnas asetsevatesse progümnaa-
siumidesse1) uuesti rohkemal arvul maanoori. 

Üksikutes maades ja suuremates linnades lõpetas 
aastas algkoolikursuse viimase viisaasta (1935—39) 
keskmiselt (sulgudes 1938/39. õ.-a. arvud). 

M a a d : P. T. Kokku % 
Viru 509 552 1061 (1117) 14,2 
Järva 249 240 489 (524) 6,6 
Harju 440 480 920 (991) 12,3 
Lääne 336 361 697 (074) 0,4 
Saare 282 270 558 (003) 7,5 
Pärnu 350 302 .712 (701) 9,0 
Viljandi 273 251 524 (021) 7,0 
Tartu 540 540 1 089 (1125) 14,0 
Valga 148 148 290 (343) 4,0 
Võru 308 341 709 (775) 9,5 
Petseri 209 184 393 (428) 5,3 

Kokku 3 704 3 744 7 448 (7 902) 100,0 

*) ProgttnmaaHiumi I I kl. arvestatakse algkooli lõpuklassina. 

P. T. Kokku % 
Tallinnas 742 776 1518 (1525) 36,7 
Tartus 337 355 092 (694) 10,8 
Muis linnus 928 994 1922 (2 288) 46,5 

Kokku 2 007 2125 4132 (4 507) 100,0 

Vaatamata sellele, et algkooli­
de lahkumine sund- l õ p e t a n u t e a r v ^ r ü g i o n 
algkoolist enne koo- c , , „„ . , „„ „ B. „ 
likursuse lõpetamist, saavutanud 1938/39. o.-a. kõrg­

seisu, ulatudes 12 409-ni, moo­
dustavad lõpetanud siiski, nagu selgub allpool, ainult 
59% kooli I kl. astunute arvust. 40% ümber sisse-
astunuist ei lõpeta algkooli, lahkub enne kursuse 
lõpetamist. See mittelõpetanute %. on ebaharilikult 
suur ja selle vähendamiseks tuleks rakendada kõik 
võimalikud abinõud. 

Praegu kehtib meil 6-aastane (8—14) koolikohus­
tus ja algkoolikursus kestab samuti 6 aastat. Et kooli­
kohustuslik laps lõpetaks 6-aastase koolikursuse 
normaal-aj aga, s. o. 6 aastaga, peaks ta töötama 
100%-Iise edukusega. See ei teostu ei meil ega ka 
mujal. Ikka leidub neid, viimaseil aastail keskm. 
15% ümber, kes jäävad klassi istuma. Sellest tingi­
tuna suudab praegustes töötingimustes normaalse 
ajaga, s. o. 6 aastaga, algkooli lõpetada napilt 2/5 

neist õpilasist, kes 6 a. tagasi astusid kooli I klassi 
(esimese klassi lõpetab 0,85 selle koostisest, teise 
0,85 x 0,85 = (0,85)a ... ja kuuenda (0,85)8 ehk 38% 
kõigist esimesse klassi astunuist). 3/5 õpilasist aga 
kasvab 6 a. jooksul koolikohustuse raamidest välja, 
saades kursuse kestes 14-aastaseks ja ligikaudu 
2/3 vanusepiiri ületanuist lahkübki koolist kursust 
lõpetamata. Lahkuvad peamiselt maalapsed. Seda 
lahkumist suudaks tõhusamalt pidurdada ainult 
koolikohustuse pikendamine. Muidugi peaks lisaks 
sellele energiliselt jätkatama ka kõiki neid praegu-
teostatavaid algatusi, mis on võetud ette õpilaste 
töötingimuste ja edasijõudmise parandamiseks. Neist 
oleks nimetada: kavakindel uute koolimajade püsti­
tamine; internaatide asutamine maakoolide juurde 
seal, kus nad seadusega on nähtud ette; kehvemate 
õpilaste senisest suuremal määral toetamine; algkoolide 
õppekavade lihtsustamine ; liitklasside, kus töötab üle 
2 klassi koos, vähendamine; erikoolide loomine nõrga­
andelistele ja raskestikasvatatavaile lastele jne. Erilist 
hoolitsust vajaksid need õpilased, kes mitmesugustel 
põhjustel kipuvad jääma maha teistest, kuna just 
niisugused õpilased kaotavad huvi õppimise vastu 
ja katsuvad lahkuda koolist esimesel soodsal võima­
lusel. Ei ole kahtlust, et kõige selle teostamine tõstaks 
algkoolikursuse lõpetamite %-di praegusest kõrge­
male tasemele. Et see töö on seotud väga suurte 
majandusi, kuludega, on selge. Kuid need majandus­
likud raskused ei tolaks meid heidutada, meile olla 
ülejõukäivad. Rahva tuleviku huvides peame jõudma 
niikaugele, et iga kodanik astuks ellu vähemalt alg­
kooli lõputunnistuse omanikuna. Koolisunduse piken­
damine ühe aasta võrra, 15. vanusanstani, oleks sel 
alal reaalseks sammuks. 
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Kui palju õpilasi astub ellu väiksema kui 6-kl. 
algkooli haridusega, selle kohta otsesed andmed 
puuduvad. 

Praktiliseks kasustamiseks on tuletatud mitte­
lõpetanute protsendimäärad kooli I kl. astunute ja 
6 a. hiljem kooli lõpetanute arvu võrdluse kaudu. 

Teostus see järgmiselt. 

Algkoolide I klassis õppis üle riigi: 
1931/32. õ.-a 21 911 õpilast 
1932/33. , 21442 „ 
1933/34. , 21101 „ 
3 a. keskm 21 484 „ 

Igal aastal klassi võrra edasi jõudes pidanuks kõik 
need õpilased kuue aasta pärast (1936/37—1938/39), 
kui istumajäämist ja surmajuhte ei oleks olnud, 
lõpetama algkooli. Tegelikult aga lõpetas algkooli­
kursuse (ühes progümn. II kl. lõpetanutega): 

% I kl. astunute Õpil. kadu koo-
arvust likursusG kestel 

1930/37. õ.-a. 12 110 õpil 55,3 9 795 
1937/38. „ 12 272 , 57,2 9170 
1938/39. „ 12 409 , 58,8 8 692 
3 a. keskm. 12 2(56 „ . . . . 57,1 9218 

Võrdluse tulemuste kohaselt moodustab seega lõpe­
tanute arv lk l . sisseastunuist viimasel kolmel aastal 
keskm. 57,1%. Sisseastunute ja lõpetanute arvude 
kõrvutamisel selgub veel, et need püsivad aasta­
aastalt enam-vähem stabiilsetena. On kujunenud 
nn. liikuv tasakaal arvude vahekorras. Need asjaolud 
lubavad oletada, et tuletatud protsendimäärad, kuigi 
mitte täpsad, osutuvad siiski reaalseteks ja praktiliste 
järelduste tegemiseks küllaldasteks. I kl. astunute 
arvu 1931/32 —1933/34. õ.-a. aastakeskmiseks on 
21 484, 1936/37 — 1938/39 õ.-a. lõpetanute — 12 266. 
Õpilaste arvu vähenemine — koolist väljalangemine — 
koolikursuse kestel ulatub seega viimasel kolmel aastal 
keskm. 9 218 isikule. Kui siit arvata maha õpilaste 
kadu suremise tõttu 8—14 a. vahemikus, umbes 
350—400 õpilast, jääb 3 a. keskmisena ümarguselt 
järele ikkagi 8 850 õpilast (41,2%), kes igal aastal 
lahkuvad koolist enne koolikursuse lõpetamist. 

Õpilaste koolist ärajäämine enne kursuse lõpeta­
mist on õieti maaprobleeme. Linnakooles ei jõudnud 
kolmel viimasel õ.-a. koolikursust lõpetada keskm. 
14%,, maakooles aga 50% õpilasist. Linna- ja maa­
koolide lõpetanute võrdluse teostamisel on linna 
progümnaasiumide II kl. maapäritoluga õpilased, 
kes on õppimist alustanud maal, kuid jätkavad linnas 
(umbes 25 % prog. koostisest), arvestatud niaa-algkooli 
lõpetajatena. Samuti on viidud tagasi maa-algkoolide 
juurde viimaseil aastail linnakoolideks muudetud 
end. alevikoolid. Arvesse pole võetud vaadeldava 
perioodi jooksul maalt ühes vanematega linna asunud 
kooliealiste laste arvu, kuna seda arvu on konkreetsete 
andmete puudusel raske teha kindlaks. See iga-aastane 
mõnesaja kooliealise lapse ületulek maalt linnadesse 
suurendab küll veidi lõpetanute % linnade kasuks, 
kuid linna- ja maa-algkoolide lõpetanute vahekordade 
selgitamisel ei oma nimetamisväärset tähtsust. 

Lõpetanute % kooli I kl. astunuist: 

Linnakooles Maakooles Kokku 
1930/37. õ.-a 83,7 47,8 55,3 
1937/38. „ 86,9 49,4 57,2 
1938/39. „ 87,4 51,4 58,8 
3 a. keskm 86,0 49,5 57,1 

Peamiseks põhjuseks, miks linnakooles lõpetanute 
% on võrdlemisi kõrge, näib olevat asjaolu, et linna­
lapsed alustavad õppimist osalt juba 6—7 a. vanuselt 
ja jätkavad õpinguid kursuse lõpetamiseks ka peale 
14. a. vanusepiiri ületamist, kuna alaealiste töövõima­
lused linnas ilma algkooli lõputunnistuseta on tugevasti 
kitsendatud. 

Maal aga, kus vanemad rakendavad 14-aastased 
lapsed juba põllutööle, lahkuvad õpilased valdavas 
enamuses kohe peale koolikohustuse vanusepiiri 
ületamist, vaatamata sellele, kas koolikursus on 
lõpetatud või mitte. 

Märgime veel lõpuks, et maal ei ole mittelõpeta­
nute % kaugeltki ühel tasemel. Äärmiselt madal on 
see Petserimaal, küs algkoolilõpetanuid oli 1938/39. õ.-a. 
ainult 23%. Alla üleriigilist maade keskmist (51,4%) 
püsis 1938/39. õ.-a. lõpetanute % ka Võru- (44%,) ja 
Tartumaal (50%). 53—59% piires andis lõpetanuid 
Viru-, Lääne-, Pärnu-, Saare- ja Järvamaa. Enam­
vähem rahuldaval tasemel on Viljandimaa (63% 
lõpetanuid), Harjumaa (68%,) ja Valgamaa (72%>)-

e) Õhtualgkoolid 
täiskasvanuile. 

6-klassilisi õhtualgkoole täis­
ealistele töötab praegu Tal­
linnas 1 ja Tartus 1. Iseseisvuse 

kestel (1920—1939 ind.) on Õhtualgkooli lõpetanud 
1 773 isikut, neist Tallinnas 1276, Tartus 394 ja 
mujal 103. Lõpetanute hulgas on mehi ümarguselt 
2 korda rohkem kui naisi. Õhtualgkool omab meie 
algkoolide võrgus õige väikest osatähtsust. 

f) Täienduskoolid. 
1920. a. Avalikkude algkoolide 
seaduse järgi pidi 6-klassilisele 

algkoolile järgnema vähemalt kaheaastase õppeajaga 
täienduskool, kuhu sisseastumine oleks olnud kohus­
tuslik neile õpilasile, kes algkoolikursuse lõpetamise 
järel ei jätka õppimist kesk- või kutsekoolis. Kuna 
6-klassiline algkool ise pandi kehtima üle riigi alles 
1.11930 alates, siis leiti, et sundusliku kaheklassilise 
täienduskooli teostamine on seotud raskustega ja kui 
1931. a. Avalikkude algkoolide seaduses tehti paran­
dusi, kustutati täienduskoolide sunduslikkuse nõue 
ja redigeeriti see osa nõnda, et täienduskool — nüüd 
juba ü h e - või kaheklassiline — esineb vaid t a r ­
v i d u s e korral. Senised kogemused on näidanud, 
et mittekohustuslik täienduskool ei ole meil läbi 
löönud — täienduskooli astub vaid 6—7% algkooli­
lõpetanuist. 

Täienduskoolid, kuigi ametlikult kuuluvad üld­
hariduslike koolide hulka, on peagu 100%-liselt kutse-
ainelised ja nende muutmine tulevikus puht-kutse-
koolideks ei sünnita raskusi. Viimaseil aastail ongi 
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03a elujõulisemaid täienduskoole moodustatud ümber 
2-a. õppeajaga naiskutsekoolideks kodukäsitöö ja 
kodunduse harudega, nn. kodutööstuskoolideks. 

Täienduskoolid asetsevad peamiselt maal. See­
tõttu annavad maatäienduskoolid umbes % lõpetanute 
üldarvust. Naislõpetanud on suures enamuses nii 
maal kui linnas. 

Maal 
Linnas 

Kokku 

M. 
1410 

875 
2 285 

N. Kokku % 
4 965 6 375 72,5 
1540 2 415 27,5 
6 505 8 790 100,0 

26,0 74,0 100,0 

Õpilaste arv täienduskooles väheneb aasta-aastalt. 
1938/39. õ.-a. õppis täienduskooles üle riigi ainult 
1 097 õpilast, maal 640, linnas — 457. 

2. KESKKOOLID — ÉCOLES SECONDAIRES (GYMNASES). 

a) Keskhariduse 
korraldus. 

Avalikkude keskkoolide seadus 
võeti vastu Riigikogu poolt 
1922. a. lõpul. Nimetatud 

seaduse järgi moodustab avalik keskkool (üldise 
nimetusega gümnaasium) ühtluskooli teise järgu ja 
ta ülesandeks on haritud kodanike kasvatamine ning 
õpilaste ettevalmistamine kõrgematesse õppeasutistesse 
astumiseks. Keskkool on emakeelne. Aval. keskkooli 
kursus kestab vähemalt 5 õppeaastat, mitte aga 
üle 6, õ.-a. Kursus jaguneb kaheks astmeks: alam 
aste (I, II kl. = 7—8 õ.-a.) ühise õppekavaga ja ülem 
aste (kõrgemad klassid) — erineva õppekavaga. 
Õppeainete ulatuse ja laadi järgi võib keskkooli ülem 
aste olla korraldatud humanitaar-, reaal-, kommerts-, 
majapidamis-, tehnika-, põllumajandus- ja teiste 
eriaineliste harudena, kus teoreetiliste ainete kõrval 
leiavad käsitlemist ka praktilised ained ja oskused. 

Keskkooli esimesse klassi võetakse vastu algkooli 
kuuenda klassi lõpetanuid ilma eksamita või võistlus­
eksamiga, kui soovijaid on rohkem kui koolis vabu 
kohti. 1934. a. asendati see seadus kahe uue seadusega: 
Keskkoolide seadus ja Gümnaasiumide seadus. Kesk­
kool ei tähenda enam, nagu varem, gümnaasiumi, 
vaid algkooli ja gümnaasiumi vahel asetsevat kooli. 
Keskkool on praegu kahte tüüpi: 1) progümnaasium 
5-aastase õppeajaga (5—9. Õ.-a.), kuhu õpilasi võetakse 
eksamiga pärast algkooli neljanda klassi lõpetamist 
ja 2) reaalkool 3-aastase õppeajaga (7—9. õ.-a.), 
kuhu võetakse õpilasi, samuti eksamiga, pärast 6-klas-
silise algkooli kursuse lõpetamist. Keskkoolile järgneb 
3-aastase õppeajaga humanitaar- või reaalgümnaa­
sium. Gümnaasiumi astumisel, kuhu võetakse eksa­
miga, on mõlema keskkooli tüübi, s. o. progümnaa-
siumi ja reaalkooli lõpetanuil ühesugused õigused. 

Praegune ühtluskoolikorraldus on peale keskkooli­
reformi seega järgmine. 

Ühtluskooli I järgu moodustab endiselt 6-aastase 
õppeajaga sundalgkool. Õpilane vabaneb koolikohus­
tusest kui lõpetab 6-klassilise algkooli või progümnaa-
siumi II klassi (6. õ.-a.), kuid igal juhul selle kooli­
aasta lõpul, mille kestel saab 14 a. van. Ühtluskooli 
II järguks on keskkool, mis algab kas pärast IV või 
VI algkooliklassi lõpetamist ja kestab vastavalt 5 või 
3 aastat, viies õpilase kuni 9. õ.-a. inol. Keskkooli 
ülesandeks on õpilaste ettevalmistamine gümnaasiu­
midesse ning teistesse vastavatesse õppeasutistesse 
astumiseks. 

3-aastase õppeajaga (10—12. õ.-a.) gümnaasium 
moodustab ühtluskooli III järgu. Gümnaasiumi üles­
andeks on haritud kodanike kasvatamine ja õpilaste 
ettevalmistamine ülikooli ning teistesse kõrgematesse 
õppeasutistesse astumiseks. 

b) Lõpetanute arv 
uues keskkoolis ja 

gümnaasiumis 
(1934. a. sead.) 

Endine 1922. a. seaduse alusel 
töötav keskkool-gümnaasium 
määrati 1934. a. reformiga 
alates 1934/35. õ.-a. järk-jär-

gulisele. sulgemisele ja likvideerus 1. VIII 1938. .Uus 
keskkool, mis asendab suletud end. keskkooli alam­
astme klasse, algas tööd 1934/35. õ.-a. ja annab lõpe­
tajaid alates 1936/37. õ.-a. Uus gümnaasium asus 
tööle uue keskkooli esimese lennuga kohe peale end. 
keskkooli likvideerimist 1937. a. sügisel ja kuna güm­
naasiumi kursus kestab 3 aastat, laseb välja esimesi 
lõpetajaid alles 1940. a. kevadel. Uue gümn. lõpetajad 
ulatuvad välja meie vaatluspiirkonnast (1919—39). 

Uus keskkool on kolme lennuga andnud üldse 
6 744 lõpetanut — meessoost 47%, naissoost 53%. 

Keskkoolid, samuti nagu gümnaasiumidki, asetse­
vad peagu eranditult linnas ja ligi pooled neist — 
Tallinnas ja Tartus. Nende kahe linna lõpetanud 
moodustavad enamuse lõpetanute üleriigilisest arvust. 

34,4 

Üldse 

Lõpetanute arv 

( Poisid . . 
39 j Tüdrukud . 

1 Kokku . . 
| Poisid . . 

38 < Tüdrukud . 
1 Kokku . . 
| Poisid . . 

'37 < Tüdrukud . 
{ Kokku . . 
f Poisid . . 

i < Tüdrukud . 
{ Kokku . . 
...%-.. . - • 

keskkooles 1937—3S 

Tallinnas Tartus 
359 
402 
821 
414 
450 
864 
313 
414 
727 

1080 
1326 
2 412 

35,8 

216 
259 
475 
225 
235 
460 
179 
192 
371 
620 
080 

1306 
19,4 

Mujal 
509 
512 

1021 
510 
604 

1114 
424 
467 
891 

1443 
1583 
3 026 
44,8 

I. a.: 

Kokku 
1084 
1233 
2 317 
1149 
1289 
2 438 

916 
1073 
1989 
3 149 
3 595 
6 744 

100,0 

36,1 

29,5 

100,0 

1938/39. õ.-a. õppis progümnaasiumes 9165 ja 
reaalkooles 4134, kokku keskkooles 13 299 õpilast, 
neist 5—6. õ.-a. õpilasi (algkooliaste) 3 264. 

d) Lõpetanute arv 
end. keskkoolis 
(1922. a. sead.) 

lõpuklass, siis 1939. 

Kuna end. 5-klassiline güm­
naasium likvideerus 1938. a. 
sügisel ja uuel gümnaasiumil 
puudus 1938/39. õ.-a. veel 

õ.-a. lõpetajaid gümnaasiumes 
ametlikult ei olnud. Erandina võimaldati siiski viia 
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lõpule õpingud saksa õppekeelega Tallinna Doomkooli 
VI klassis ja Tallinna Kolledžis, mis andsid 1939. a. 
seetõttu ainukestena end. gümnaasiumi lõpetajaid 
täiendavalt veel 53. 

Iseseisvuse 21 a. jooksul (1919—39) on praegu 
suletud keskkool-gümnaasium lasknud välja arvuka 
kogu lõpetanuid, nimelt 36 442, neist ümarguselt 
pooled on jätkanud õpinguid Tartu ülikoolis. 

Naisi on üldharidusliku keskkooli lõpetanute 
hulgas rohkem kui mehi. 

Lõpetanute arv 1919—39. a. : 
M. N. Kokku % 

Tallinnas 6 311 7 237 13 548 37,2 
Tartus 3 864 3 831 7 695 21,1 
Mujal 7 078 8121 15199 41,7 

Kokku 17 253 19189 36 442 100,0 
% 47,3 52,7 100,0 

Eesti iseseisvuse algul, kui kõrvaldusid vene-
aegseç| takistused koolide avamiseks, hakati asutama 
ühtluskooli teise astme koolidena peamiselt gümnaa­
siume. Et sinna pääses sisse iga 6-kl. algkooli lõpetanu 
ilma eksamita, siis tõusis neis kooles kohe järsult ka 
õpilaste ja lõpetajate arv: 1919/20. Õ.-a. oli gümnaa­
siumes ja teistes gümnaasiumide õigustega kooles 
9 600, kolm aastat hiljem aga juba 17 300 õpilast 
1 812 lõpetajaga. See suur lõpetanute arv püsis pide­
valt üle 2 000 10 järgneva aasta jooksul (1923/24— 
—1932/33). Ka gümnaasiumide sulgemise perioodil 
1935—38. a., vaatamata sellele, et neid koole hakati 
koondama juba 1930. a. alates, andsid gümnaasiumid 
veel keskm. 1 758 lõpetajat aastas. 

Lõpetanute keskm. arv aastas: 
Indeks 

(1919—-24 = 100) 
1935—39 1758 143 
1930—34 2 002 168 
1925—29 2 338 191 
1919—24 1227 100 

Uuelt (1934. a. sead.) gümnaasiumilt on loota 1940. a. 
esimesi lõpetajaid juba vähem—umbes 1 000 ümber. 
See arv ei tohiks lähematel aastatel palju muutuda. 

End. gümnaasiumid töötasid peamiselt humani-
taar- ja reaalharudega. Kutselise iseloomuga eri-
ainelistest harudest andsid suhteliselt kõige rohkem 
lõpetajaid kommerts- ja majapidamisharud. Nais-
lõpetajad on ülekaalus humanitaar- ja kommerts­
harus, meeslõpetajad — reaalharus. Majapidamis-
harus esinevad lõpetajatena ainult naised. 

Lõpetanute arv 1919—1939. a. õppeharude järgi: 

H a r u d : 
Humanitaar . . 
Eeaal . . . . 
Kommerts . . 
Majapidamis 
Põllu- ja aiama-

jandus . . . 
Tehnika . . . 

M. 
9 461 
5 329 
1553 

— 

343 
567 

N. 
12 656 
1552 
2 471 
2 094 

353 
63 

Kokku 
22117 

6 881 
4 024 
2 094 

696 
630 

M. 
54,8 
30,9 

9,0 

_ 

2,0 
3,3 

N. 
66,0 
8,1 

12,9 
10,9 

1,8 
0,3 

Kokku 
60,7 
18,9 
11,1 
5,7 

1,9 
1,7 

Kokku 17 253 19189 36 442 100,0 100,0 100,0 

Eeltoodud kokkuvõttes on humanitaarharu juurde 
arvatud ka klassika (113 lõpet.), humanitaar-kunsti 
(49) ja Kuressaare gümnaasiumi omaaegne peda­
googiline haru (74). Sotsiaalharu (593 lõpet.), kui 
kommertsharule ainestikult lähedane, on arvestatud 
koos kommertsharuga. Tehnikaharu sisaldab ka 
ehitustehnika- (85) ja kultuurtehnikaharu lõpetanuid 
(72). Põllu- ja aiamajanduse harude lõpetanuist langeb 
467 põllu- ja 229 aiamaj. harule. Gümnaasiumid, kus 
peale teoreetiliste ainete käsitleti ka praktilisi oskusi, 
olid eelkäijateks praegu töötavaile kõrgema astme 
kutsekoolidele ning on seega väärtuslikult aidanud 
kaasa kutsehariduse tõstmiseks ja arenguks. 

End. keskkooles esines õpilaste 
e) Lahkumine kesk- l a h k u m i n e märgatavalt juba 
koolist enne kursuse . , , . . , , . 

lõpetamist. esimeses klassis ja kestis enam­
vähem ühtlaselt kogu kur­

suse. I klassi (7. õ.-a.) lõpul katkestas jäädavalt 
õppimise keskm. 15% sisseastunuist, II klassi lõpul 
moodustas õpilaste kadu (I kl. == 100) tavaliselt 
25%, III klassi lõpul 35% ja IV klassi lõpul 40% 
ümber. Lõpuklassi (V) jõudis I klassi astunuist keskm. 
60—62% ja lõpetas kooli umbes 56—58%. Kogutud 
andmeil on keskkooli I kl. sisse astunud iseseisvuse 
ajal üldse umbes 52—53 tuhat, neist lõpetas kooli 
31 tuhat (31033); lahkus enne kursuse lõpetamist 
21—22 tuhat õpilast, mis moodustab üle 2/5 sisse­
astunuist. 

Et gümnaasiumi sisseastunuist ainult pisut üle 
poole lõpetasid koolikursuse ja ka need enamuses pol­
nud suutelised eduga töötama ülikoolis (ülikooli, nagu 
näeme allpool, lõpetab ainult 40—45% üliõpilasist), 
sellest oligi peamiselt tingitud 1934. a. teostatud kesk­
koolireform. 

Kuna reformitud gümnaasiumi õppeaeg on ühe 
aasta võrra pikem ning keskkooli astumisel ja sealt 
edasiviimisel teostatakse õpilaste selektsiooni, siis 
võib loota, et uued gümnaasiumid suudavad anda 
paremini ettevalmistatud lõpetajaid, kes on edukamad 
ka ülikoolis. 

3. KUTSEKOOLID — ÉCOLES PROFESSIONNELLES. 

a) Kutsehariduse 
korraldus. 

Kogu praegune kutsekoolide 
korraldus on loodud ja are­
nenud peagu täiel määral ise­

seisvuse ajal. Algul olid kutseliste õppeasutiste asuta-. 
mise aluseks Eesti oludele kohandatud veneaegsed 
seadused ja kutsehariduslikud õppeasutised allusid 

kahele ministeeriumile: põllumajanduslikud, millede 
hulka olid arvatud ka kodumajanduskoolid — Põllu-
tööministeeriumile, teised koolid — Haridusminis­
teeriumile. Alates 1. VIII 1936 on kõik kutsekoolid 
koondatud Haridusministeeriumi alluvusse. Iseseisvuse 
ajal kehtima pandud kooliseadustest oleks nimetada: 
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Tallinna Tehnikumi põhikiri (1920. a.), Merekoolide 
seadus (1920; 1923; 1935. a.), Tööstuslikkude koolide 
seadus (1926. a.), Majanduslikkude koolide seadus 
(1926. a.), Eraõppeasutuste seadus (1927. a.), Tallinna 
Tehnikumi seadus (1929. a.), Põllumajandusliku kutse­
hariduse korraldamise seadus (1931. a.), Õpetajate 
seminaride seadus (1923; 1937. a.), Pedagoogiumide 
seadus (1931. a.). 1934. a. keskkoolireform, ühenduses 
kodumajanduslike (1935. a.) ja põllumajanduslike 
(1936. a.) koolide ületoomisega Haridusministeeriumi 
juhtimisele, tegid tarvilikuks uue seaduse väljatööta­
mise, mis hõlmaks võimalikult kõiki kutseharidus-
like õppeasutiste liike. 1937. a. avaldatigi uus' Kutse-
hariduslikkude õppeasutiste seadus. Selle seaduse 
kohaselt jagunevad kutsehariduslikud õppoasutised 
järgmistesse põhirühmadesse: 1) põllumajanduslikud, 
2) tehnilised ja tööstuslikud, 3) majanduslikud ja 
4) kodumajanduslikud. Peale selle loetakse kutseharid. 
õppeasutisteks eriseaduste alusel töötavad kunsttöös­
tuskool, merekoolid, õpetajate seminarid, pedagoo­
giumid ja muud kutsehar. õppeasutised. 

Olenevalt, kas kutselisse õppeasutisse võetakse 
õpilasteks algkooli või keskkooli (resp. kutsekeskkooli) 
lõpetanuid, jagunevad kutsehariduslikud õppeasutised 
kesk- ja kõrgema-astme õppeasutisteks. 

K e s k a s t m e koolid võivad olla ühe- kuni 
nelja-aastase õppeajaga. Nelja-aastase õppeajaga, 
maal ka kolmeaastase õppeajaga, keskastme kool 
on kutsekeskkool. Kutsekeskkooli lõpetanuil on õigus 
astuda kõrgema astme kutsekooli ja üksikute täien-
duseksamite õiendamisel ka gümnaasiumi. Peale 
täisajaliste keskastme kutsekoolide, s. o. koolide, 
kus õpetus nõuab õpilaselt kogu tegevuse, esinevad 
veel osaajalised keskastme koolid, millede õpilased 
kutseoskust ei õpi koolis ega ka kooli korraldusel 
või järelevalvel, vaid tegelikus töös väljaspool kooli. 
Koolis toimub vaid teoreetiline kutsealaline õppus 
8—12 nädalatunni ulatuses. Osaajaliste koolidena 
esinevad tööstusõpilaste-, majandusõpilaste- ja kodun-
dusõpilastekoolid ning põllumajanduslikud rahva­
koolid. 

K õ r g e m a a s t m e kutsekool põhineb kesk­
koolil või kutsekeskkoolil. Kooli õppeaja kestus võib 
olla üks, kaks või kolm aastat. 3-aastane kõrgema 
astme kutsekool vastab ulatuselt gümnaasiumile ja 
selle lõpetanu, võib astuda ülikooli vastavaisse teadus-
koimisse ning üksikute täienduseksamite õiendamisel 
ülikooli igasse teaduskonda. Kõrgema astme kutse-
haridusl. õppeasutiste hulka kuuluvad ka kõrgema 
astme kutsekoolil või gümnaasiumil põhinevad 
kutseharid. erikoolid. 

b) Lõpetanute üld­
arv kutsekooles 
iseseisvuse aial. 

Kutsekoolide lõpetanute arvu 
vaatluse hõlbustamiseks jao­
tame kutsehariduslikud õppe­
asutised üheksasse rühma, Iga 

rühma vaatlus toimub allpool eraldi. Siinkohal toome 
rühmade osatähtsuse hindamiseks vaid rühmade üld-
kokkuvõtted. 

Suurema arvu lõpetanuid on andnud iseseisvuse 
ajal tehnilised-tööstuslikud õppeasutised — 8 365 
ehk 28% kutsekoolide lõpetanute üldarvust ja põllu­
majanduslikud koolid — 7 016 (23%). Majanduslikes 
ja kodumajanduslikes kooles oli lõpetanuid peagu 
võrdselt — 5 200, 5 122 (à 17%), muudes koolilükides 
kokku 4 544 (15%). 

Lõpetanute sooline vahekord on enam-vähem 
tasakaalus tehnilis-tööstuslikes, majanduslikes ja kuns­
tikooles. Põllumajanduslikes kooles on meeslõpetanud 
enamuses (66%), samuti ka vaimulikes kooles (84%). 
Pedagoogilistes õppeasutistes on ülekaal naistel (65%). 
Kodumajanduslikes ja tervishoiulisis kooles õpivad 
ainult naised, rnerekooles — mehed. 

Üldse on kutsekoolid iseseisvuse ajal andnud 
lõpetanuid 30 247, neist mehi 43,7%, naisi 56,3%. 

Lõpetanute arv kutsekooles 1919—1939. a. 
(1918/19—1938/39. õ.-a.) kooliliikide järgi: 

M. N. Kokku % 
Põllumajandusl. õ.-a 4 659 2 357 7 016 23,2 
Tehnilised ja tööst. õ.-a. . . . 4 233 4132 8 365 27,7 
Majanduslikud õ.-a 2 405 2 795 5 200 17,2 
Kodumajanduslikud õ.-a. . . . — 5122 5122 10,9 
Pedagoogilised õ.-a . 884 1603 2 487 8,2 
Merekoolid 638 — 638 2,1 
Tervishoiulised koolid 6 603 609" 2,0 
Kunstikoolid 330 390 720 2,4 
Vaimulikud koolid 76 14 90 0,3 

Kokku 13 231 17 016 30 247 100,0 
% 43,7 56,3 100,0 

Viisaastaid võrreldes on lõpetanute üldarv kasva­
nud tugevasti neljakordseks: 

Lõpetanuid keskm. aastas: Tõus 
1935—39.a 2 348 414,1 
1930—34. 1692 298,4 
1925—29.,, 1330 234,6 
1919—24.,, 567 100 

Lõpetanute arvu tõus üksikuis koolilükides on 
erinev. Majanduslikes (kaubanduslikes) kooles, milliseid 
pärisime vene ajast, on lõpetanute arvu kasv 1919—24. 
ja 1935—39. a. ajavahemikul võrdlemisi tagasihoid­
lik — 77%• Põllumajanduslikes) kooles on lõpetanute 
arv samal ajavahemikul tõusnud kolmekordseks, 
tehnilis-tööstuslikes kooles kaheksa- ja kodumajandus­
likes kooles koguni kümnekordseks. 

d) Põllumajandus­
likud õppeasutised. 

Écoles agricoles. 

Põllumajanduslike kutsekoo­
lide võrk on veel lõplikult 
kujunemata. Olemasolevate 
koolide süstematiseerimine, 

kordaseadmine ja vajalike uute avamine nõuab lähe­
mail aastail veel suurt ja plaanikindlat tööd. Kuid 
võrreldes iseseisvuseelse ajaga oleme jõudnud tublisti 
edasi. 

Vene ajal tegutses Eestis ainult mõni üksik põllu­
majanduslik kool ja kursus (Alampõllutöökool Käo 
mõisas Viljandimaal, Põllumeeste talvekool Võrus, 
Vahi põllurn. kursused) 1938/39. õ.-a. aga, arvestades 
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koo l i dena k a m i t m e s u g . e r ik lasse koo l ide" j u u r e s , 

t ö ö t a s ü le r i ig i : 
3 põllumajanduslikku rahvakooli 143 õpilasega 
5 üheaastase õ.-a.-ga põllunduskooli 70 
8 kaheaastase õ.-a.-ga põllunduskooli 250 
2 kaheaastase Õ.-a.-ga tööjuhatajatekooli 
3 põllunduskeskkooli 
1 kodupõllutöökeskkool 
5 karjatalitajatekooli 
2 karjakontrollassistentide-kooli . . . . 
1 piimanduskool 
1 juustnikekool 6 
1 koorejaamajuhafcajate-kool . . . . . . . . . . . 11 
1 maaparanduskool 22 
1 maaparandusmeistrite-kool 13 
1 piiritusmeistrite-kool 10 
2 üheaastase õ.-a.-ga aianduskooli 26 
4 kaheaastase õ.-a.-ga aianduskooli 139 
2 aianduskeskkooli 183 
1 inetsanduskool1) — 
1 metsavahtidekool 80 » 

Kokku 45 kooli 1 612 õpilasega, 
neist meessoost 1158, naissoost 454 õpilast. 

L õ p e t a n u t e a r v . Põllumajanduslikud õppe-
asutised on iseseisvuse 21 a. jooksul andnud lõpeta­
nuid üldse 7 016, neist x/3 naisi. Aianduslikes koolides, 
milledele varemail aastail ei omistatud võrdset täht­
sust teiste erikoolidega ja milliseid avati alles hiljem, 
on lõpetanute arv võrdlemisi väike, moodustades 
vaid 6,5% lõpetanute üldarvust. Muud põllundus-
erikoolid andsid 37,0% ja tavalised põllunduskoolid 
55,6% lõpetanutest. 

Lõpetanute arv 1910—39: 

Põllunduslikud koolid 
Aianduslikud koolid . 
Põllunduserikoolid 

Kokku 
% 

M. 
2 825 

2S7 
1547 
4 659 
öö,4 

N. 
1077 

160 
l i l l 
2 357 

33,6 

55,6 
0,5 

37,9 
100,0 

Kokku 
3 902 

456 
2 658 
7 016 
100,0 

P õ l l u n d u s l i k u d k o o l i d . Selles rühmas 
on lõpetanute arvuga esikohal kaheaastase õppeajaga 
põllunduskoolid (50,9%), järgnevad üheaastased koolid 
(28,6%) ja põllunduskeskkoolid (20,6 %). Põllutöö-
keskkoolid ja 2-a. põllunduskoolid töötavad alates 
1919. a., esimene 1-a. põllunduskool avati 1921. a. 

Naiste % on võrdlemisi suur 1-a. põllunduskooles 
(46,5%); 2-a. kooles on naisi juba tunduvalt vähem 
(27,2%), kuna põllunduskeskkooles on naislõpetanuid 
ainult mõned üksikud (2,1%); needki on pärit aja­
järgust kuni 1930. a. Siit peale õpivad põllunduskesk­
kooles ainult mehed. Lõpetanute arv 1919-39: 

M. N. Kokku % 
519 1110 28,6 

541 
17 

1077 
27,6 

1987 
799 

3 902 
100,0 

50,9 
20,5 
100,0 

Üheaastase õ.-a.-ga põllundus­
koolid 597 

Kaheaastase õ.-a.-ga põllundus­
koolid 1446 

Põllunduskeskkoolid (3 a.) . . . 782 
Kokku 2 825 

% 72,4 

Üheaastase õppeajaga põllunduskool annab õpi­
lastele praktilist oskust ja teadmisi piires, nagu see 
on tarviline edukaks talundipidamiseks, kaheaastase 
õppeajaga kool valmistab õpilasi ette õppinud põllu-
pidaja kutsele ja põllunduskeskkooli ülesandeks on 
õpilaste ettevalmistamine õppinud talundijuhi kutsele. 

*) Metsatehjükumiks ümberkorraldamise tõttu 1938/39. õ.-a. 

A i a n d u s l i k u d k o o l i d . A i a n d u s l i k e koo­

l i d e n a e s i n e v a d m e i l 1—2-a. a i a n d u s k o o l i d j a a i a n -

d u s k e s k k o o l i d . A i a n d u s k o o l i d o n a n d n u d l õ p e t a n u i d 

a l a t e s 1929— 30 . a., k u n a a i a n d u s k e s k k o o l i s t s a i m e 

es imese l e n n u a l les 1939. a. E n a m u s e s o n 2-a. õ p p e a j a g a 

k o o l i d e l õ p e t a n u d (66%). 

N a i s i o n a i a n d u s k o o l i d e l õ p e t a n u t e h u l g a s ü m a r ­

g u s e a a / s - Lõpetanute arv 1919—39: 
M. N. Kokku % 

Üheaastase õ.-a.-ga aianduskoolid 73 59 132 29,0 
Kaheaastase õ.-a.-ga aianduskoo­

lid 200 101 301 66,0 
Aianduskeskkoolid (4-a.) . . . . 14 9 23 5,0 

Kokku 287 169 456 100,0 
% 62,9 37,1 100,0 

1-a. aianduskooli ülesandeks on anda õpilasile 
praktilisi teadmisi ja oskusi taluaia korrastamiseks, 
2-a. aianduskool valmistab ette aednikuabi kutsele 
vastavail aianduserialadel ja aianduskeskkool — 
aedniku kutsele. 

P õ l l u n d u s e r i k o o l i d . Põllundusorikoo-
lidest on vanimad karjakontrollassistentide (1920. a.) 
ja karjatalitajate (1926. a.) koolid, millised on ise­
seisvuse kestel valmistanud ette ümarguselt 1500 
kontrollassistent ja õppinud töölist karjamajanduse 
alal. Naised on neis kooles valdavas enamuses. Vane­
maks erikooliks on ka piimanduskool Õisus, mis 
avati iseseisvuse algaastail ja on lasknud välja, arva­
tud ühes ka kooli juustnike ja koorejaamajuhatajate 
eriklassid, piimamajanduse ja piimasaaduste töötlemise 
alal üle 400 tööjõu. Peale nimetatute on andnud lõpe­
tanuid veel tööjuhatajate koolid, põllutöö- ja maa­
paranduskool, piiritusmeistrite-kool ja inetsanduskool. 
Tööjuhatajatekoolid valmistavad ette eestöötajaid ja 
tööperemehi talumajapidamistesse. Põllutöö- ja maa­
paranduskool annab õpilastele teadmisi ja oskusi 
põllunduse alal ning erialalisi teadmisi ja oskusi 
sookultuuri, rohumaadekultuuri ja maaparanduse 
alal. Kooli juures on eriklass maaparandusmeistrite 
ettevalmistamiseks. Piiritusmeistrite eriklassi, mis 
töötab Jäneda põllunduskeskkooli juures, ülesandeks 
on piiritusmeistrikutsele ettevalmistamine. Metsan-
duskool valmistab ette metsnikke ja eriklassi kaudu 

kooli juures metsavahte. 
J Lõpetanute arv 1919—39: 

P õ l l u n d u s o r i k o o l i d : M. N. Kokku % 
Karjatalitajatekoolid (1-a.) . . . 109 330 439 16,5 
Kontrollassistentidekoolid 

(1—2-a.) 300 698 1088 40,9 
Piimanduskool (2-a.) 303 38 341 12,8 
Juustnike eriklass (2-a.) . . . . 11 — 11 0,4 
Koorejaamajuhatajate eriklass 

(1-a.) 52 * 17 69 2,G 
Põllutöö- ja maaparanduskool 

(2-a.) . • 109 — 109 4,1 
Maaparandusmeistrite eriklass 

(1-a.) 48 — 48 1,9 
' Tööjuhatajatekoolid (2-a.) . . . 157 28 185 7,0 

Piiritusmeistrite eriklass (2-a.). 30 — 30 1,1 
Metsanduskool (2-a.) 141 — 141 5,3 
Metsavahtide eriklass (1-a.) . . 197 — 197 7,4 

Kokku 1547 l i l l 2 658 100,0 

% 58,2 41,8 100,0 

ei töötanud. 
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e) Tehnilised ja Tehniliste ja tööstuslike 
tööstuslikud Õppe- koolide alal pärisime Vene 

asutised. aiast äärmiselt vähe. Olid 
Ecoles techniques et J 

industrielles. ainult mõned kooliiseloomuga 
pikaajalised kursused. Praegu aga omab tehniliste-
tööstuslike koolide õpilaste arv suurimat osatähtsust 
meie kutsekoolide õpilaskonnas. 

Möödunud 1938/39. õ.-a. oli tehnilisi ja tööstus­
likke kutsekoole 55, õpilaste arvuga 5 460, neist 3 360 
meessoost, 2 100 naissoost. 

Koolide Õpilaste 
Koolitüübid : arv arv 

Bugi Tarbe-ja Kujutava Kunsti Kool (4-a.) 1 193 
(end. Eiigi Kunsttööstuskool) 

Tehnikumid 2 326 
Tehnikakoolid (4-a.) 2 118 
Tööstuskeskkoolid (4-a.) 10 1320 
Tööstusõpil. koolid (3—2-a.) 12 1 963 
Naiskutsekoolid (3-a.) 8 815 
Kangakudumise eriklassid (1-a.) . . . . 3 69 
Kodutööstuskoolid (2-a.) 8 336 
Ametikoolid (2-a.) 4 131 
TekstUltööstuskool (2-a.) 1 12 
Kaevanduskool (3-a.) 1 16 
Kalanduskool (2-a.) 1 .35 
TrüMtööstuskool (4-a.) 1 19 
Polütehnil. erainstituut 1 107 

L õ p e t a n u t e a r v . Tehnilised ja tööstuslikud 
õppeasutised jagunevad tehnikakoolideks, tööstus­
koolideks ja tööstusõpilastekoolideks. Keskastme teh­
nika- ja tööstuskooles õpitakse tehnilisi, tööstuslikke, 
üldhariduslikke ja eriõppeaineid ning vastava tööala 
praktilist oskust. Kool valmistab ette õppinud töölise 
ja meistrikutsele vastaval tööalal. Kõrgema astme 
tehnika- ja tööstuskool kannab tehnikumi nimetust 
ja valmistab ette tehniku, maamõõtja ja muile vasta­
vaile kutseile. Tööstusõpilastekooli ülesandeks on 
täiendada tööstusõpilaste väljaõpetamist tarvilikkude 
teoreetiliste eri- ja üldainete ning töövõtete osaajalise 
õpetamisega. 

Tehnilised ja tööstuslikud õppeasutised on and­
nud lõpetanuid iseseisvuse ajal üldse 8 365, neist 
mehi 4 233, naisi 4132. 

Lõpetanute arv 1919—39: 
K o o l i t ü ü b i d : M. N. Kokku % 

Tööstusõpilastekoolid (2—3-a.) . 1407 773 2180 26,1 
Tööstusõpilastekooli meistriklass 116 17 133 1,6 
Tööstuskoolid (3-a., täisajalised) 1874 — 1874 22,4 
Kaevanduskool (2—3-a., osaajal.) 60 — 60 0,7 
TekstUltööstuskool (2-a., osaajal.) 22 — 22 0,3 
Tööstuskeskkoolid (4-a.) . . . . 57 — 57 0,7 
Kalanduskool (1—2-a.) . . . . 103 17 120 1,4 
Tehnikakeskkool (4-a.) » . . . 17 — 17 0,2 
Tehnikunv (5-a.). . . . . . . . 359 — 359 4,3 
Polütehnil. erainstituut . . . . 3 — 3 0,0 
Naiskutsekoolid (3-a.) . . . . . 2 2265 • 2267 27,1 
Naiskutsekoolide bangakud. erikl. 

(1-a.) . . . . . . . . . . . — 275 275 3,3 
Naiskäsitöökoolid (1—2-a.) . . . 3 300 303 3,6 
Kodutööstuskoolid (2-a., kodu­

käsitöö alal) . . ; . . . . . . 12 124 136 1,6 
Kunsttööstuskool 6-a.õ.-a.-ga . 75 130 205 2,5 
Kunsttööstuskool 5-a. õ.-a.-ga . 30 73 103 1,2 
Kunsttööstuskool 3-a. õ.-a.-ga 

(end. alamaste) . . . . . . . . 81 148 229 2,7 

Kunsttööstuskooli : 
Keraamikatööstuskool (3-a.) . 
Trükitööstuskool (3-a.) . . . 

Kokku 
% 

M. 

2 
10 

4 233 
50,6 

N. Kokku % 

4 
6 

4132 
49,4 

16 
8 365 
100,0 

0,1 
0,2 

100,0 

T ö ö s t u s k o o l i d valmistavad ette õppinud 
töölisi tööstuslikele aladele, eeskätt puidu- (iseseisvuse 
ajal lõpetanuid 632) ja metallitöö (1087) alale. 

K a e v a n d u s k o o l (Jõhvis) annab õppinud 
töölisi ja meistreid põlevkivitööstuse vajadusteks 
ning töötab kaevandus- (lõpetanuid 39) ja õlitööstus-
osakonnaga (21). 

T e k s t U l t ö ö s t u s k o o l (Tallinnas) valmis­
tab ette õppinud töölisi tekstiiltööstuse alale. 

K a l a n d u s k o o l i (Pärnus) ülesandeks on 
valmistada ette õppinud tööjõude kalapüügi, kala­
tööstuse ja kalakasvatuse alal. 

T e h n i k a k e s k k o o l i (Tartus) eesmärgiks 
on anda tehnilisi jõude raudteede (vedurijuhid) ja 
maanteede (teemeistrid) alal. 

T e h n i k u m (Tallinnas, endine 5-a.) on lasknud 
välja lõpetanuid masinaehituse alal 110, elektro­
tehnika — 77, ehitustehnika — 124 ja maamõõdu-
kultuurtehnika alal 48. 

V e n e P o l ü t e h n i l i n e E r a i n s t i t u u t 
omab 2 osakonda — ehitus- ja mehaanika. On andnud 
ainult 3 lõpetanut (1937. a.) 

T ö ö s t u s l i k u d n a i s k u t s e k o o l i d 
(naiskutsekoolid, naiskäsitöökoolid, kangakudumise 
eriklassid, kodutööstuskoolid käsitöö alal) valmistavad 
ette naisõpilasi õppinud töölise kutsele peamiselt 
rõivaõmblemise ja kangakudumise alal. 

R i i g i k u n s t t ö ö s t u s k o o l i ülesandeks 
on tööoskuse õpetamine kunstilist ettevalmistust 
nõudvail käsitöö ja tööstuse aladel. Kool jaguneb 
kolme astmesse. Algkoolilõpetanud astuvad kooli 
üldastmesse, mille õppeaeg kestab 2 aastat. Üldastmele 
järgneb 3-a. õppeajaga töökodade aste, millel on järg­
mised osakonnad: dekoratiiv- ja õlimaali, metalli 
(filigraan, kaunistatud metallitööd, armatuurid jne.), 
skulptuuri- (voolimine, kiviraiumine, puulõige), keraa­
mika, trükitöö, graafika, litograafia, raamatuköite ja 
kaunist, nahatööde, tekstiil (naiskäsitöö) ja kristalli-
lihvimise. Töökodade astme (end. alamastme) lõpetanu 
omandab õppinud töölise kutse vastaval tööalal ja 
võib astuda meistriklassi, mille õppeaeg kestab 1 aasta. 
Meistriklassi lõpetanu omandab rakenduskunstniku 
nimetuse ja 2-aastase praktika järel meistrikutse. 
Niisugune oli kunsttööstuskooli konstruktsioon kuni 
1. VIII 1938. Alates 1938/39. õ.-a. muutub kool 
järk-järgult keskkoolil ja kutsekeskkoolil põhinevaks 
kõrgemaastme kutsekooliks — E i i g i T a r b e - j a 
K u j u t a v a K u n s t i K o o l i k s 4-a. õppeajaga 
(1-a. üldklass -+• 3-a. töökodade aste). Senise Laas­
tase meistriklassi asendab samast 1938/39. õ.-a. alates 
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K õ r g e m K u n s t i k o o l maali, skulptuuri ja 
tarbekunsti osakonnaga, kus õppeaeg on nähtud ette 
3 aastat. 

Kunsttööstuskooli on lõpetanud iseseisvuse ajal 
üldse 537 isikut, neist 205 kooli täiskursuse ja 332 
töökodade astme. 

Erialade järgi jagunevad lõpetanud: 
Lõpetanud Lõpetanud 
kooli täie töökodade 

kursuse astme 
M. N. M. N. 

Dekoratsioon, maal 33 9 45 19 
Metallitöö — 4 — 12 
Puutöö 11 — 12 — 
Skulptuur 4 — 6 1 
Keraamika 3 7 7 20 
Graafika 15 23 17 28 
Kivitrükk 4 3 10 15 
Kunstkäsitöö (nais-) — 66 — 90 
Eaamatuköitmine, kaunist, naha­

tööd 5 18 G 31 
Kristallilihvinüne — — — 3 

Trükitöö — — 8 2 
Kokku 75 130 111 221 

Üldse 205 332 

f) Majanduslikud Majanduslikke kutsekoole oli 
õppeasutised. Vene ajal tunduvalt rohkem 

Écoles économiques. j ^ teisi kutselise iseloomuga 

koole. Neid leidus kaubandus- ja kommertskoolide 
näol peagu kõigis suuremates linnades: Tallinnas, 
Tartus, Valgas, Viljandis, Pärnus, Narvas. Enamik 
neist jätkab tegevust ka praegugi. On tekkinud juurde 
ka uusi majanduslikke koole ja koolitüüpe, milliseid 
Vene ajal ei olnud, nagu majandusõpilastekoolid, 
ärinduskoolid, ühistegevuskoolid jne. 

Majanduskoolid valmistavad õpilasi ette tege­
vuseks majanduslikes, esijoones kaubanduslikes, ette­
võtteis ja ühiskondlikes asutisis. 

1938/39. õ.-a. töötasid meil järgmised majandus­
likud õppeasutised: 
2 majandusõpilastekooli 174 õpilasega 
5 era-kaubanduskooli (2—4-a.) 199 ,, 
11 kaubandus- ja ärinduskeskkooli 1 746 „ 
4 kommertskooli 325 „ 
1 üliistegevuskool 98 „ 

Kokku 23 õppeasutist 2 542 õpilasega, 
neist meessoost 1 050, naisaooät 1 492 õpilast. 

M a j a n d u s õ p i l a s t e k o o l i d on määra­
tud majanduslike ettevõtete Õpilaste teoreetiliste 
ning ametioskuslikkude teadmiste täiendamiseks. Õppe­
aja normaalkestus neis kooles on 3-a. ja õpetus — 
9—11 tundi nädalas — teostub osaajaliselt. 

K a u b a n d u s k o o l i d (3-a.) ja k a u b a n -
d u s - ä r i n d u s k e s k k o o l i d (4-a.) valmistavad 
ette õppinud majandusametniku või õppinud kaupleja 
kutsele. Põhinevad 6-kl. algkoolil. 

K o m m e r t s k o o l on 3-a. õppeajaga kõrgema 
astme kutsekool, mis valmistab ette õppinud büroo-
juhi, õppinud ärijuhi ja teistele majandustehnilistele 
tööaladele. Põhineb keskkoolil ja kutsekeskkoolil. 
Kommertskoolid on end. kommertsgümnaasiumide — 
üldharidusliku gümnaasiumi eriaineliste harude — 

asendajad ja avati 1937/38. õ.-a. I klassiga. Esimese 
lennu annavad 1940. a. 

Ühistegeliste õppeasutistena esinevad E. Ü h i s-
t e g . L i i d u Ü h i s t e g e v u s k o o l Tallinnas 
ja Ü h i s t e g e v u s e I n s t i t u u t Tartus. 

Ü h i s t e g e v u s k o o l i sisseastumiseks, mis 
toimub eksamiga, nõutakse algkoolist kõrgemat hari­
dust. Koolil on kaks haru — ühiskaubandusharu ja 
bürooharu. Ühiskaubandusharu jaguneb põhiklassiks 
ja eriklassiks. Põhiklassis, millele eelneb 2-nädalane 
eelkursus, kestab õppetöö 5 kuu piires ja eriklassis 
umbes poolteist kuud. Põhiklassi õpilaseks võetakse 
ühiskaubanduse äriteenijaid ja praktikante, kes on 
sooritanud eelkursuse, vajaliku eelpraktika ühis-
kaupluses ja ületanud 18-a. vanuse. Eriklassi võivad 
astuda ühiskaubanduse vanemad kauplejad ja vane­
mad ametnikud, kes on ületanud 25-aastase vanuse. 
Põhiklass valmistab kutseoskuslikult ette kaupleja 
ja majandusametniku, eriklass — ärijuhina büroojuhi 
tegevusele. Põhi- või eriklassi õppekursuse lõpetanud 
saavad vastava kutseoskuse tunnistuse alles pärast 
seda, kui on sooritanud vajaliku praktika, mis kestab 
olenevalt eelharidusest 1-st kuni 31/2-le aastani. Ühis-
tegevuskooli bürooharu valmistab ette ühistegeliste 
ühingute (peale ühiskaubanduse) bürooteenistuseks 
vajalikku personaali. Õppekursus kestab umbes 4 kuud 
ja sisseastujailt nõutakse kolmekuist eelpraktikat ja 
sama eelharidust ning eksameid, mis ühiskaubandus-
haruski. 

Ü h i s t e g e v u s e I n s t i t u u d i ülesandeks 
on valmistada ette ühistegelikele asutistele arve­
pidajaid, ärijuhte, asjaajajaid, revidente ja teisi 
ametnikke ning tegelasi. Õppetegevus kestab teoreeti­
lises ja praktilises osas kokku ühe aasta. Sisseastujalt 
nõutakse gümnaasiumi või põllunduskeskkooli eel­
haridust. Instituut on asutatud Põllumajandusliku 
Ühistegevuse Keskliidu poolt 1930. a. Töötab ühe 
klassikomplektiga. 

L õ p e t a n u t e a r v . Majanduslike õppeasu­
tiste lõpetanute arv iseseisvuse ajal ulatub 5 200-ni, 
neist meessoost 2 405, naissoost 2 795. 

Majandusõpilaste koolid on andnud lõpetanuid 
114, kooliiseloomuga kauband. kursused, kaubandus­
koolid ja kaubandus-ärinduskeskkoolid — 3 844 
ning ühistegevuskoolid — 1242. Kaubanduslikes 
kooles on enamus naissoost, ühistegevuskooles mees­
soost õpilasil. 

Lõpetanute arv 1919—39: 
K o o l i t ü ü b i d ; M. N. Kokku % 

Majandusõpilastekoolid (3-a., osa­
ajal.) 45 69 114 2,2 

Kaubandusl. õhtukursused (2-a., 
kooliiseloom.) 137 186 323 6,2 

Kaubanduskoolid 2-a. õppeajaga 146 109 255 4,9 
Kaubanduskoolid 3-a. õppeajaga 1162 1876 3 038 58,4 
Kaubandus- ja ärinduskeskkoo­

lid (4-a.) 73 155 228 4,4 
Ühistegevuskool 683 358 1041 20,0 
Ühistegevuse Instituut . . . 159 42 201 3,9 • 

Kokku 2 405 2 795 5 200 100,0 
% 46,3 53,7 100,0 
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. Kodumajanduslik kutseharidus 

Kk«d03pP^aSs^- Eestis on iseseisvusaja saavutis. 
Êcohs d'économie Veneaegsetest perenaistekooh-

domeslique. ^ ^ ^ rdmQtad& y a i d feaht : 

prl. Sapase 6—7-kuised aiatöö- ja majapidamiskursused 
Liplapi talus Pärnumaal (avat. 1910. a.) ja pr. Raamot'i 
2-a. õppeajaga põllutöö- ja majapidamiskool Sahkapuul 
Tartu lähedal (avat. 1911. a.). Sahkapuu kool, mis 
põles ära 1918. a., lasi välja 265 õppinud perenaist. 
Liplapi kool töötas iseseisvuse ajal kuni 1927. a., 
andes ajavahemikul 1919—27 üldse 205 lõpetanut. 

Riigi algaastail avati esmajoones üheaastase 
õppeajaga kodumajanduskoole taluperenaiste ette­
valmistamiseks, millised töötavad edukalt tänapäevani, 
saates ellu juba üle 3 000 õppinud maaperenaisc. 
Lmnaperenaiste jaoks loodi tööstuslike kutsekoolide 
juurde 1—2-a. kodumajapidamise osakonnad. Ka 
need koolid on andnud üle 800 kutseliselt ettevalmis­
tatud perenaise. Kodunduslike ainete õpetajaid, 
instruktoreid ja haritud perenaisi on edukalt valmis­
tanud ette 1925. a. avatud Kehtna Kõrgem Kodu­
majanduskool. 

Peale nimetatute on rajatud veel kodimdus-
keskkoole algkoolilõpetanute jaoks, kõrgema astme 
kodumaj.-koole keskkooli ja gümnaasiumi lõpetanuile 
ning mitmeid eritüübilisi kodunduskoole. 

1938/39. õ.-a. töötasid: 
Koolide Õpilaste 

K o o l i t ü ü b i d : arv arv 
Kodumajanduse Instituut 1 92 
Kõrgemad kodumaj. koolid, 3-a. õppeajaga 2 80 
Kõrgemad kodumaj. koolid, 1-a. õppeajaga -1 93 
Lastekasvatajatekool (1-a.) 1 21 
Kodunduskeskkoolid 4-a. õppeajaga . . 1 05 
Kodunduskeskkoolid 3-a. õppeajaga . . 4 229 
Kodunduskoolid 2-a. õppeajaga . . . . 2 liti 
Kodunduskoolid 1-a. õppeajaga . . . . 8 240 
Kokakool (1-a., põhineb 2-a. koolil) . . 1 10 
Koduabilisto eriklassid (6-kuised) . . . 2 33 
Kodutööatuskoolide kodund.-harud (2-a.). 3 109 
Naiskutsekool kodumajapid. osak. 1-a. . 3 54 
Naiskutsekool. kodumajapid. osak. 2-a.. . 1 39 
Tööstusõpil.-koolide kodumaj. osak. (2-a., 

osaajal.) 2 ö4 
Kokku 35 1281 

L õ p e t a n u t e a r v . Kodumaj anduslikud 
õppeasutised on kutseliselt valmistanud ette iseseis­
vuse ajal 5122 naisisikut. Valdava enamuse neist 
moodustavad, nagu eelpool juba märkimisime, 1-a. 
õppeajaga kodumajanduskoolide lõpetanud maal ja 
tööstusl. naiskutsekoolide 1—2-a. õppeajaga kodu­
majapid. osakondade lõpetanud linnas. 

Lõpetanute arv 
1919—19391 

K o o l i t ü ü b i d : Kokku % 
Kodumajanduskoolid 1-a. õppeajaga . . 2 958 57,8 
Kodumaj .-koolide koduabil. Massid (C-k.) 198 3,9 
2faistööstusõpil.-kooli majapid. harud ja 

kodundusõpil. klassid (2—3-a., osaajal.) 139 2,7 
Tööstusl. naiskutsekoolide kodumaj. osak. : 

1-a. õppeajaga . . 258 5,0 
2-a. õppeajaga . . . . . . . . . . . 508 11,1 

Kodutööstuskoolid kodumaj. alal (2-a.) . 35 0,7 
Kodumajanduskoolid 2-a. õppeajaga . . 233 4,5 

Kokku % 
Kokakool (1-a., põhineb 2-a. koduni, 

koolil) 27 o.õ 
Kodunduskeskkoolid 3-a. õppeajaga . . 211 4 1 
Kodunduskeskkoolid 4-a. „ . . 9 02 
Kõrgema astme kodum. koolid ja erikl.: 

1-a. õppeajaga 208 4,1 
2-a. „ 248 4,9 

Kodumaj. Instituut (3-a.) 23 0 4 
Lastehoidjate-kasvat. kool (1-a.) . . . 7 Q 1 

Kokku 5122 100,0 

Koik lõpetanud on naissoost. -
Maal asetsevate 1-a. õ p p e a j a g a k o d u ­

m a j a n d u s k o o l i d e j a k o d u a b i l i s t e 
k l a s s i d e ülesandeks on valmistada ette maa-
tütarlapsi talundi koduabilisteks ja perenaisteks. 

K o d u n d u s õ p i l a s t e k o o l i d on osaaja­
lised kodumaj anduslikud õppeasutised ja valmistavad 
tütarlapsi ette koduabilise ülesandeile linnas. Sama 
ülesannet täidavad linnas ka 1-a. õ p p e a j a g a 
k o d u m a j a n d u s k o o l i d (naiskutsekoolide ma­
japid. osakonnad). Linnas asetsevad 2-a. õ p p e ­
a j a g a k o d u m a j a n d u s k o o l i d valmistavad 
ette õppinud majapidaja kutsele toiduvalmistamise 
alal. K o k a k o o l valmistab ette õppinud töölisi 
kokatöö alal. 

K o d u n d u s k e s k k o o l i d valmistavad ette 
õppinud perenaisi ning annavad ühtlasi üldharidust 
üldharidusliku keskkooli kursuse ulatuses. 

1-a. õ p p e a j a g a k õ r g e m a d k õ d u ­
m a j.-ko o l i d annavad keskkooli lõpetanud tütar­
lastele praktilisi teadmisi oma kodu korrastamiseks. 
2—3-a. kõrgemad kodumaj.-koolid valmistavad ette 
nõuandjaid kodumajanduslikel erialadel. 

Vanim kõrgem kõduma j.-kool Kehtnas on and­
nud lõpetanuid-instruktoreid aianduse alal 56, maja­
pidamise alal 136 ja käsitöö alal 56. Kool töötas kuni 
1937. a. kaheaastase õppeajaga ja sisseastujailt nõuti 
gümnaasiumi eelharidust. 1937. a. muudeti ta kesk­
koolil ja kutsekeskkoolil põhinevaks 3-a. õppeajaga 
kõrgema astme kodumajanduskooliks. Koolil on 
endiselt 3 osakonda — kodunduse, kodutööstuse ja 
aianduse — ja ta eesmärgiks on, nagu varemgi, valmis­
tada ette õpilasi õpetaja-nõuandja kutsele kodunduse 
aladel. 

Eesti Naisliidu K o d u m a j a n d u s e I n s t i ­
t u u t on eritüübiline kõrgema astme kodumaj andus-
lik kool, mille ülesandeks on valmistada ette sotsiaal-
tegelasi, toitluseriteadlasi ja lastehoidjaid-kasvatajaid. 
Õppeaeg instituudis kestab 3 aastat, lastehoidjate 
eriharus 1 a. Instituut põhineb gümnaasiumil, laste-
hoidjatekool — keskkoolil. 

h) Pedagoogilised Pedagoogiliste õppeasutustena 
õppeasutised. esinevad käesolevas ülevaates 

Écoles pédagogiques. õpetajate seminarid, pedagoo­
giumid ja pedagoolised kursused ning lasteaednike 
seminarid. Need õppeasutised valmistavad ette alg­
kooliõpetajaid ja lasteaednikke. 

Algkooliõpetajate ettevalmistamine on teostunud 
meil peamiselt õpetajate seminaride kaudu. 
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Õpetajate seminaride seadus pandi kehtima 
juba 1923. a. Selle seaduse järgi seminar on 6-a. 
õppeajaga algkooliõpetajaid ettevalmistav keskkool, 
kuhu võetakse õpilasteks 6-klassilise algkooli lõpeta­
nuid. Seminari lõpetanu omab gümnaasiumi lõpetanu 
ja algkooliõpetaja kandidaadi õigused. Õpetaja Imtse-
tunnistus antakse lõpetanule pärast üheaastast kooli­
praktikat ja sellele järgnevaid kursusi seminari juures. 
Iseseisvuse algaastail töötas Eestis 5 õpet. seminari — 
Tartus, Rakveres, Tallinnas, Võrus (samanimelised) 
ja Haapsalus (Läänemaa seminar). 1930—32. a. 
suleti järk-järgult kõik seminarid ning avati Tallinnas 
ja Tartus pedagoogiumid (1931. a. seadus) gümnaa­
siumi lõpetanute ettevalmistamiseks algkooliõpetaja 
kutsele. 1933—35. a. töötasid pedagoogiumide juures 
seminaride harud suletud seminaride viimaste klas­
side õpilaste õpingute lõpuleviimiseks. 1937. a. avati 
algkooliõpetajate ettevalmistamiseks uuesti õpetajate 
seminarid Tallinnas ja Tartus (1937. a. seadus). 

Uutesse seminaridesse võetakse nüüd keskkooli 
lõpetanuid ja õppeaeg neis kestab 4 aastat (10—13. 
õ.-a.). Seminari lõpetanu omandab ühtlasi gümnaasiumi 
lõpetanu õigused, nagu varemgi. Esialgu töötavad 
veel ka pedagoogiumid, mis arvatavasti hiljem, kui 
seminarid hakkavad andma lõpetanuid, likvideeritakse. 

Õpetajate seminarid ja seminari harud peda­
googiumide juures on valmistanud ette üldse 1 694 
algkooliõpetajat (neist naisõpet. 59%), pedagoogiu­
mid— 346 (52%) ja 1-a. pedagoogilised kursused, 
mis töötasid iseseisvuse algaastail — 240 (naisi 94%). 

Tartu Lasteaednike Seminar (suletud 1927. a.) 
töötas Tartu Seminari juures ja andis ajavahemikul 
1921—1927 lõpetanuid 87. E. Lenderi Lasteaednike 
Eraseminar on kahe lennuga — 1938, 1939—lasknud 
välja 42 lasteaednikku. Üldse on pedagoogilised 
õppeasutised kutseliselt valmistanud ette iseseisvuse 
kestel 2 487 isikut, neist naissoost ümarguselt 2/3. 

Lõpetanute arv 1910—30: 
M. N. Kokku % 

Pedagoogiumid (2-a.) 165 181 346 13,9 
Pedagoogiumi pedagoog, klass 

(1-a.)*) . 8 70 78 3,1 
Õpetajate seminarid ja semin. ha­

rud pedagoogiumide juures . 007 997 1094 68,1 
Pedagoogil, kursused algkooli-

õpet. ettevalmistamiseks (1-a.) 14 226 240 0,7 
Tartu Lasteaednike Seminar. . — 87 87 3,5 
E. Lenderi Lasteaednike Erase­

minar _ 42 42 1,7 
Kokku 884 1603 2 487 100,0 

% 35,5 64,5 100,0 

1938/39. õ.-a. töötas meil 5 pedagoogilist õppe-
asutist 255 õpilasega: Tallinna Pedagoogium (66 õpil.), 
pedagoog, klass Tall. Pedagoogiumi juures (32), 2 
õpetajate seminari (Tallinnas ja Tartus 133 õpilasega) 
ja Lenderi Lasteaednike Eraseminar (24 õpil.) 

•>. -mw » , . , Praegusel Eesti territooriumil 
i) Merekoolid. +««+„„ xr • i v 
Écoles maritime,. t 0 ° t a S V e n e a J a l n e l * meïe~ 

kooli: Narvas (asut. 1873. a.) 
Paldiskis (1875. a.), Käsmus (1884. a.) ja Kuressaares 

(1891. a.). Maailmasõja algul lõpetasid tegevuse 
Eestis ning evakueeriti Venemaale Paldiski ja Kures­
saare merekool; Narva ja Käsmu kool jäi kohale. 
Neist tegutses maailmasõja ajal Narva kool kuni 
1918. a. kevadeni, millal lõplikult suleti (kooli inven­
tar ja õppeabinõud anti üle 1919. a. uuele Tallinna 
merekoolile). 1919. a. avati meil lisaks Käsmu koolile 
veel kolm uut merekooli: Tallinnas, Kuressaares ja 
Pärnus. Viimane töötas ainult paar aastat ja suleti 
õpilaste vähesuse tõttu. Samuti suleti 1931. a. Käsmu 
merekool. Kuni tänapäevani töötavad Tallinna ja 
Kuressaare koolid. 1938/39. õ.-a. õppis neis 185 õpil. 

Merekoolide ülesandeks on valmistada ette kauba­
laevade juhtivaid jõude teki ja masina alal. Vastavalt 
sellele on merekoolil (1935. a. sead.) kaks osakonda: 
navigatsiooni- ja mehaanika-osakond. Kummalgi osa­
konnal on neli klassi — eelklass ja kolm eriklassi 
(I, II, III). Eelklass on nähtud ette neile õpilasile, 
kel ei ole keskkooliharidust, mia on nõutav I klassi 
astumiseks. I klass valmistab ette: navigatsiooni-
osakonnas — ligisõidu-tüürimehi ja mehaanika-osa-
konnas 3. järgu laevamehaanikuid; I I klass: navig.-
osak. — kaugesõidu-tüürimehi (-ligisõidukapteneid) 
ja mehaanika-osak. — 2. järgu laevamehaanikuid; 
III klass : navig.-osak. — kaugesõidukapteneid, mehaa­
nika-osak. — 1. järgu laevamehaanikuid. Mõlemad 
osakonnad ja täisarv klasse on ainult Tallinna Mere­
koolil. Kuressaare Merekool töötab ühe navigatsiooni-
osakonnaga, millel on eelklass -f 2 eriklassi (I, II). 
Sama ulatusega oli ka suletud Käsmu ja Pärnu kool. 
Selgituseks märgime, et kokkuvõtteis on Tallinna 
merekooli mehaanika-osak. lõpetanute hulgas arves­
tatud ka end. Laevamehaanikutekooli lõpetanud 
isikud. See kool toodi Tallinna Merekooli juurde 
1931. a. ja muudeti ametlikult merekooli mehaanika­
osakonnaks alates 1935/36. õ.-a. Varem (1920. a. 
alates) töötas Laevamehaanikutekool Tallinna Teh­
nikumi juures omaette koolina. Merekoolide täie 
kursuse (Tallinna merekoolis kolm eriklassi, muudes — 
kaks) on iseseisvuse ajal lõpetanud üldse 638 isikut 
(kõik mehed). 

Lõpetanute arv 
1919—39: % 

m n!„„ , r i i f navigats.-osak. . . 202 31,7 
Tallinna Merekool { . ., , „ r r t ' 

\ mehaanika-osak. . 150 23,5 
Kuressaare Merekooli navigats.-osak.. . . 150 23,5 
Käsmu Merekooli navigats.-osak 117 18,3 
Pärnu Merekooli navigats.-osak 19 3,0 

Kokku 638 100,0 

j ) Tervishoiulised 
koolid. 

Écoles du service 
hygiénique. 

Tervishoiu alal on iseseisvuse 
ajal valmistatud kutseliselt ette 
hambaarste, ämmaemandaid 
ja õdesid. 

H a m b a a r s t i k o o l , mis töötas Tartus 1921— 
—24. a., on andnud 104 lõpetanut. Ä m m a e m a n ­
d a i d on aastate jooksul pidevalt valmistatud ette 
Tartu Ülikooli kliinikuis. Sel teel on ämmaemanda-
kutse omandanud 1920—35. a. 207 naisisikut. Õdede 

I) Kutseliste eri- ja oskusainete õpetajate ettevalmistamiseks Tall. Pedag. juures. 
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ettevalmistamiseks töötab Tartus kaks kooli — 
E e s t i Õ d e d e Ü h i n g u Õ d e d e k o o l (asut. 
1925. a.) ja M e l l i n i H a i g l a Õ d e d e k o o l . 
Esimene on andnud 1928—1939. a. kestel 132 lõpe­
tanut, teine 1925—39. a. —166. Eesti õdedekooli 
kursus kestab 3 aastat, sisseastujailt nõutakse güm-
naasiumiharidust, lõpetanud omandavad kliinilis-hoo-
lekandeõe ja ämmaemanda kutse. Mellini saksa õppe­
keelega õdedekoolis on õppeaja kestus iy a aastat, 
sisseastumisel nõutakse eelharidust vähemalt 8 õ.-a. 
ulatuses, lõpetanu saab õe kutse. 1938/39. õ.-a. kestel 
oli kahes eelnimetatud õdedekoolis 91 naisõpilast 
(1939/40. õ.-a. Mellini õdedekool enam ei tööta). 

Lõpetanute a rv 1919—39: 

M. N . Kokku % 

Hambaarst ikool 6 98 104 17,1 

Ämirtaoniandatekool (Tartu Ülik. 

juures) — 207 207 34,0 

Eesti Õdedo Ühingu Õdedekool. — 132 132 21,7 

Mellini Haigla õdedekool . . . — 16(5 166 27,2 

Kokku 6 603 609 100,0 

% 1,0 99,0 100,0 

k) Vaimulikud Vaimulikud koolid on, võrrel-
koolid. des teiste kutsekooliliikidega, 

Écoles confessionnelles. a n d n u d l õ p e t a n u i d v ä h e — 

90, neist naisi 14 (15,6%). 
Lõpetanute arv 1919—39: 

M. N. Kokku % 
Usuteadus-filosoofil. Luteri Era-

instituut Tartus 4 — 4 4,5 
Petseri Ap.-õigeusu Vaimulik Se­

minar 37 — 37 41,1 
Baptisti Usuteaduse Seminar . 31 7 38 42,2 
Advent-usutihinguto TJsuteadus-

kool 4 7 11 12,2 
Kokku 76 14 90 100,0 

% 84,4 15,6 100,0 

U s u t e a d u s - f i l o s o o f . E r a i n s t i t u u t 
Tartus on saksa õppekeelega eraõppeasutis, asut. 
1931. a. Instituudil on 2 osakonda — usuteaduslik ja 
evangelistlik. Sisseastumisel nõutakse usuteadusi, osa­
konnas gümnaasiumi lõputunnistust, evangelistlikus — 
6-kl. algkooli haridust. Üldse on instituudi lõpetanud 
1935—37. a. 4 isikut, neist ainult 1 kõrgema (usu­
teaduse) osakonna. 

Ap. Õ i g e u s u V a i m u l i k S e m i n a r Pet­
seris, asut. 1933. a. Õppeaja kestus 2 a. Sisseastujailt 
nõutakse gümnaasiumi- või keskkooliharidust. Lõpe­
tamine annab ap.-õigeusu preestriameti kandidaadi 
õigused. Õppeasutise on lõpetanud kolme lennuga 
(1935, 1937, 1939) 37 isikut. 

B a p t i s t i U s u t e a d u s e S e m i n a r 
Tallinnas, asut. 1922. a. Õppeaeg kestab 4 aastat, 
vastu võetakse 6-kl. algkooli haridusega mõlemast 
soost isikuid. Lõpetanuid on 1925., 1929. ja 1935. a. 
üldse 38. 

A d v e n t u s u ü h i n g u t e U s u t e a d u s e 
K o o 1 Tallinnas, asut. 1935. a. Õppeaja kestus 3 aas­
tat, sisseastumiseks vajalik 6-kl. algkooli eelharidus. 
Kooli on lõpetanud 1938. ja 1939. a. 11 õpilast. 

Möödunud 1938/39. õ.-a. oli kõigis neis kooles 
kokku 81 õpilast. 

Selles kutsekoolide rühmas 
° Ä f t f e s i n e v a d k u n s t i - , kujutava-

kunsti- ja lavakunstikoolid ül­
dise lõpetanute arvuga 720: 

Lõpetanute arv 1919—39: 
M. N. Kokku % 

B. V. Tallinna Konservatoorium 221 225 446 61,9 
Tartu Kõrgem Muusikakool . . 26 48 74 10,3 
Muusikakoolid 19 66 85 11,8 
Kõrgem Kunstikool ..Pallas". . 41 23 64 8,9 
Draamastuudio Ühingu Teatri­

kool 23 28 51 7,1 
Kokku 330 390 720 100,0 

% 45,8 54,2 100,0 

T a l l i n n a K o n s e r v a t o o r i u m , asut. 
1919. a., töötab alates 1. VIII 1935 riigi kõrgema 
muusikakoolina. Konservatooriumil on 5 osakonda: 
1) kompositsiooni, oreli ja teooria; 2) klaveri; 3) laulu; 
4) keelpillide ja 5) puhkpillide. Sisse võib astuda 
algkooliharidusega. Kuid lõpetamine on kahesugune: 
gümnaasiumiharidusega õpilased saavad lõpetamisel 
helikunstniku diplomi, väiksema üldharidusega — 
ainult tunnistuse õppeasutise lõpetamise kohta. Kon­
servatooriumi on üldse lõpetanud 1925—1939. a. 
446 isikut, neist helikunstniku diplomiga 293 (132 
meest, 161 naist). 

Osakondade järgi jagunevad konservatooriumi 
lõpetanud : 

M. N. Kokku % 
1. Kompositsioon, orel, keskkooli 

laulu- ja muus.- õpet. klass . 96 34 130 29,2 
2. Klaver 29 124 153 34,3 
3. Laul . 11 58 69 15,5 
4. Keelpillid 46 9 55 12,3 
5. Puhkpillid 39 — 39 8,7 

Kokku 221 225 446 100,0 
% 49,6 50,4 100,0 

1938/39. õ.-a. oli õpilasi konservatooriumis 348. 

T a r t u K õ r g e m M u u s i k a k o o l , asut. 
1919. a., töötab eraõppeasutisena. Koolil on samad 
osakonnad, mis konservatooriumilgi. Lõpetamine õigusi 
ei anna. 

Lõpetanuid osak. järgi (kuni 1939. inol.): 
M. N. Kokku 

Kompositsioon, orel, laulu-muus.-õpet. kl. 9 2 11 
Klaver 5 37 42 
Laul 3 9 12 
Keelpillid 5 — 5 
Puhkpillid 4 — 4 

Kokku 26 48 74 

1938/39. õ.-a. õppis koolis 188 õpilast. 

M u u s i k a k o o l i d j a - s t u u d i o d on 
kõik õigusteta eraõppeasutised. Iseseisvuse ajal and­
nud 85 lõpetanut: klaveri (70), viiuli (10) ja laulu 
(5) alal. 

Kuues muusikakoolis kokku oli õpilasi 1938/39. õ.-a. 
216. 

K õ r g e m K u n s t i k o o l „P a l l a s " , 
Tartus, on asut. 1919. a. Koolil on maali-, graaf ika-
ja skulptuuri-osakond. Gümnaasiumiharidusega lõpe-
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tanud võivad omandada gümnaas. joonistusõpetaja 
kutse. Õppeasutis on lasknud välja lõpetanuid kuni 
1939. a. incl. 64, neist maali alal 49 (32 meest, 17 naist), 
graafika alal 3 (1 mees, 2 naist) ja skulptuuri alal 12 
(8 m., 4 n.). 1938/39. õ.-a. oli õpilasi 90. 

Kujutavakunsti koolina töötab Tallinnas alates 
1938/39. õ.-a. veel R i i g i K õ r g e m K u n s t i ­
k o o l (1938. a. seadus). Koolil on 3 osakonda: maali-, 
skulptuuri- ja tarbekunstiosakond. Õppeaeg kestab 

3 aastat. 1938/39. õ.-a. oli kõrgema kunstikooli I kur­
susel 27 üliõpilast. 

D r a a m a s t u u d i o Ü h i n g u T e a t r i ­
k o o l , mis likvideerus 1933. a., andis 1922—33. a. 
51 lõpetanut. 1938. a. loodi uus riigi poolt ülalpeetav 
L a v a k u n s t i k o o l Tallinna Konservatooriumi 
juurde. Kooli kursus kestab 3 aastat (eelkursus, kesk-
kursus, kõrgem kursus). 1938/39. õ.-a. õppis kooli 
eelkursusel 33 õpilast — 14 meest ja 19 naist. 

4. ÜLIKOOLID — UNIVERSITÉS. 

Ülikoole on meil praegu 2 — 
a> lõ^Se arv. ' * ü k s T a r t u s Ja t e i n e ~ T ^ n i k a -

ülikool — Tallinnas. Viimase 
eelkäijaks oli Tallinna Tehnikum (kõrgem), mis suleti 
1935. a. 

T a r t u Ü l i k o o l võeti Saksa okupatsiooni­
võimudelt üle 1. XII 1918. Õppetöö algas peale vaja­
likke eeltöid 6. X 1919, miI ülikoolil oli 27 määralist 
õppejõudu ja 351 üliõpilast. Viimaseil aastail on üli­
õpilaste arv püsinud 3 200 lähedal. 1938/39. õ.-a. 
(1. XII1938) õppis ülikoolis immatrikuleeritud üli­
õpilasi: 

Usuteaduskonnas 
Õigusteaduskonnas 
Majandusteaduskonnas . . . . 
Arstiteaduskonnas 

Arstit. rohuteadusosak. . . . 
Arstit. kellal, kasv. osak. . . 

Filosoofiateaduskonnas . . . . 
Matem.-loodusteaduskonnas . . 
Loomaarstiteaduskonnas . . . . 
Põllumajandusteadust 

Põllum.-t. metsandusosak, . . 
Kokku 2 214 1013 3 227 100,0 

% 68,7 31,3 100,0 

Tartu Ülikooli on lõpetanud iseseisvuse kestel 
kuni 1. XII 1939 üldse 5 751 isikut, neist mehi 4 214 
(73%), naisi 1537 (27%). 

Meeslõpetanuil on ülekaal kõigis teaduskonnis, 
arvatud välja filosoofia-teaduskond, kus naisi on 
tugevasti 2 korda rohkem kui mehi (100:232). 

Esikohta omavad lõpetanute koostises juristid 
(28,1% lõpetanuist), teist ja kolmandat kohta jaotavad 
peagu võrdselt majandusteadlased (14,2%) ja arstid 
(13,9%). 

M. 
115 
835 
405 
220 
89 
8 

117 
117 
87 
116 
105 

N. 
9 

118 
222 
108 
104 
12 
254 
02 
9 
53 
2 

Kokku 
124 
953 
C27 
328 
253 
20 
371 
179 
96 
169 
107 

% 
3,8 
29,5 

19,4 

10,2 

7,9 
0,6 
11,5 

5,6 
3,0 
5,2 
3,3 

Usuteaduskonnas 

Majandusteaduskonnas 
Arstiteaduskonnas . . . . 

Arstit. rohuteadusosak. . 
Arstit. kehakasv.-osak. . 

Filosoofiateaduskonnas . . 
.Matem.-loodusteadusk. . . 
Loomaarstiteaduskonnas . . 
Põllumajandusteaduskonnas 

Põllum.-t. metsandusosak. 

Lõpetanute arv 1919—39.a.: 
M. N. Kokku % 
230 11 241 4,2 

1475 143 1618 28,1 
502 254 816 14,2 
586 212 798 13,9 
168 168 336 5,8 
24 16 40 0,7 

228 528 756 13,2 
374 164 538 9,4 
206 13 219 3,8 
285 28 313 5,4 
76 ~ ' 76 1,3 

Kokku 4 214 1537 5 751 100,0 
% 73,3 26,7 100,0 

T a l l i n n a T e h n i k a ü l i k o o l asutati 
1936. a. sügisel. Ta jätkab varem Tallinnas tegutsenud 

(kuni 1. VII 35) Tehnikumi ja ajutiselt (1935/36. õ.-a.) 
Tartu Ülikooli juures töötanud tehnikateaduskonna 
ülesandeid. Tehnikaülikoolil on 2 teaduskonda — 
ehitus- ja mehaanika- ning keemia- ja mäeteadus-
kond. 

Üliõpilasi oli 1. XII 1938 (1938/39. õ.-a.). 
M. N. Kokku % 

1. Ehitus- ja meh.-teaduskonna : 
a) ehitusosak 202 4 206 40,1 
b) mehaanikaos 159 1 100 31,2 

2. Keemia- ja mäeteaduskonna : 
a) keemiaosak 108 17 125 24,4 
b) mäc-osak 22 — 22 4,3 

Kokku 491 22 513 100,0 
% 95,7 4,3 100,0 

Tehnikaülikooli on lõpetanud 1937—1939. a. 
(kuni 1. XII) inseneri-diplomiga üldse 20 meessoost 
isikut, neist keemiaosak. 17 ja ehitusos. 3. 

T a l l i n n a T e h n i k u m (1920. a. seadus), 
mis likvideerus 1935. a., on lasknud välja iseseisvuse 
ajal 300 tegelikku inseneri-arhitekti, neist: 

M. N. Kokku % 
elektrotehnika alal 87 1 88 29,4 
ehitustehnika alal . 69 — 69 23,0 
masinaehituse alal 51 — 51 17,0 
arhitektuuri alal 32 2 34 11,3 
tehnilise keemia alal 20 0 26 8,7 
kultuurtehnika alal 21 — 21 7,0 
laevaehituse alal 0 — 6 2,0 
rnereinseneri-meh. alal 4 — 4 1,3 
hüdrotehnika alal 1 — 1 0,3 

Kokku 291 9 300 100,0 
% 97,0 3,0 100,0 

b) Ülikoolist lahku- Kui palju on neid üliõpilasi, 
mine enne kursuse kes ei lõpeta ülikooli, seda 

lõpetamist. o n täpselt raske öelda. Ligi­
kaudselt aga võime selle kohta jõuda selgusele järg­
miselt. 

Tartu Ülikooli andmeil on ülikooli võetud vastu 
uusi üliõpilasi kuni 1. XII 1933 üldse 13 493. Arves­
tades et normaalselt edasijõudes kulub teaduskonna 
kursuse läbivõtmiseks keskm. 4—6 aastat, peaksid 
kõik need üliõpilased olema ülikooli lõpetanud hilje­
malt 1939. a. Tegelikult on aga kuni L XII 1939 
ülikooli lõpetanud ainult 5 751 üliõpilast, mis moodus­
tab 42,6% ehk ümarguselt 2/5 sisseastunuist. 

Võib oletada, et ka peale 1. XII 33 ülikooli 
vastuvõetud üliõpilasist üle poole (55—50%) lahkuvad 
ülikoolist kursust lõpetamata. 

(Teksti järg vt. lk. 234) 
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1939 

1938 

1937 

1936 

1935 

1934 

1933 

1932 

1931 

1930 

1929 

1928 

1927 

1920 

1925 

1924 

1923 

1922 

1921 

1920 

1910 

/ Mehed 1 
{ Naised 2 
(Kokku 3 
/ Hommes 4 
-J Femmes 5 
J. Total 6 
/ Mehed 7 
< Naised 8 
(.Kokku 9 
/ Mehed 10 
<{ Naised 11 
( Kokku 12 
/ Mehed 13 
< Naised 14 
i. Kokku 15 

( Mehed 16 
{ Naised 17 
t Kokku 18 
/ Mehed 19 
< Naised 20 
l Kokku 21 
/ Mehed 22 
l Naised 23 
( Kokku 24 
/Mehed 25 
{ Naised 26 
( Kokku 27 
/Mehed 28 
{ Naised 29 
( Kokku 30 

/Mehed 31 
< Naised 32 
(, Kokku 33 
/Mehed 34 
< Naised 35 
(, Kokku 30 
/Mehed 37 
! Naised 38 
( Kokku 39 
/Mehed 40 
< Naised 41 
( Kokku 42 
/Mehed 43 
< Naised 44 
l Kokku 45 

/Mehed 46 
< Naised 47 
l Kokku 48 
/Mehed 49 
{ Naised 50 
l. Kokku 51 
/Mehed 52 
{ Naised 53 
{Kokku 54 
/Mehed 55 
{ Naised 56 
t Kokku 57 
/Mehed 58 
{ Naised 59 
l Kokku 60 

/Mehed 61 
{ Naised 62 
l Kokku 63 

Üldse ( Mehed 64 
1919— { Naised 65 
1939. a. t Kokku 66 

Aasta keskmised — 
Moyennes: 

1935—1939 . . 67 
1930—1934 . . 68 
1925—1929 . . 69 
1919—1924 . . 70 

l 

518 
599 

U I T 
503 
566 

1069 
583 
574 

1157 
514 
527 

1041 
427 
493 
920 

496 
508 

1004 
474 
498 
972 
466 
506 
972 
414 
474 
888 
382 
442 
824 

308 
330 
638 
293 
324 
617 
256 
318 
574 
282 
307 
589 
287 
286 
573 

227 
256 
483 
229 
249 
478 
189 
242 
431 
126 
199 
325 
87 

131 
218 

45 
72 

117 

7106 
7 901 

15 OOT 

1061 
932 
598 
343 

Lõpetanute 

e 
2 

281 
243 
524 
256 
229 
485 
260 
255 
521 
224 
241 
465 
220 
230 
450 

224 
251 
475 
224 
278 
502 
229 
230 
459 
245 
221 
466 
274 
270 
544 

243 
249 
492 
168 
223 
391 
175 
184 
359 
223 
281 
504 
211 
206 
417 

177 
159 
336 
156 
167 
323 
96 
97 

193 
49 
57 

106 
17 
21 
38 

10 
16 
26 

3 968 
4108 
8 076 

489 
489 
432 
170 

3 

476 
515 
991 
429 
453 
882 
486 
520 

1 006 
378 
454 
832 
430 
458 
888 

401 
461 
862 
456 
431 
887 
407 
438 
845 
421 
453 
874 
360 
381 
741 

257 
277 
534 
275 
260 
535 
305 
287 
592 
304 
256 
560 
254 
269 
523 

160 
176 
336 
129 
127 
256 

96 
116 
212 
83 

101 
184 
09 
52 

121 

49 
43 
92 

6225 
6 528 

13 753 

920 
842 
549 
200 

arv algkooles, tüienduskooles, gümnaasiumes jaTiilikooIes 1919—39. a. (1918/19-

1 
j 8 

4 

333 
341 
674 
346 
369 
715 
338 
404 
742 
340 
358 
698 
323 
331 
654 

376 
414 
790 
370 
445 
815 
345 
326 
671 
295 
305 
600 
207 
183 
390 

147 
110 
257 
146 
100 
246 
102 
92 

194 
110 
83 

193 
101 
55 

156 

ioi 
57 

158 
60 
58 

118 
54 
53 

107 
33 
29 
62 
24 
16 
40 

14 
9 

23 

4165 
4138 
8 303 

697 
654 
209 

84 

Maad — Arrondissements 

I 
5 

298 
305 
603 
280 
300 
580 
300 
302 
602 
305 
284 
589 
226 
191 
417 

292 
276 
568 
264 
274 
538 
212 
25S 
470 
240 
235 
475 
133 
65 

Ï98 

136 
64 

200 
154 
65 

219 
119 
59 

178 
119 
58 

177 
140 
64 

204 

97 
27 

124 
93 
29 

122 
47 
20 
67 
38 
16 
54 
14 
3 

17 

6 
5 

11 

3 513 
2 900 
6 413 

558 
450 
196 
66 

I 
6 

332 
369 
701 
355 
391 
746 
378 
396 
774 
350 
378 
728 
333 
278 
611 

334 
339 
673 
282 
309 
591 
281 
296 
577 
278 
290 
568 
246 
256 
502 

219 
210 
429 
255 
248 
503 
228 
220 
448 
192 
191 
383 
204 
176 
380 

191 
148 
339 
179 
118 
297 
143 
84 

227 
117 
84 

201 
58 
49 

107 

32 
17 
49 

4987 
4 847 
9834 

712 
582 
429 
203 

> 
1 

330 
291 
621 
294 
243 
537 
263 
229 
492 
241 
245 
486 
239 
246 
485 

246 
227 
473 
209 
209 
418 
208 
220 
428 
234 
181 
415 
187 
189 
376 

189 
188 
377 
208 
143 
351 
178 
193 
371 
242 
203 
445 
222 
187 
409 

180 
144 
324 
167 
114 
281 
149 
88 

237 
83 
81 

164 
99 
56 

155 

117 
90 

207 

4 285 
3 767 
8 052 

524 
422 
391 
229 

5 

8 

542 
583 

1125 
556 
543 

1099 
569 
576 

1145 
540 
517 

1057 
492 
528 

1020 

488 
563 

1051 
482 
589 

1071 
458 
482 
940 
470 
483 
953 
334 
319 
653 

298 
313 
611 
279 
260 
539 
278 
230 
508 
283 
252 
535 
220 
208 
428 

168 
125 
293 
182 
136 
318 
139 
125 
264 
152 
92 

244 
72 
66 

138 

54 
26 
80 

7 050 
7 016 

14 072 

1089 
934 
524 
223 

> 
9 

173 
170 
343 
174 
166 
340 
139 
153 
392 
126 
119 
245 
129 
129 
258 

116 
117 
333 
128 
101 
339 
112 
95 

307 
113 
118 
331 
122 
100 

123 
86 

209 
134 
90 

324 
108 
95 

203 
134 
99 

233 
114 
96 

210 

80 
63 

143 
52 
38 
90 
27 
12 
39 
19 
16 
35 
14 
15 
39 

20 
13 
33 

2157 
1891 
4 046 

296 
224 
216 
61 

-1938/39. õ.-a.) — 

Sundalgkoolid (6-kIassilised)1) 

M 

10 

389 
886 
775 
375 
350 
725 
373 
346 
71» 
359 
328 
687 
346 
294 
640 

371 
341 
713 
323 
304 
637 
305 
285 
590 
333 
327 
660 
289 
214 
503 

224 
167 
391 
192 
160 
352 
207 
161 
368 
198 
132 
330 
184 
111 
395 

127 
76 

203 
109 
53 

1G2 
81 
58 

139 
89 
65 

154 
41 
22 
63 

51 
32 
83 

4 966 
4 212 
9178 

709 
618 
347 
134 

S 
11 

220 
208 
428 
214 
211 
425 
222 
184 
406 
191 
175 
366 
196 
144 
340 

207 
203 
410 
246 
179 
425 
186 
147 
333 
117 
71 

188 
34 
21 
55 

30 
18 
48 
42 
27 
69 
40 
19 
59 
59 
13 
73 
23 
8 

31 

20 
6 

26 
13 
6 

19 
21 
4 

25 
3 
4 
7 
6 
5 

11 

7 
5 

12 

2 097 
1658 
3 755 

393 
282 

56 
17 

"oi 

12 

3 892 
4 010 
7 902 
3 782 
3 821 
7 603 
3 917 
3 939 
7 856 
3 568 
3 626 
7194 
3 361 
3 322 
6 683 

3 551 
3 700 
7 251 
3 458 
3 617 
7 075 
3 209 
3 283 
6 492 
3 160 
3158 
6 318 
2 568 
2 440 
5 008 

2174 
2 012 
4186 
2146 
1900 
4 046 
1996 
1858 
3 854 
2 140 
1875 
4 021 
1960 
1606 
3 626 

1528 
1237 
3 765 
1369 
1095 
2 464 
1042 

899 
1941 

792 
744 

1536 
501 
436 
937 

405 
328 
733 

50 525 
48 966 
99 491 

7 448 
6 429 
3 947 
1730 

— Écoles 

Linnad — 

1 
1 
13 

702 
763 

1525 
771 
865 

1636 
776 
814 

1590 
703 
781 

1484 
700 
654 

1354 

660 
684 

1344 
641 
581 

1232 
621 
560 

1181 
593 
600 

1193 
569 
620 

1189 

628 
718 

1346 
592 
729 

1321 
611 
694 

1305 
670 
808 

1478 
583 
786 

1369 

553 
710 

1263 
406 
490 
902 
325 
441 
766 
271 
365 
636 
166 
266 
433 

134 
132 
266 

11735 
13 067 
24 803 

1518 
1226 
1364 

710 

14 

320 
374 
694 
362 
397 
759 
364 
398 
763 
331 
333 
664 
307 
276 
583 

239 
244 
483 
228 
226 
454 
244 
214 
458 
234 
202 
436 
211 
259 
470 

243 
296 
539 
270 
323 
593 
255 
270 
525 
204 
270 
534 
269 
262 
531 

321 
284 
605 
239 
281 
520 
228 
289 
517 
207 
201 
408 
138 
143 
281 

111 
79 

190 

5 385 
5 621 

11006 

692 
460 
544 
420 

> 

l) 1936—39. a. on algkooli lõpetanute hulka arvatud ka progümnaaslumi I I kl. (6. õ.-a.) lõpetanud. Neid oli: 1936. a. 1491, 1937.a. 
1938. a. 1879 ja 1939. a. 1 540. 
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Nombre des personnes ayant fini le cours des écoles primaires, supplément 

primaires 

Villes 

lill 
15 

1094 
1194 
3 388 
1096 
1178 
3 374 

926 
982 

1908 
845 
811 

1656 
678 
806 

1484 

055 
708 

1363 

619 
073 

1293 
582 
624 

1206 

571 
583 

1 154 
577 
637 

1214 

621 
708 

1339 

684 
746 

1430 
684 
831 

1515 

577 
671 

1348 

611 
1166 

609 
692 

1301 

456 
439 
895 
407 
358 
765 
199 
256 
455 
178 
139 
31T 

123 
90 

213 

12 736 
13 737 
26 473 

1922 
1246 
1338 

658 

ii 
in 

2176 
2 331 
4 50? 

2 229 
2 440 
4 669 

2 066 
2 1 9 4 
4 260 

1879 
1925 
3 804 

3.685 
1736 
3 421 

1554 
1636 
3190 
1 4 8 8 
1480 
2 968 

1447 
1398 
2 845 

1 3 9 8 
1385 
3 783 
1357 
1516 
3 873 

1492 
1722 
3 214 

1540 
1798 
3 344 
1550 
1795 
3 345 

1 5 1 1 
1749 
3 260 

1407 
1659 
3 066 

1 4 8 3 
1686 
3 1 6 9 
1101 
1216 
2 317 

960 
1 0 8 8 
3 048 

677 
822 

1 4 9 9 

482 
548 

1030 

368 
301 
669 

29 856 
32 425 
62 281 

4 1 3 2 
2 932 
3 246 
1788 

« 1 

17 

6 068 
6 341 

12 409 

6 011 
6 261 

12 272 
5 983 
6 133 

13116 

&447 
5 551 

10 998 
5 046 
5 058 

10104 

5 105 
5 336 

10 441 
4 946 
5 097 

10 043 

4 656 
4 681 
9 337 

4 558 
4 543 
9101 

3 925 
3 956 
7 881 

3 666 
3 734 
7 400 

3 692 
3 698 
7 39Ö 
3 546 
3 653 
7 1 9 9 

3 657 
3 624 
7 281 

3 367 
3 325 
6 692 

3 011 
2 923 
5 934 

2 470 
2 311 
4781 
2 002 
1987 
3 989 

1 4 6 9 
1566 
3 035 

983 
984 

1967 

773 
629 

1402 

80 381 
81391 

161 772 

11580 
9 361 
7 193 
3 518 

s siî 

i l si 
18 

62 
27 
89 

96 
38 

134 
62 
34 
96 

63 
10 
73 

79 
14 
93 

55 
20 
75 

60 
20 
86 

72 
19 
91 

100 
39 

139 
96 
55 

151 

65 
23 
88 
64 
32 
96 

41 
25 
66 

38 
20 
58 
46 
21 
67 

36 
40 
76 
41 
48 
89 

50 
21 
71 
49 
41 
90 

25 
20 
45 

1 2 0 6 
567 

1 7 7 3 

97 
109 

75 
62 

Täienduskoolid | 
(1—2.kl . = 7—8. õ/a.) -
Écoles supplémentaires... 

1 
11 

19 

42 
232 
274 

39 
287 
336 

61 
339 
400 

70 
330 
406 

94 
354 
448 

93 
370 
463 

90 
394 
484 

83 
407 
490 

126 
448 
574 

127 
387 
514 

89 
351 
440 

93 
323 
416 

75 
274 
349 

63 
166 
229 

67 
76 

143 

55 
43 
98 
31 
30 
61 

46 
54 

100 

43 
45 
88 

19 
32 
51 

4 
17 
21 

1 4 1 0 
4 965 
6 375 

370 
505 
315 

70 

20 

70 
106 
176 
92 

144 
336 

91 
149 
240 

101 
151 
253 

92 
108 
200 

79 
124 
303 

113 
•116 
239 

62 
119 
181 
52 

123 
175 

38 
93 

131 

33 
77 

110 

9 
63 
73 

11 
68 
79 

1 
2 
3 

1 
4 
5 

5 
3 
8 

10 
10 

7 
7 

11 
32 
43 

14 
16 
30 

25 
35 

875 
1 5 4 0 
3 415 

221 
184 

54 
20 

al 

31 

112 
338 
450 
131 
431 
563 

152 
488 
640 

171 
487 
658 

186 
462 
648 

172 
494 
666 

203 
510 
713 

145 
526 
671 
178 
571 
749 

165 
480 
645 

122 
428 
550 
102 
386 
488 

86 
342 
428 

04 
168 
232 

68 
80 

148 

60 
46 

106 

31 
40 
71 

46 
61 

107 
54 
77 

131 

33 
48 
81 

4 
42 
46 

2 285 
C505 
8 790 

591 
689 
369 

90 

aires, gymnases t i univers 

Gümnaas iumid 
(5—6-klassilised = 7—12. õ.-a.) 

Gymnases 

î 
22 

45 
8 

53 

479 
446 
935 

315 
353 
668 

295 
342 
637 
272 
359 
G31 

285 
397 
082 

341 
431 
772 

347 
381 
728 
319 
466 
785 
385 
466 
851 

347 
415 
763 

384 
440 
824 

378 
419 
797 

437 
430 
867 
400 
429 
829 

315 
338 
653 
274 
348 
633 

179 
289 
468 
240 
251 
491 

127 
128 
255 

147 
101 
248 

6 311 
7 237 

13 548 

715 
764 
816 
456 

23 

-

239 
251 
490 

184 
163 
347 

192 
183 
375 

126 
192 
318 

168 
191 
359 

224 
204 
428 

200 
238 
438 

247 
205 
452 
222 
248 
470 

239 
229 
468 

188 
240 
434 

230 
221 
451 
253 
234 
487 

187 
240 
427 

222 
204 
426 
212 
207 
419 

174 
183 
357 

141 
96 

237 
128 

00 
188 

88 
30 

124 

3 804 
3 831 
7 695 

383 
429 
454 
202 

3-3 

21 

-

364 
385 
749 

278 
295 
573 

279 
348 
637 

316 
374 
690 

359 
394 
753 
383 
457 
840 
384 
497 
881 

411 
458 
869 

485 
517 

1 0 0 2 

473 
502 

1 0 3 5 
491 
570 

1061 

502 
592 

1 154 

539 
584 

1 123 

485 
483 
968 

416 
511 
927 
301 
410 
771 

266 
338 
604 

147 
228 
375 

53 
102 
155 

26 
16 
43 

7 078 
8 1 2 1 

15199 

660 
869 

1 0 0 8 
479 

g 3 
Me 

25 

45 
8 

53 

1 0 8 2 
1 0 8 2 
2 164 

777 
811 

1 5 8 8 

766 
873 

1 6 3 9 
734 
925 

1 6 3 9 

812 
982 

1 7 9 4 
948 

1 0 9 2 
3 040 

931 
1 1 1 6 
2 047 

977 
1 1 2 9 
2 1 0 6 

1 0 9 2 
1 2 3 1 
3 333 

1 0 5 9 
1 2 0 6 
2 265 
1 0 6 3 
1 256 
3 319 

1 1 7 0 
1 2 3 2 
2 402 

1 2 2 9 
1 2 4 8 
3 477 

1 0 7 2 
1 1 5 2 
3Ü24 

953 
1 0 5 3 
2 006 

847 
965 

1 8 1 2 
019 
810 

1 4 2 9 

528 
575 

1 103 

308 
290 
598 

261 
153 
414 

17 253 
1 9 1 8 9 
36 442 

1 7 5 8 
2 062 
2 338 
1 2 2 7 

itês de 1919—39. 

Ülikoolid — Universités 

T
a
rt

u
 ü

li
- 

j 
k
o
o
l—

U
n
i­

ve
rs

it
é 

d
e 

j 
T

a
rt

u
 

28 

270 
111 
381 

217 
104 
331 
261 
113 
374 
249 

88 
337 

230 
94 

324 

236 
100 
336 

245 
128 
373 

252 
91 

343 
235 
143 
378 
192 

81 
373 

245 
96 

341 

277 
88 

365 
253 

83 
336 

307 
79 

386 

254 
60 

333 

188 
37 

235 
110 

24 
140 

112 
0 

l iH 

68 
1 

69 

7 
1 
8 

— 

4 214 
1 5 3 7 
5 751 

348 
341 
350 
112 

•s H-g 

27 

9 

9 

4 

4 

7 

7 

47 

47 

59 
1 

G0 

38 
1 

39 

24 

Ž4 
35 

35 

12 
1 

13 

7 

17 
1 

18 
17 

5 

5 

5 
8 

8 

3 

3 

6 

6 

13 

13 

— 

— 

E 
— 

311 
9 

330 

25 
23 
11 

4 

fi 
Me 

28 

279 
111 
390 

221 
104 
335 
268 
113 
381 

296 
88 

384 

289 
95 

384 

274 
101 
375 

269 
128 
397 

287 
91 

378 

247 
144 
391 

199 
81 

280 

262 
97 

359 
294 

93 
387 
258 

83 
341 

315 
79 

394 

257 
69 

336 

194 
37 

231 
129 

24 
153 

112 
6 

118 

68 
1 

69 

7 
1 
8 

-

4 525 
1 5 4 6 
6 071 

373 
364 
361 
116 

1} 
i} 
7 \ 
8 
9J 1 0 ) 

11 \ 
12 j 

1 3 ) 
14 > 
15 J 

16 1 
17 J 
18 J 

1 9 ) 
20 > 
21 j 

22 "J 
23 > 
24 J 

25 \ 
26 } 
27 j 

28 1 
29 } 
30 J 

31 \ 
32 } 
33 j 
3 4 ) 

36 J 

3 7 ) 
3 8 } 
39 J 

4 0 ) 
41 > 
42 J 

4 3 ) 
44 > 
45 ) 

40 ) 
47 \ 
48 J 

4 9 ) 
50 V 
51 J 

52 ) 
53 } 
54 J 

55") 
50 \ 
57 J 

5 8 ) 
59 } 

ooj 
6 1 ) 
62 > 
63 J 

1939 

1938 

1937 

1936 

1935 

3934 

1033 

1032 

1931 

1Ö3U 

1929 

192S 

1927 

1926 

1925 

1924 

1923 

1922 

1921 

1920 

1919 

64 1 
65 J-1919—1939. 
60 J 

67 1935—1939. 
68 1930—1934. 
69 1925—1929. 
70 1919—1924. 

») École technique sup. et Université technique. Kuni 1930. a. incl. Tehnikumi lõpetajad, alates 1937. a. — Tehnikaülikooli. 
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Lopetannte arv kutsekooles 1910—3». a. (1918/19—1938/39. fi.-a.) — kooliliikide Järgi. 
Nombre des personnes ayant Uni le cours des écoles professionnelles de 1919—39. 

I. Põllumajanduslikud Sppeasutised ~ Écoles agricoles 

a) Põllundusl ikud koolid—Écoles agricoles 

1. "Üheaastase õppeajaga põllunduskoolid— Éc. agr. (cours 1 année) 
2. Kaheaastase õppeajaga põllunduskoolid — Éc. agr. (c. 2 années) 
3. Põllunduskeskkoolid (3-a.)— Éc. agr. secondaires (cours de 3 a.) . . . 

b) Aiandusl ikud koolid—Écoles de jardinage 

1. "Üheaastase õppeajaga aianduskoolid— Écol. de jard. (c. 1 a.) 
2. Kaheaastase õppeajaga aianduskoolid — Écol. de jard. (c.2 a.) 
3. Aianduskeskkoolid (4-a.) — Écol. de jard. second, (c.éa.) 

d) Põl lunduser ikool id— Écoles agricoles spéciales 

1. Karjatalitajatekoolid (1-a.)—Écoles d'élevage du bétail (cl a.) 
2. Kontrollassistentidekoolid (1—2-a.) — Écoles d'élevage du bétail (c.3 a.) 
3. Piimanduskool (2-a.) — Écoles de laiterie (c.2a) 
4. .Tuustnike eriklass (2-a.) — Classes spéc. de fromagerie (c. 2 a.) 
5. Koorejaamajuhatajate eriklass (1-a.)—Classes spéc. p. chefs des stat.de crème (c. 1 a.) 
6. Põllutöö- ja maaparanduskool (2-a.) — Écoles de culture des marais (c.2 a.) 
7. Jüaaparandusmeistrite eriklass (1-a.) — Classes spéc. p. maîtres d'amélioration (c. 1 a.) 
8. Tööjuhatajatekoolid (2-a.) — Écoles p. maîtres agricoles (c. 2 a.) 
9. Piiritusmeistrite eriklass (2-a.)—Classes spéc. p. maures distilkurs (c. 2 a . ) . . . . 

10. Metsanduskool (2-a.) — Écoles forestières (c.2a.) 
11, Metsavahtide eriklass (1-a.) — Écoles forestières (cl a.) 

II. Tehnilised ja tööstuslikud öppcasntised — Écoles techniques et industrielles 

1. Tööstusõpilastekoolid (2—3-a., osaajalised)1) — Écoles des apprentis industr. (c. 2—3 a.) 
2. Tööstusõpilastekooli täiendusklass (meistrikutse taotlejaile) — Classe supplémentaire 
3. Tööstuskoolid (3-a.) — Écoles industrielles (c.Sa.) 
4. Tööstuskeskkoolid (4-a.) — Écoles industrielles second, (cia.) 
5. Kaevanduskool (2—3-a. osaajal, tööstuskool) — École minière (c 2—3 a.) 
6. Tekstiiltööstuskool (2-a. osaajal, tööstuskool)—École d'ind. textile (c 2 a.) 
7. Kalanduskool (1—2-a.) — École de pêche (c. 1—2 a.) 
8. Tehnikakeskkool (4-a.)— École technique second., (c i a.) 
9. Tehnikum (5-a.) — École technique second., (c. 5 et.) 

10. Naiskutsekoolid (3-a.)s) — Écoles des professions féminines (cours de 3 a.) 
11. Naiskutsekoolide kangakudumise eriklassid (1-a-) — Classes spéc. p. tisseuses (c. 1 a.) 
12. Naiskäsitöökoolid (1—2-a.) — Écoles d'ouvrage manuel p. filles (c. 1—2 a.) 
13. Kodutööstuskoolid kodukäsitöö alal (2-a.) — Écoles d'industrie à domicile (c 2 a . ) . . 
14. Kunsttööstuskool: a) 6-a. õppeajaga — École des arts et des métiers (c. 6 a.) . . . . 

b) 5-a. „ — École des arts et des métiers (c. B a.) . . . . 
d) 3-a. „ (end. alamaste) — École des arts et des métiers (c.3 a.) 

15. Kunsttööstuskooli keraamikatööstuskool (3-a.) — École de céramique (c. 3 a.) . . 
16. Kunsttööstuskooli trükitööstuskool (3-a.) — École d'imprimeurs (c. 3 a.) 
17. Poltitehniline erainstituut — Institut polytechnique privé 

III. Majanduslikud öppcasntised — Écoles économiques 

1. Majandusõpilastekoolid (3-a., osaajalised) — Écoles des apprentis économ. (c. 3 a. 
2. Kaubanduskoolid: a) 2-a. õppeajaga — Écoles de commerce (c.2a.) . . . . 

b) 3-a. „ — Écoles de commerce (c 3 a.) . . . . 
3. Kaubandus- ja ärinduskeskkoolid (4-a.) — Écoles de commerce second, (c. 4 a.) 

Kokku — Total 

1. Kaubanduslikud õhtukursused (2-a.) — Cours commerciaux (2 an.) 
2. Ühistegevuskool — École de coopération 
3. Ühistegevuse Instituut — Institut de coopération 

Kokku — Total 

4 659 

2 835 

597 
1440 

782 

«87 

73 
200 

14 

1547 
100 
390 
303 

1.1 
52 

10Ö 
48 

157 
30 

141 
197 

4 sa» 

1407 
110 

1874 
57 
00 
22 

103 
17 

359 
2 

3 
12 
75 
30 
81 

10 
3 

8 405 

45 
146 

1102 
73 

1426 

137 

159 

979 

Naised 
Femmes 

% 357 

1077 

519 
541 
17 

169 

59 
101 _ 

o ' 

1 111 

330 

098 
38 

17 

4 133 

773 
17 

17 

2 205 
275 
300 
124 
130 
73 

148 
4 

3 795 

69 
109 

1870 
155 

3 309 

186 
358 

42 

586 

Kokku 
Total 

7 010 

3 903 

I l l o 
1987 

799 

456 

132 
301 
23 

3 658 

439 
1088 

341 
11 
09 

109 
48 

185 
30 

141 
197 

8 365 

2 180 
133 

1874 
57 
60 
22 

120 
17 

359 
2 267 

275 
303 
130 
205 
103 
229 

6 
10 
3 

5 200 

114 
255 

3 038 
228 

3 635 

323 
1 041 

201 

1565 
x) Tartu tööstus-majandusöpil. kooli majandusharu lõpetajad (81 õpil.) on arvestatud majandusi, koolide ja Tall. naistööstusõpil. 

kooli majapidam. ja kodundusharude lõpetajad (139) kodumaj. koolide juures. 
a) Naiskutsekoolide majapidam. osak. lõpetajad (826) on arvestatud kodumaj. koolide juures. 

http://stat.de
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Lõpetanute arv kutsekooles 1919—39.a. (1918/19—1938/39. õ.-a.)—kooliliikide järgi (järg). 
Nombre des personnes ayant fini le cours des écoles professionnelles de 1919—39 {suite). 

IV. Kodumajandusliknd öppeasutiscd — Écoles d'économie domestique 

1. Üheaastase õppeajaga kodumajanduskoolid — Éc. d'économ. domest. (cla.) . . . . 
2. Kodumajanduskoolide koduabiliste klassid (6-kuul.) — Classes p. service domest. . . . 
3. Naistööstusõpilastekooli majapidam.-hanid ja kodundusõpil. klassid (2—3-a., osaaja­

lised) — Sections ménag. d. éc. d. apprentis ind. et classes d'êcon. domest. (c. 2—3 a.) 
4. Tööstusl. naiskutsekoolide kodumajapidam. osak. — Sections ménagères des éc. industriel­

les p. filles: a) 1-a. õppeajaga — (cl a.) 
b) 2-a. „ — (c.2a.) 

5. Kodutööstuskoolid koduraajand. a,lal (2-a.) — Écoles d'industrie à domicile (c. 2 a.) 
6. Kaheaastase õppeajaga kodumajanduskoolid — Écoles d'êcon. domest. (c.2 a.) 
7. Koka-eriklass (Tall. 2-a. kodumaj. kooli juures, 3. õ/a.) — Classe p. cuisiniers . . . 
8. Kodunduskeskkoolid : a) 3-a. (maal) — Écoles d'êcon. domest. second, (c. 3 a.) . . . . 

b) 4-a. (linnas) —• Écoles d'êcon. domest. seco?id. (c. 4 a.). . . . 
9. Kõrgema astme kodumaj. koolid ja eriklassid: a) 1-a. — Éc. d'êcon. domest. super.{cl a.) 

b) 2-a. — Éc d'êcon. domest. super.(c. 2 a.) 
10. Kodumajanduse Instituut (3-a.) — Institut social et ménager (c 3 a.) 
11. Kodumaj. Instituudi lastehoidjate-kasvatajate kool (1-a.) — École p. bonnes d'enfants 

(c. 1 a.) 

V. Pedagoogilised Sppeasutised — Écoles pédagogiques 

1. Pedagoogiumid (2-a.) — Pedagogiums (c.2a.) , 
2. Pedagoogiumi pedagoogiline klass (1-a.) — Pedagogiums (c. 1 a.) 
3. Õpetajate seminarid ja seminari harud Pedag. juures — Séminaires p. instituteurs. . . 
4. Pedagoogilised kursused algkooliõpetajate ettevalmistamiseks (1-a.) — Cours pédagogi­

ques p. instituteurs d. éc prim. (c. 1 a.) 
5. Tartu Lasteaednike Seminar — Séminaire pour i?istituteurs des jardins d'enfants.... 
6. E. Lenderi Lasteaednike Eraseminar — Séminaire p. instituteurs des j . d'enfants (privé) 

VI. Merekoolid — Écoles maritimes . r 

( s x . . i ri ... , m H. (section des pilotes. 
„ „. , , , , 1 navigatsiooni-osak.— Éc. mant. de Tallinn I , . 

1. Tal'mna Merekool { , . , , , . \ section des mécam-
I mehaanika-osak.1) I . 
\ \ ciens mant. . • . 

2. Kuressaare Eramerekool (navig. osak.) — Éc marit. de Kuressaare (secl. des pilotes). . . 
3. Käsmu Merekool (navig. osak.)—Éc marit. de Käsmu (sect. des pilotes) 
4. Pärnu Merekool (navig. osak.) — Éc marit. de Pärnu (seet. des pilotes) 

VII. Tervishoiulised koolid — Écoles du service hygiénique 

1. Hambaarstikool — École pour dentistes 
2. Ämmaemandatekool — École p. sages-femmes 
3. Eesti Õdede-ühingu Õdedekool — École p. soeurs de charité 
4. Meluni Õdedekool — École p. soeurs de charité (privé) 

Vin. Vaimulikud koolid — Écoles confessionnelles 

1. Tartu Usut.-fllosoofll. Lutheri Erainstituut — Institut thêol. de la conf. luthérienne . . 
2. Petseri Ap.-Õigeusu Vaimulik Seminar — Sémimire thêol. de la conf. orthodoxe . . . . 
3. Eesti Baptisti Usuteaduse Seminar — Séminaire thêol. d. baptistes 
4. Advent-usuühingute Usutead. Kool — École thêol. d'adventistes 

IX. Kunstikoolid — Écoles des arts 

1. E. Vabariigi Tall. Konservatoorium — Conservatoire de Tallinn 
2. Tartu Kõrgem Muusikakool — Éc supérieure de musique de Tartu 
3. Muusikakoolid — Écoles de musique 
4. Kõrgem kujutavalcunstikool „Pallas" — École super, d'art. ." 
5. Lavakunstikool (Draamastuudio) — École d'art dramatique 

Kokka I—IX — Grand total 

Aasta keskmised — Moyennes: 1935—39 
1930—34 
1925—29 

• _ ^ 1919—24 
l) Kuni 1935/36. ö,-a. töötas Laevamehaanikute koolina. 

Mehed. 
Hommes 

884 

165 
8 

697 

14 

638 

202 

150 
150 
117 

19 

C 

6 

W 

Naised 
Femmes 

5 123 

2 958 
198 

139 

258 
568 
35 

233 
27 

211 
9 

208 
248 
23 

7 

1G03 

181 
70 

997 

226 
87 
42 

G03 

98 
207 
132 
166 

14 

4 
37 
81 
4 

330 

221 
26 
19 
41 
23 

3 331 

1039 
772 
555 
233 

7 
7 

390 

225 
48 
66 
23 
28 

noiG 

1309 
920 
775 
834 
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5. KOKKUVÕTE — RÉSUMÉ. 

Õppeasutiste edukuse bilansi — iaeseisvuseaegse 
lõpetanute arvu — vaatlusel kerkib terava problee­
mina üles meie ühtluskooli põhitõe, 6-klassilise algkooli, 
lõpetajate arvu tõstmise vajadus. 

Algkoolide juures tõime eelpool andmeid lõpeta­
nute vahekorrist I kl. astunutega viimasel kolmel õ.-a.. 
See periood — 57%-lise keskm. lõpetanute arvuga — 
iseloomustab õieti vaid olukorda peale 6-kl. sundalg-
kooli üleriigilist teostamist, alates 1930/31. õ.-a. Vaba­
riigi algaastail, kui 6-kl. algkool ei olnud veel kohustus­
lik, oli VI kl. lõpetajaid sisseastunutega Võrreldes suhte­
liselt umbes kaks korda vähem kui praegu (30% 
ümber). 

Iseseisvuse algul 1919/20. õ.-a. algkooli I kl. astu­
nud õpilane võis normaalse edasijõudmise juures 
lõpetada 6-kl. kooli 1924/25. õ.-a. Ajavahemikul 
1924/25. kuni 1938/39. õ.-a. incl. on lõpetanud 
üldse 6-kl. algkooli kursuse 140 000 õpilast ehk 
43% 1919/20—1933/34. õ.-a. sisseastunuist (325 000). 

1934/35—4938/39. õ.-a. algkooli lk l . astunud 
(neid on ümarguselt 100 000) võivad lõpetada algkooli 
1939/40—-1943/44. õ.-a. Kiu' oletada, et eeloleva 5.a. 
jooksul (1939/40—1943/44) suudame tõsta lõpetanute 
% keskm. 2 punkti aastas (1938/39. õ.-a. 59%, 
1943/44. Õ.-a. 69 = 5. a. keskm. 65%), siis moodustaks 
1943/44. õ.-a. lõpul algkooli kursuse lõpetanute arv 
48% 1919/20. õ.-a. kuni 1938/39. õ.-a. incl. I kl. astu-
nuist : 
Astus I kl. 1919/20—1933/34. õ.-a. 325 000 õpilast 

IM. 1934/35—1938/39. „ 100.000 „ 
Kokku 425 000 „ 

Lõpetas Viki. 1924/25—1938/39. „ 140 000 
Lõpetaks VI kl. 1939/40—1943/44. „ 65 000 

Kokku 205 000 

ehk 43% 
„ 05% 
(oletatav) 

». 48% 
Lahkuks enne kursuse lõpetamist 220 000 õpilast ehk 52%. 

Tähendab, alles 5 a. pärast jõuame niikaugele, 
et umbes pool meie õppivast noorsoost (48%, praegu 
43%) on lõpetanud ühtluskooli I astme ja võib tarbe­
korral jätkata haridust, kuna teine pool (52%, praegu 
57%), peab astuma ellu pooliku algharidusega. 

Viimaseil aastail toimuvad ümberkorraldamised 
hariduse alal on sihitud peamiselt sellele, et tõsta güm­
naasiumide lõpetajate üldist hariduslikku taset ja 
võimaldada neile ühtlasi ka edukamat õppimist üli­
koolis. 

Ei saa eitada, et mittelõpetajate % meie end. güm­
naasiumis (45—40) ja Tartu ülikoolis (55—50%) on 
ebaloomulikult suur. Nende mittelõpetajate arvu suu­
detakse ehk uute korraldustega vähendada ja suunata 
osa keskkooli astuda soovijaist kutsekoolidesse jne. 
Kuid kõik see töö on meie rahvahariduse üldise taseme 
tõstmise kõrval ikkagi teisejärgulise tähtsusega. Otstar­
bekalt korraldatud, ajanõuete kohasel tasemel seisev, 
kõigile kodanikele kättesaadav kohustuslik rahva­
kool — see on iga väikerahva sisemise tugevuse ja jõu 
eeltingimusi. Seepärast ükski ohver ei tohiks olla liiga 
suur algkoolilõpetajate arvu tõstmiseks. 

Teiseks murettekitavaks küsimuseks on meil põl­
lumajanduslike kutsekoolide küsimus. Umbes 7 000 
peamiselt 1'—2-a. õppeajaga kooli lõpetanut 21 a. kes­
tel on võrdlemisi veel väike arv. Põllumaj. koolide õpi­
laste osatähtsus moodustab praegu vaid 13% kutsekoo­
lide õpilaste üldarvust ja 1924. a. põllumaj. koolide 
võrgu kava koostamisel püstitatud loosungeid— 25. a. 
vältel vähemalt igasse kihelkonda üks põllumajand. 
kool ja igasse tallu kutseliselt ettevalmistatud pere­
naine või peremees — ei saa praegu tõsiselt arvestada 
ka kaugema tuleviku suhtes. 

V. Feldman 

MAAVALITSUSTE TULUD ja KULUD 1938/39. a. 
RECETTES et DÉPENSES des ADMINISTRATIONS d'ARRONDISSEMENT en 1938/39. 

Sisu : 1. Eelarve täitmine, lk. 234. 2. Tulude ja kulude vahekord, lk. 236. 3. Tulud ja kulud, lk. 230. 4. Bilanss, lk. 244. 

1. Eelarve täitmine. 
Exécution du iudget. 

Maavalitsuste büdžettide kasv 
jätkus 1938/39. a. See kujunes 
intensiivseks teedekapitali osas 

ja mõõdukamaks muus osas. Lõplik eelarve (s.o. põhi-
ja lisaeelarve kokku) osutus suurenenuks võrreldes 
eelmise aastaga, esimene 14,6% ja viimane 10,7%.. 
Eelarve, mis oli tasakaalus kõigis mais peale Valgamaa, 
kus korralised tulud ületasid kulusid 2 tuh. kr võrra, 

ulatus kogusummas 8 690 tuh. hr (tulud), teedekapi­
tali osas 4 691 tuh. hr ja muus osas 3 999 tuh. hr. 

Lõplik eelarve on lisaeelarvetega ja ülekannetega 
lahendatud tegelikule majapidamisarvele. Majanduslik 
olukord tegevusaasta algul ja selle arenemine aasta 
kestel peegeldub õigemini põhieelarves ning selle ja 
tegeliku majapidamisarve võrdlusandmeis- Põhieel-
arvega nähti ette maavalitsuste tulusid 3 370 tuh. hr 
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ja teedekapitali tulusid 3 677 tuh. hr ehk kokku 
7 047 tuh. hr. Võrreldes eelneva aastaga osutusid need 
summad suurenenuks vastavalt 4,5% ( + 144 tuh. hr), 
12,5% (+410 tuh. hr) ja 8,5% (+554 tuh. fer). Korra­
line eelarve näitas kasvu kõigis mais, erakorraline vaid 
Virumaal, teisis mais ja kogusummalt koondus erakor­
raline eelarve tegevusaastal. 

Ehkki korraliste eelarveliste tulude kallculeerimisel 
enamasti ületati eelmisel aastal tegelikult saadud sum­
mad, ei osutunud põhieelarves ettenähtud korralised 
tulud kogusummas üheski maas ülehinnatuiks, nagu 
ilmneb järgnevaist andmeist. Lõpliku eelarveni aga ei 

Maavalitsuste tegelike tulude ja kulude % alaeelarvest 1938/39. a. 
(algeelarve summa = 100). 

Viru . . . 

Harju . . 
Lääne. . . 
Saare . . . 
Pärnu. . . 
Viljandi 
Tartu . . 
Valga . . 

Petseri . . 

Kokku 

Tulud 

Korralis. 

124,7 
108,0 
118,0 
102,7 
117,1 
114,7 
118,9 
126,7 
119,3 
122,3 
118,1 

m,9 

Era-

100,0 
306,7 
100,0 
83,3 

144,6 
284,0 
650,0 

125,5 
84,6 

126,9 

148,3 

Kokku 

120,8 
122,0 
117,3 
101,2 
122,8 
138,0 
122,8 
128,2 
121,2 
116,2 
119,2 

121,2 

Kulud 

Korralis. 

108,1 
100,4 
102,3 
100,3 
102,1 
107,7 
94,7 

118,5 
117,8 
111,4 
98,3 

105,6 

Era-
korral. 

116,0 
353,3 
100,0 
83,3 

177,8 
230,8 

2 550,0 
190,0 
125,5 

93,8 
126,9 

158,9 

Kokku 

110,1 
114,7 
102,1 
99,1 

122,5 
134,2 
113,1 
125,7-
120,1 
107,2 
102,0 

114,0 

ulatunud korralised tegelikud tulud 3 maas, nimelt 
Lääne- (96,3%), Pärnu- (98,1%) ja Valgamaal (99,2% 
lõpl. eelarvest). Teisis mais ja kogusummas täitus 
lõplik korraline tulude eelarve ülekaalukalt (üksikuis 
mais +0,2% j-14,0%, kogusummas +3,4%). Lõp­
lik korraline kulude eelarve täitus sajaprotsendiliselt 
Saaremaal. Mujal ja kogusummas ei ulatunud tegelikud 
korralised kulud lõpliku eelarveni (kokku 96,0% eel­
arvest). 

Teedekapitali tegelikud tulud ületasid põhieelarve 
kõigis mais, moodustades kokku 126,2% ja kõikudes 
106,7% (Virumaa) — 148,1% (Petserimaa) eelarvest. 
Tegelikud teedekapitali kulud ületasid samuti kõikjal 
põhieelarve, ulatudes keskmiselt 112,5% ja mais 
101,1% (Võru-) — 133,7% (Valgamaa) põhieelarvest. 

Majandusliku olukorra soodus seisund ja sellest 
sõltuv rahva sissetuleku ning maksuvõime kõrge tase 
avaldus tähelepandavamalt korraliste tulude, eriti 
maksude tõusus ettenähtust kõrgemale kõigis mais. 
Maavalitsuste tulude eelarve kogusummas täitus samuti 
ülekaalukalt kõikjal. Tegelikud erakorralised tulud ei 
ulatunud eelarvega ettenähtud määrani Lääne- ja 
Võrumaal, mujal kas ületasid nimetatud määra või 
kujunesid võrdseks sellega. Tegelikud korralised ja 
erakorralised kulud kogusummas ja suuremas osas 
mais ületasid põhieelarve, misjuures kõrvalekaldu­
mine eelarvest oli enamasti väike korralisil ja ulatus- ' 
likum erakorralisil kuludel. Maavalitsuste tegelikud 
tulud (ilma teedekapitali tuludeta) ulatusid üldse 
121,2% (üksikuis mais 101,2% —138,0%), korralised 
117,9% (mais 102,7%—126,7%) ja erakorralised 
148,3% (mais 83,3%—650,0%) põhieelarvest. Tege­

like kulude % põhieelarvest oli üldse 114,0 (mais 
99,1% —134,2%), korralisil 105,6 (mais 94,7% —118,5% ) 
ja erakorralisil 158,9 (mais 83,3% —2 550,0%). 

Võrreldes eelmise aastaga osutus eelarve täitu­
mise määr siiski vähenenuks korraliste tulude ja 
kulude alal. Osalt põhjustas seda tulude arvestamisviisi 
muutus. Nimelt arvestasid kõik maavalitsused 
1938/39. a. tuluna ainult vastavad laekunud summad 
(saadajäänud tulu võlad arvestatakse laekumise aas­
tal). Kuni tegevusaastani aga arvestas suurem osa 
maavalitsusi ka saadajäänud-tulu võlad tegeliku tuluna. 
1937/38. a. oli selliseid maavalitsusi 7 ja nende tulu-
võlgade summa ulatus 69 tuh. hr. Ent see ei olnud 
ainsaks eelarve täitumise määra vähenemise põhjuseks. 
Ka tegelikult laekunud tuluosa kujunes tegevusaastal 
suhteliselt väiksemaks kui eelmisel aastal, moodus­
tades korralisel tulul 117,9% põhieelarvest eelmise aasta 
120,0% vastu. Maavalitsuste korralised tegelikud 
tulud, samuti kulud, saavutasid 1937/38. a. kõrge 
taseme. Sellele vaatamata koostati järgneva aasta 
vastav eelarve sellest märksa suuremana (1937/38. a. 
põhieelarve oli väiksem eelmise aasta tegelikust tulust). 
Ses olukorras tundub loomulikuna ülelaekumise pidur­
dumine võrreldes eelmise aastaga. Rõhutada tuleb, et 
summaliselt oli korralise tulu ülelaekumine tegevus­
aastal siiski võrdlemisi suures ülekaalus, andes 535 tu­
hat hr eelmise aasta 477 tuh. hr vastu. 

Tegelikud korralised tulud ületasid põhieelarve 
maksude (118,7%), varanduste (105,6%,), kapitalide 
(192,3%), maavalitsuste asutiste (104,6%), ettevõtete 
(285,7%), toetuste (200,0%) ja mitmesuguste sissetu­
lekute alal (345,2%) ning ei ulatunud eelarveni kulude 
tasude alal (95,7% põhieelarvest). Maavalitsuste täht­
saimaks tuluallikaks olid endiselt maksud, milliste 
summa põhieelarves ulatus 2 080 tuh. hr. Maksud and­
sid ettenähtust enam sissetulekut kõigis mais. Enam-
laekumine moodustas keskmiselt 18,7% ja mais: 
Viru-13,1%, Järva- 9,6%, Harju- 21,6%, Lääne- 9,9%, 
Saare- 24,3%, Pärnu- 11,0%, Viljandi- 28,8%, Tartu-
22,4%, Valga- 17,6%, Võru- 30,3% ja Petserimaal 
23,9%. Laekumise määrade võrdlusel tuleb pidada 
silmas erinevust, mis avaldus tuluvõlgade arvel laeku­
nud summade arvestamises. Osa maavalitsusi arvestas 
1938/39. a. tuluna kogu laekunud summa (s. o. ka 
eelmiste aastate eelarveil põhinevad summad), kuna 
osa arvestas vaid tegevusaasta eelarve järgi laekunud 
summad. Esimesed lootusid tuluvõlgade tuluna arves­
tamisest juba varem, viimased aga vaid tegevusaastal. 
Eelmiste aastate arvel laekunud maksuvõlgu ei arves­
tanud Lääne (1 tuh. kr), Tartu (20 tuh. hr), Valga 
(1,5 tuh. hr) ja Petseri maavalitsus (2 tuh. hr). 

Tähtsamaist korralisist kuludest paisusid ettenäh­
tust suuremaks maavalitsuse (101,6% põhieelarvest), 
hariduse (108,7%), tervishoiu (100,7%), põllumajanduse 
(102,3%), varanduste (127,6%), kapitalide (495,2%), 
laenude (156,3%,) ja mitmesugused muud kulud 
(109,1%), ei ulatunud selleni väljaminekud sotsiaal-
admirdstratsiooni alal (84,7% põhieelarvest) ja olid 
võrdsed põhieelarvega hoolekande kulud. 
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Tulud, kulud, iile- Ja puudujäägid 1 000 kr — Recettes, dépenses et solde des adrninistrations d'arrondissement. 

Viru . . 
Järva . 
Harju . 
Lääne . 
Saare . 
Pärnu . 
Viljandi 
Tartu . 
Valga . 
Võru 
Petseri . 

Tulud — Recettes 

1938/39 

1101,7 
660,7 

1 407,3 
053,8 
489,5 
943,4 
593,2 

1 238,6 
424,9 
695,1 
519,1 

1937/38 

1 058,2 
565,0 

1 236,3 
630,9 
492,4 
806,5 
579,7 

1159,7 
436,0 
691,8 
444,2 

Teedekap. tuluta| 
Sans recettes des 

routes 

1938/39 1937/38 

574,3 
326,0 
385,7 
329,4 
328,2 
501,1 
328,4 
509,7 
188,7 
372,4 
241,8 

Kulud — Dépenses 

1938/39 

492,8 
294,5 
353,7 
344,6 
363,9 
401,1 
337,1 
484,7 
221,5 
413,5 
243,1 

Kokku— Total 8 737,3 8100,7 4 085,7 3 950,51 1914,% 7 318,8 3 838,6 3 55G,4 

1038,7 
595,1 

1 256,9 
600,3 
483,6 
919,3 
550,8 

1107,5 
407,2 
614,4 
400,4 

1937/38 

969,0 
519,2 

1143,9 
570,7 
470,7 
750,0 
526,0 
912,1 
414,8 
050,3 
392,1 

Teedekap. kuluta 
Sans dépenses 

des routes 

1938/39 1937/38 

524,0 
305,3 
335,8 
322,3 
327,3 
487,0 
301,7 
498,8 
184,8 
344,5 
207,1 

421,2 
268,6 
319,3 
327,2 
348,5 
369,7 
294,8 
398,7 
210,3 
380,3 
217,8 

Üle- või puudujääk (—) 
Excédent ou déficit (—) 

1938/39 

63,0 
65,6 

150,4 
53,5 
5,9 

24,1 
42,4 

131,1 
17,7 
80,7 

118,7 

753,1 

1937/38 

89,2 
45,8 
92,4 
60,2 
21,7 
56,5 
53,7 

247,6 
21,2 
41,5 
52,1 

781,9 

Teedekapitalita 
Sans fonds des 

1938/39 1937/38 

50,3 
20,7 
49,9 
7,1 
0,9 

14,1 
26,7 
10,9 
3,9 

27,9 
34,7 

SS47.1 

71,6 
25,9 
34,4 
17,4 
15,4 
31,4 
42,3 
86,0 
11,2 
33,2 
25,3 

394,1 

1938/39. a. tegeliku tuluna arvestatud summa oli 
sajaprotsendiliselt laekunud (1937/38. a. oli laekunud 
97,7% korralisest tulust ja erakorraline tulu kogu­
summas). Kulusummast oli antud välja 93,9% ja veel 
välja andmata 6,1%. Suuremaid summasid jäi välja 
anda Lääne (16,6 tuh. 1er), Saare (37,2 tuli. 1er), Pärnu 
(78,4 tuh. 1er) ja Tartu maavalitsusel (69,6 tuli. 1er), 
peamiselt erakorraliste väljaminekute osas, pooleliole­
vate maahaigla, maavalitsuse, kooli, lastekodu, talude 
jne. hoonete ehituste alal ning mitmesuguse vallasvara 
(sõiduauto, seade jne.) uuendamise puhul. Väljaanda-
jäänud kulusummad esinesid tegevusaastal kõigil 
maavalitsusil peale Järva ja Võru maavalitsuse, ula­
tudes kogusummas 233 tuh. 1er. Tegevusaasta algul 
arvestas 11 maavalitsust eelm. aastate arvel väljaanda-
jäänud kulusid 241 tuh. 1er, sellest anti välja 187 tuh. 1er 
ja arvestati aasta lõpul veel väljaandmisele kuuluvana 
51 tuh. 1er (3 tuh. 1er Järva ja 48 tuh. 1er Petseri maa­
valitsus). Kogusummas (s. o. koos tegevusaasta vastava 
summaga), ulatus väljaandmisele kuuluv summa aasta 
lõpul 284 tuh. hr, mis on enam kreeditoride seisust 
aasta algul 43 tuli. 1er võrra. Kasv toimus peaosas 
Lääne, Pärnu ja Tartu maavalitsusel ning eeskätt 
poolelijäänud ehitiste ja vallasvara muretsemise arvel. 

Tulud ületasid kulusid maa­
valitsuste majapidamise ja tee-
dekapitali osas kõigis mais. 
Tulude ülekaalu summa moo­

dustas 247,1 tuh. 1er maavalitsuste summade alal ja 
506,0 tuh. hr teedekapitali alal. Võrreldes eelmise 
aastaga osutus esimene summa vähenenuks (—147,0 tu­
hat 1er) ja viimane suurenenuks (+118,2 tuh. hr). Maa­
valitsuste tulude ülekaal ilmnes ainult korralises maja­
pidamises, erakorralises kujunes aga paari erandiga 
kulu ülekaalukaks. See asjaolu näitab, et maavalitsu­
sed kasustasid erakorraliste väljaminekute katteks ka 
korralisi sissetulekuid. Korralised sissetulekud ületasid 
vastavaid väljaminekuid kõigis mais, ülekaalu summa 
kõikus mais 3,8 tuh. hr (Valgamaa) —113,5 tuh. hr 
(Virumaa) ja andis kogusummas 528,3 tuh. hr. Erakor­
ralised kulud olid suuremad vastavaist tuludest 7 maas 
283,0 tuh. hr, tulud suuremad kuludest 2 maas 1,8 tu-

1. Tulude ja kulude 
vahekord. 

Rapport des dépenses et 

hat hr, ja mõlemad võrdsed 2 maas. Suuremal määral 
kaeti erakorralisi väljaminekuid korralise majapida­
mise ülejäägest Viru- (63,2 tuh. hr), Saare- (46,7 tuh. hr), 
Pärnu- (37,9 tuh. 1er), Viljandi- (37,6 tuh. Ar), Tartu-
(70,4 tuh. 1er) ja Võrumaal (26,8 tuh. hr). Korraliste 
sissetulekute kasustamine erakorralisiks otstarheiks on 
tegelikult ulatuslikum kui ilmneb toodud andmeist, 
sest osalt arvestati erakorralise iseloomuga kulutusi ka 
korraliste väljaminekutena (suuremad vallasvara mu-
retsemised). Kui enne tegevusaastat püsis võimalus 
sissetulekute ja väljaminekute vahekorra halvenemi­
seks deebitoride summade arvel viimaste kustutamise 
puhul, siis tegevusaastal, deebitoride mittearvestamisel, 
võib nimetatud vahekord soodustuda kreeditoride sum­
made kustutamise puhul. 

3. Tulud ja kulud. 
Recettes et dépenses. 

Alates 1933/34. a., millisele 
langes maavalitsuste majapi­
damises kriisiaegne madalseis, 

näitab maavalitsuste büdžett pidevat kasvu. See aval­
dus üldiselt kõigi tähtsamate sissetulekute ja väljami­
nekute juures, ent üksikuil liigel kaugeltki mitte üht­
lase intensiivsusega. Majanduslikust seisundist põh­
justatud büdžeti muutused toimuvad suuremamäära-
liselt rahva sissetulekul põhinevate maksutulude ja 
mittesunduslike väljaminekute osas. Tulude poolel on 
selliseks sissetulekuallikaks eeskätt tulumaks ja kulu­
dest— väljaminekud varade, tagavarade ning kapit. 
soetamiseks. Kui ajavahemikul 1933/34—1938/39 pai­
susid korralised sissetulekud kogusummas 92% (erakor­
ralised 128%), siis suurenes maavalitsuste tulu tulu­
maksust 196% ja kinnisvaramaksust 81%. Korraliste 
väljaminekute keskmise 69%, kasvu juures suurenesid 
väljaminekud varanduste alal 313%, ja kapitalide soe­
tamiseks 10 300% ning erakorr. kinnisvara ehitamiseks 
ja kapitaalremondiks 4 545%,. Maavalitsuse personaali 
tasude kasv andis samaaegselt vaid 41 % (teisil aladel, 
nagu haridus ja tervishoid, oli juurdekasv suurem). 
Teedekapitali tulud, mis valdavas osas saadakse riikli­
kest ressursest, suurenesid samal ajal 138% (1938/39. a. 
4,6 milj. hr, 1933/34. a. 1,9 milj. hr) ja vastavad kulud 
153% (1938/39. a. 4,imüj. hr, 1933/34. a. 1,6milj. hr). 
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Kulud ühe elaniku kohta (s) 1938/39. a. 

Maavalitsus — Administration . . . 

Põllumajandus — Agriculture . . . . 
Muud kulud — Autres dépenses . . 
Kokku korral, kulud — Total des 

Erakorr. kulud — Dépenses extraordi-

Kokku korral, ja erakorr. kulud — 
Total des dépenses ordin. et extra-

Teedekap. kulud — Dépenses du capi-

Üldsc — Grand total 1938/39 
Kokku korralised kulud — Total des 

dépenses ordinaires 1937/38 
Erakorralised kulud — Dépenses extra-

Kokku korral, ja erakorr. kulud — 
Total des dépenses ordin. et extra-

Teedekapitalikulud — Dépenses du 

Üldse — Grand total 193Ï/38 

g 
> 

0 
63 
89 
56 
61 
49 
42 

360 

129 

489 

480 

969 

307 

86 

303 

511 

904 

g 

k 

70 
77 

112 
95 
18 

142 
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Maavalitsuste tulud ulatusid 1938/39. a. 4 085,7 tu­
hat kr, teedekapitali tulud 4 641,6 tuli. kr ehk kokku 
8 727,3 tuli. kr, mis moodustab võrreldes eelmise aas­
taga vastavalt 103,4%, 111,8% ja 107,7%. Kulud olid 
maavalitsuste osas 3 838,6 tuh. kr, teedekapitali osas 
4 135,6 tuh. kr ehk kokku 7 974,2 tuh. kr, moodustades 
107,9%, 109,9% ja 109,0% võrreldes eelmise aastaga. 
Maavalitsuste majapidamisarve kasvu tagasihoidlikkus 
tuleb panna selle erakorralise osa arvele, eriti tulude 
alal. Erakorraliste sissetulekute tarviduse vähenemist 
põhjustas erakorraliste väljaminekute koondumise 
kõrval korraliste sissetulekute ulatuslik paisumine 
võrreldes eelmise aastaga. 

Kuludest kasvasid korralised tegevusaastal 
493,8 tuh. kr ( + 19,7%) ja koondusid erakorralised 
211,6 tuh. kr (—20,2%). Tähtsamaist korralisist välja-
mineküist suurenesid märgatavamalt maavalitsuse 
ülalpidamise (+27,0 tuh. kr), hariduse (+77,2 tuh. kr), 
tervishoiu (+37,5 tuh. kr), hoolekande (+39,2 tuh. kr), 
põllumajanduse (+45,7 tuh. kr), varanduste (+91,8 tu­
hat kr) eriti kinnisvara paranduste ja vallasvara 
muretsemise osas, erikapitalide ja fondide kogumise 
(+102,8 tuh. kr), laenude tasumise (+21,3 tuh. kr) 
ning mitmesuguste muude ülesannete täitmisel tekki­
nud kulud (+27,7 tuh. kr). Üksikud, enamasti väikse­
mad kululiigid, näitasid ka vähenemist. 

Üle poole korralisist kuludest anti välja personaali 
tasudena. Personaali tasudeks kulutati ühes maavalit­
suste ettevõtetega, kuid ilma teedekapitalita, 1 627 tu­
hat kr, sellest sõidu- ja päevarahad 81 tuh. kr, pen-
sionikapitalimaks 63 tuh. kr, ettevõtete personaali ta­
sud ühes sõidu- ja päevarahadega (0,6 tuh. kr) 219 tu­
hat kr (1937/38. a. personaalitasud 1 456 tuh. kr, sel­

lest sõidu- ja päevarahad 70 tuh. kr, pensionikapitali-
rnaks 60 tuh. kr ja ettevõtete personaalitasud 207 tu­
hat kr). 

Sissetulekuid saadi korralisi 3 530,3 tuh. kr ja era­
korralisi 555,4 tuh. kr. Võrreldes eelmise aastaga oli 
esimeste summa suurenenud 601,8 tuh. kr (+20,5%) 
ja viimaste summa vähenenud 466,6 tuh. kr (—45,7%). 
Korraliste sissetulekute peaallikaks on maksud, mis 
andsid tegevusaastal 2 467,3 tuh. Jar ehk 69,9% kogu­
summast, neist eriti kinnisvara- ja tulumaks (64,6%). 
Asetleidnud sissetuleku suurenemine tuleb panna pea­
osas nimetatud kahe maksuliigi arvele. Kinnisvaramaks 
ja tulumaks, olles kasvanud tegevusaastal vastavalt 
345,6 tuh. kr (+43,8%) ja 173,1 tuh. kr ( + 17,8%), 
ulatusid esimene 1 134,4 tuh. kr ja viimane 1 146,8 tu­
hat kr. Tõusu põhjusena tuleb märkida kinnisvara­
maksu suhtes maksumäära tõstmist (19 sendilt 23 sen­
dile puhaskasurablalt) ja maavalitsuse kasuks mineva 
maksuosa suurendamist (50%-lt — 60%-le) 1938. a. 
ning tulumaksu suhtes üldist sissetulekute ja maksu­
võime edasikestnud suurenemist. Teised' maksud, mille­
del tuluallikana on võrdlemisi väike osatähtsus, osalt 
paisudes ja osalt koondudes tegevusaastal, andsid kokku 
lisatulu 10,6 tuh. kr. 

Teisist sissetulekuist omab suuremat osatähtsust 
asutiste — koolide, haigemajade, laste- ja vanadeko­
dude jne. ülesannete täitmisel saadav sissetulek (õppe-
ja ravirahad jne.), mis ulatus 588,0 tuh. kr (16,7% kor­
ralisest tulust), olles suurenenud teg.-aastal 34,3 tuh. kr. 
Muudest allikaist andsid nimetamisväärset enanitulu 
varandused (+4,8 tuh. kr), kapitalid (+5,6 tuh. kr) ja 
mitmesugused muud tulud (+27,7 tuh. kr). Kogusum­
mas suurenes sissetulek muudest allikaist 38,2 tuh. kr. 

l) Kulude arvutamisel elaniku kohta arvestati mõlemal aastal ainult maaelanikke. 
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Tulud ühe elaniku kohta (s) 1938/39. a.1) — Montant des recettes par habitant (en s) en 1938139. 

Kinnisvaramaks — Impôt sur les im­
meubles 

Tulumaks — Impôt sur le revenu 
Irimaks— Impôt commercial . 
Mitmesug. maksud — Impôts div, 
Kulude tasu — Dépenses reversables 

de nouveau 
Maavalitsuste asut. — Institutions des 

admin. d'arroncl 
Mitmesug. tulud — Recettes div. . . 
Muud tulud — Autres recettes.... 
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Erakorraliste väljaminekute kokkuhoid võrreldes 
eelmise aastaga avaldus silmapaistvamalt kinnisvarade 
ehitamise ja kapitaalremondi alal. Nimetatud otstar­
beks tehtud kulutused, mis nõudsid üle poole erakorra­
lisest kulusummast, koondusid teg.-aastal 224,3 tuh. kr, 
ulatudes 511,7 tuh. kr. Teised erakorralised väljamine­
kud, olles osalt kasvanud ja osalt koondunud, ei 
mõjustanud kokkuvõttes nimetamisväärselt kulude 
taset. Ilmnev ulatuslik erakorraliste sissetulekute koon­
dumine toimus valdavalt saadud toetuste arvel. Toe­
tused ulatusid 108,4 tuh. kr eelmise aasta 682,5 tuh. kr 
vastu. Selle nähtuse tähtsamaid põhjusi oli erakorra­
liste kulutuste tegemise tarviduse vähenemise kõrval 
korraliste sissetulekute ning väljaminekute vahekorra 
soodustumine, mis võimaldas erakorraliste väljamine­
kute katteks kasustada suuremal määral korralisi 
tulusid. Teised erakorralised sissetulekud kokku suu­
renesid 107,5 tuh. kr, misjuures suuremasummalist 
kasvu näitasid Riigikassalt ja riiklikelt pankadelt 
ning erikapit. ja fondidest saadud laenud. 

Maavalitsuste ja teedekapitali tulude-kulude are­
nemine on toimunud üldiselt rööbiti. Majanduslike 
võimaluste kitsenemisel kriisiaastail koondusid tulud-
kulud ja järgnenud tõusuperioodil need on suurenenud 
mõlemal alal. Teedekapitali sissetulekute ja väljamine­
kute tõus ajavahemikul 1933/34—1938/39 oli inten­
siivne, andes tulude osas 2,7 milj. kr ehk 138% ja 
kulude osas 2,5 milj kr ehk 153% (1933/34. a. teede­
kapitali tulud 1,9 milj. kr, kulud 1,6 milj. kr). Pärast 
erakordselt kiiret teedesummade kasvu 1937/38. a. 
muutus see tegevusaastal aeglasemaks. Teedekapitali 
kuludest suurenesid tegevusaastal tagasihoidlikult 

administratsiooni kulud (+26,3 tuh. kr) ja ulatusliku­
malt garaažide, ladude ja masinate ( + 182,1 tuh. kr) 
ning tööde (+164,8 tuh. kr), eriti maanteede kapitaal-
parandus. Tuludest suurenesid teedeministeeriumilt 
saadud summad (+484,2 tuh. kr) ja mitmesugused 
tulud (+27,0 tuh. kr) ning koondusid väiksemääraliselt 
maksu- (—19,o tuh. kr) ja maanteede päraldiste tulud. 

Üksikute tulu- ja kululiikide ebaühtlase muutuse 
tulemusel leidsid aset mõningad muutused nende osa­
tähtsuses võrreldes eelmise aastaga. Tähtsamad neist 
olid järgmised: korralisist kuludest suurenesid osatäht­
suselt märgatavamalt põllumajanduse arendamine, 
ettevõtete puudujäägid, kinnisvara parandus ja vallas­
vara muretsemine, kapitalide ja fondide kogumine 
ning vähenesid osatähtsuselt maavalitsuse ülalpida­
mine, tervishoiu ja hoolekande korraldamine jne. 
Tuludest suurenesid mõjuvamalt maksud ja kahanesid 
asutiste sissetulekud, kulude tasud jne. Erakorralised 
sissetulekud ja väljaminekud koondusid osatähtsuselt 
suuremaäraliselt kogusummas ja eriti saadud toetuste 
ning kinnisvarade ehitamise ja kapitaalremondi kulude 
osas. Tunduvalt vähenes samuti teedekapitali tulude ja 
kulude osatähtsus, eriti saadud riiklike summade ning 
uute ehituste alal (maanteel) tekkinud väljaminekute 
osas. 

Maavalitsuse valdamisel oli teg.-aastal 44 ettevõ­
tet. Neist olid 33 põllumajanduslikud (talud ja mõisad), 
4 tööstuslikud (piiritusvabrikud ja õppetöökoda) ja 
7 ärilised ettevõtted (apteegid). Ettevõtete eelarveli­
sed (põhieelarve) tulud moodustasid kokku 774 tuh. kr, 
vastavad kulud 759 tuh. kr. Tegelikud tulud ulatusid 
863 tuh. kr ja kulud 819 tuh. kr. Tegevustulemuseks 

*) Tulude arvutamisel elaniku kohta arvestati mõlemal aastal ainult maaelanikke. 
Teksti järg vt. lk, 244. 
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Maavalitsuste kulud 1938/39. a. — Dépenses des administrations d'arrondissement 1938139. 

Korralised kulud — Dépenses ordinaires 

I . Maavolikogu — Conseil d'arrondiss. . 
Sõidu- ja päevarahad — Frais de voyage 

et de séjour • • 
Valimistekulud — Elections 

II. Maavalitsus — Administr. d'urrond.. 
A. Personaal — Personnel 

Palgad — Salaires. . . • • . • • • • -
Teenistusvanusetasud — Suppléments de 

l'ancienneté 
Korterid — Logements 
Arstiabi — Assistance médical 
Perekonna-abiraha — Allocations famil. . 
Sõidu- ja päevarahad — Frais de voyage 

et de séjour 
Lisatöödetasud — Salaires supplément. . 
Muud — Autres 

B. Muud kulud — Autres dépenses . . 
Kantselei — Dépenses de bureau . . . . 
Majapidamine — Dépenses économiques . 
Sõidu- ja veovahendid — Véhicules . . . 

III. Sotsiaal-administr. — Administra­
tion publique 

A. Personaal — Personnel 
Juriskonsult — Jurisconsulte 
Vallasekretäride lisatasud — Subventions 

aux secrétaires des communes . . . . 
Muud-—Autres 

B. Muud kulud — Autres dépenses . . 
Valla- ja alovivalits. revideer. — Contrôle . 
Tuletõrje — Pompiers 
Postijaamad — Stations de poste . . . . 
Öömajad — Asiles de nuit 
Vangide kulu — Dépenses sur prisonniers 
Muud — Autres 

IV. Haridus — Instruction 
A. Personaal — Personnel . . . . . . 

Kooli-inspektorid — Inspecteurs des écoles 
Tagavaraôpetajad — Réserve des insti­

tuteurs . 
Arhitekt — Architecte 
Algkooliõpet. arstiabi — Assistance médie. 

des instituteurs primaires 
Muud — Autres 

B. Muud kulud — Autres dépenses . . 
Raamatukogud — BibliotMques . . . . 
Rahvaülikoolid— Universités populaires . 
Kursused — Cours 
Õppevahendid — Moyens d'enseignement . 
Kongressid ja ekskursioonid — Congrès 

et excursions . . . . 
Toetused alg- ja täienduskoolidele — Sub­

ventions aux ée. prim. et supplém. • . 
Toetused erakoolidele — Subvent, aux 

ée. privées 
Toetused õpilastele — Subv. aux écoliers 
Stipendiumid — Bourses 
Toetused kultuur, organis. — Subventions 

aux sociétés de culture intellectuelle . . 
Toetused lasteaedadele, muuseumidele jt. 

Subventions aux jardins d'enfants et aux 
musées 

Muud — Autres 
ö. Alg- ja täiendusk. kulud — Dépenses 

des écoles prim 
D. Kutsekoolide kulud —• Dépenses des 

écoles spéciales 
E. Keskkoolide kulud — Dépenses des 

écoles secondaires 
3?. Kutsevalilnmõuandebüroo kulud — 

Bureau de l'orientation profession. . 

V. Tervishoid — Hygiène publique . . 
A. Personaal — Personnel 

Palgad — Salaires. 
Teenistusvanusetasud — Suppléments de 

l'ancienneté 
Korter kütte ja valgustusega — Logements 
Arstiabi — Assistance médical 
Perekonna-abiraha — Allocat. familiales . 
Sõidu- ja päevarahad —Frais de voyage et 

séjour 
Kantselei — Bureau . . . . .•• . . . . 

Summa 1 000 kr — Montant en 1000 de Ter 
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0,4 
0,8 

1,2 
0,8 

I 
353,0 

— 
— 

34,5 
29,4 
23,4 

2,3 
0,4 
0,4 
0,6 

2,0 
0,3 
0,0 
5,1 
4,8 
0,3 

3,5 
0,8 
0,8 

— 
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3,3 

4,0 
0,4 
0,4 

— 
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0,6 
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49,0 
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5,6 
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0,7 
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0,0 

— 
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0,0 
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1,0 

— 
0,0 
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0,0 

0,3 
— 
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0,6 
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_ 
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0,8 
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0,2 
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351,3 

0,3 

0,3 

48,6 
41,1 
31,5 

5,2 
0,5 
0,8 
1,9 

1,2 

7,5 
4,0 
1,5 
2,0 

3,9 

— 
— 
2,0 
0,1 
2,7 
0,1 

83,0 
6,3 
1,5 

0,9 

— 
3,9 

3,8 

0,2 
0,1 

0,1 

0,1 

0,2 

3,1 

— 
12,4 

24,4 

35,1 

— 
49,9 
27,2 
21,3 

0,5 
2,8 
0,2 
0,1 

1,8 
0,5 

1 
433,1 

0,6 

0,6 

C4,4 
50,5 
39,5 

5,7 
0,6 
0,8 
1,8 

1,1 
0,9 
0,6 

13,9 
8,6 
5,3 

8,6 
4,0 
1,8 

2,2 
4,6 
0,4 
4,2 

40,6 
19,1 
3,1 

1,9 
3,0 

0,5 
1,6 

11,1 
0,5 

0,1 
— 

0,2 

0,6 

1,9 

6,8 

1,0 

— 
— 

2,9 

7,3 

0,2 

68,5 
62,0 
43,9 

6,1 
8,1 
0,6 
0,2 

1,7 
1,4 

I 
136,3 

0,3 

0,2 

37,6 
24,1 
18,5 

2,4 
0,4 
0,0 
1,4 

0,8 

3,5 
2,3 
1,2 

1,3 

— 

1,2 
0,1 
1,1 

35,1 
4,2 
0,5 

0,2 

— 
3,5 

0,3 
0,1 

0,1 
— 
-
-

0,1 

0,0 

_ 
— 
4,7 

— 
15,9 

_ 
17,3 
10,7 
12,2 

2,2 
0,9 
0,1 
0,8 

0,2 
0,3 

374,3 

0,4 

0,4 

43,4 
34,3 
25,8 

4,7 
0,7 
0,4 
0,7 

1,7 
0,3 

8,1 
5,6 
2,5 

3,1 

— 

3,1 
0,3 
2,7 
0,1 

39,6 
10,5 

1,4 

1,6 
2,6 

4,9 

3,8 
0,5 

0,2 
— 
— 

0,1 

2,4 

0,6 

— 
— 
25,3 

— 
— 
31,7 
26,4 
20,2 

0,3 
3,5 
0,1 
0,2 

1,7 
0,4 

te 
1 

174,3 

0,5 

0,5 

40,1 
34,9 
26,3 

5,3 
0,6 
0,3 
0,8 

1,0 
0,6 

5,2 
3,4 
1,2 
0,6 

1,9 
0,0 

— 

0,0 
1,9 
0,1 
1,8 

14,1 
0,4 
6,3 

0,1 

— 

0,5 
0,0 

0,1 
— 
— 
— 

0,2 

0,2 

— 
-
7,2 

— 
— 
85,3 
17,2 
13,6 

0,3 
1,9 
0,2 
0,2 

0,5 
0,1 

M 

3003,0 

3,4 

3,3 
0,1 

513,9 
420,6 
317,2 

52,3 
5,9 
5,3 

13,3 

19,0 
6,5 
1,1 

93,3 
57,0 
26,3 
10,0 

45,3 
9,0 
3,9 

0,6 
4,5 

36,2 
2,9 

30,5 
0,3 
0,1 
0,1 
2,3 

530,0 
110,3 
23,3 

11,4 
15,9 

57,4 
2,3 

51,6 
2,7 
0,0 
1,5 
0,2 

0,9 

2,3 

18,6 
1,4 
0,6 

15,5 

1,6 
0,3 

47,4 

141,7 

168,8 

0,2 

613,5 
353,8 
257,5 

19,5 
42,5 

3,0 
6,8 

15,6 
7,2 

M! 

3508,3 

0,4 

0,4 

— 
486,9 
387,2 
291,1 

51,3 
0,4 
5,3 

12,5 

18,5 
7,8 
0,3 

99,7 
55,9 
24,5 
19,3 

43,3 
13,1 
3,3 

7,5 
2,3 

29,2 
3,4 

23,9 
0,9 
0,1 
0,2 
0,7 

443,8 
90,7 
20,3 

8,6 
14,3 

46,1 
1,4 

37,3 
2,7 
4,7 
1,8 
0,4 

0,5 

1,5 

12,1 
1,6 
0,3 

9,5 

2,2 

— 
35,4 

119,0 

160,2 

0,2 

576,0 
344,1 
255,6 

19,8 
39,1 
2,5 
4,5 

14,9 
6,2 

1 
100 

0,1 

0,1 
0,0 

ir,i 
14,0 
10,6 

1,7 
0,2 
0,2 
0,5 

0,6 
0,2 
0,0 
3,1 
1.9 
0,9 
0,3 

1,5 
0,3 
0,1 

0,0 
0,2 
1,2 
0,1 
1,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,1 

17,3 
3,7 
0,8 

0,4 
0,5 

1,9 
0,1 
1,7 
0,1 
0,2 
0,1 
0,0 

0,0 

0,1 

0,6 
0,0 
0,0 

0,5 

0,1 
0,0 

1,6 

4,7 

5,6 

0,0 

20,4 
11,8 
8,6 

0,7 
1,4 
0,1 
0,2 

0,5 
0,2 

1 
100 

0,0 

0,0 

— 
19,4 
15,4 
11,6 

2,1 
0,0 
0,2 
0,5 

0,7 
0,3 
0,0 
4,0 
2,2 
1,0 
0,8 

1,7 
0,5 
0,1 

0,3 
0,1 
1,2 
0,1 
1,0 
0,1 
0,0 
0,0 
0,0 

17,7 
3,6 
0,8 

0,3 
0,6 

1,8 
0,1 
1,5 
0,1 
0,2 
0,1 
0,0 

0,0 

0,0 

0,5 
0,1 
0,0 

0,4 

0,1 

1,4 

4,8 

6,4 

0,0 

33,0 
13,7 
10,2 

0,8 
1,5 
0,1 
0,2 

0,6 
0,2 

Kokku % 
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Maavalitsuste kulud 1938/39. a. (järg) — Dépenses des administrations d'arrondissement 1938/39 (suite). 

Abiandmise tasud — Dépenses du travail 
B. Muud kulud — Autres dépenses . . 

Haiguste vastu võitlemine — lutte contre 
les maladies 

Kaitseröugete panemine — Vaccination • 
Arstirohud ja -ahin. — Médicaments . . 
Arstiriistad — Instruments méd 
Tervishoiuline selgitustöö — Propag. d'hy­

giène 
Suvitus- ja ravikohad — Stations balnéai­

res et estivales 
Toetused — Subventions 
Muud — Attires 

C. Haiglate kulud — Dépenses des hôpi­
taux 

D. Ambulantside kulud — Dépenses 
des ambulatoires 

E. Laboratoor. kulud — Dépenses des 
laboratoires . . . 

F. Emade ja laste nõuandele, kulud — 
Dépenses des stations de consultation 
pour mères et enfants 

VI. Hoolekanne — Assistance . . . . 
A. Lahtine hoolekanne — Assistance 

sans hospitalisation 
Laste kasvat. võõrais perekoimis — Assis­

tés dans les familles privées 
Toetused vanematele laste ülalpid. ja ra­

vim.— Secours à la maison 
Juhusl. toet. üksikutele puudustkannat. — 

Secours temporaire 
Puudustkannatavate arstimine — Assis­

tance médicale 
Matmine — enterrement 
Muud — Autres 

B. Lastekodude kulud — Maisons d'en­
fants 

E. Vanade- ja vigastekodud — Maisons 
des vieillards et infirmes 

F. Tööbörside kulud — Bourses du 
travail 

VII. Põllumajandus — Agriculture. . . 
I . Põllundus — Culture du sol . . . . 
A. Personaal — Personnel 

Palgad — Salaires 
Teenistusvanusetasud — Supplêm. de 

l'ancienneté 
Arstiabi — Assistance médicale 
Perekonna-abirahad — Allocat. familiales 
Sõidu- ja päevarahad — lirais de voyage 

et séjour 
Kantselei — Bureau 

B. Muud kulud — Autres dépenses . . 
Agronoomiline nõuanne — Assistance ag­

ronomique 
Kursused — Cours 
Õppevahendid ja kirjandus — Moyens 

d'enseignement et littérature 
Näitused — Expositions 
Maaparandus — Améliorations 
Toetused — Subventions 
Mitmesug. kulud — Autres dépenses . . 

G. Põllutöökoolide kulud — Dépenses 
des écoles agrie 

D. Kodumajanduskoolid — Dépenses 
des écoles ménag 

H. Loomatervishoid — Activité vé-
térin 

A. Personaal — Personnel 
Palgad — Salaires 
Teenistusvanusetasud — Suppléments de 

l'ancienneté 
Korter kütte ja valgustusega — Logements 
Arstiabi — Assistance médical . . . . . 
Perekonna-abiraha — Allocat. familiales 
Sõidu- ja päevarahad — Frais de voyage 

et séjour 
Kantselei — Bureau 
Muud — Autres 

B. Muud kulud •— Autres dépenses . . 
Loomataudide vastu võitlemine — Lutte 

contre les épizooties . . . . . . . . . 
Arstirohud ja -abinõud—-Médicaments . 
Arstiriistad— Instruments méd. . . . . . . 

Summa 1 000 1er — Montant en 1 000 de kr Kokku % 

11,1 

4,1 
1,6 
0,3 

0,6 

G5,l 

26,8 

5,5 

21,1 

0,1 

0,1 

23,3 

14,0 

1,0 

53,0 
40,8 
2,6 
1.7 

0,1 

0,8 

12,8 

4,6 

14,0 

11,4 

12,2 
7,6 
4,5 

0,2 
1,7 

0,5 

0,2 
0,4 
0,1 
4,6 

0,3, 

33,6 

46,3 

15,3 

0,2 

7,2 

0,1 

1,8 
0,0 

10,8 

11,2 

8,9 
7,3 
4,2 
3,2 

0,3 
0,0 
0,4 

0,3 

3,1 

63,8 

23,6 

9,0 

12,5 

0,0 

1,2 

20,8 

6,6 

3,8 

3Ï,T 
20,6 

4,6 
2,1 

0,1 

2,4 

2,6 

0,1 
0,1 
0,0 
2,4 

11.1 
11,1 
8,5 

0,3 
1,5 
0,0 
0,6 

— 0,2 

0,5 

0,3 

0,2 

0,4 

57,4 

40,0 

26,6 

10,3 

14,0 

0,2 

2,1 

13,3 

0,1 

41,0 
38,6 
10,7 
7,9 

0,3 
0,3 

1.7 

12,1 

0,0 

8,8 

7,0 

0,4 

0,1 

0,0 

0,1 

41,7 

3,3 

33,3 

10,0 

10,7 

8,1 

15,1 
12,0 
3,7 
2,5 

0,2 

0,5 

0,4 
0,1 
2,6 

0,4 

1,5 

1,5 

111,2 

15,6 

12,0 

0,1 

1,2 
0,0 
0,1 

26,3 

68,2 

1,1 

M 
2,4 
2,1 
1,7 

0,2 
0,0 

0,3 

18,6 

0,0 

2,7 

0,6 

44,5 

5,0 

1,6 

3,4 

12,5 

26,4 

0,6 

6,9 
2,8 

2,2 

4,1 
2,1 
0,2 

0,0 
1,5 

0,4 

0,1 

0,1 

0,0 

1,1 

Ï6,ï 

25,5 

2,5 

19,5 

0,2 

3,1 

0,2 

23,6 

24,0 

3,6 

20,9 
13,7 
4,8 
3,7 

0,5 
0,0 
0,1 

0,5 

3,4 

5,5 

7,2 
7.0 
1,0 

0,3 
5,0 

0,7 

0,2 

0,6 

0,0 
0,2 
0,0 

0,0 

21,5 

10,5 

3,6 

6,5 

0,0 

0,2 

0,2 

11,0 

ï,3 
7,3 
2,3 
1,6 

0,3 
0,0 
0,1 

0,3 

5,0 

5,3 

0,2 
0,4 
0,2 
0,1 

0,0 

101,9 

35,2 

3,8 

30,8 

0,2 

0,4 
0,0 

14,6 

51,7 

0,4 

17,8 
11,5 

3,0 

8,5 

6,3 
3,5 
0,7 

0,2 
2,0 
0,1 

0,2 
0,3 

0,8 

0,2 
0,1 
0,5 

62,1 

5,1 

1,7 
20,9 

9,3 
4,6 
1.5 
0,1 

0,0 

0,4 
13,4 
0,6 

214,9 

3,9 

7,8 

3,2 

612,3 

211,0 

56,3 

141,6 

3,1 

10,3 
0,1 
0,5 

158,1 

231,5 

10,8 

S10.S 
160,7 
37,0 
26,6 

2,9 
0,3 
1,1 

6,9 
0,1 
47,9 

4,6 
0,0 

0,1 
1,4 

13,8 
26,9 

1,1 

38,5 

36,4 

49,5 
38,0 
19,1 

1,6 
13,1 
0,1 
1,2 

0,4 
2,3 
0,2 
7,5 

0,6 
0,2 
1,5 

1,5 
31,2 

13,7 
3,4 
1,0 
0,6 

0,2 

1,0 
11,3 

184,8 

8,1 

4,2 

5?3,1 

198,3 

54,4 

131,5 

1,3 

10,4 
0,1 
0,6 

145,3 

219,3 

10,2 

164,5 
122,1 
34,4 
24,9 

2,6 
0,3 
1.1 

5,4 
0,1 

29,1 

3,3 
0,2 

0,1 
1,0 
9,9 

14,3 
0,3 

30,7 

27,9 

42,4 
35,6 
17,5 

1,3 
12,7 
0,1 
1,3 

0,6 
2,1 

2,9 

0,6 
0,0 
1,5 

0,1 
1,0 

0,3 
0,2 
0,1 
0,0 

0,0 

0,0 
0,4 
0,0 

7,1 

0,1 

0,3 

0,1 

20,4 

7,1 

1, 

4,7 

0,1 

0,4 
0,0 
0,0 

5,3 

7,7 

0,3 

T,0 
5,4 
1,3 
0,9 

0,1 
0,0 
0,0 

0,3 
0,0 
1,6 

0,2 
0,0 

0,0 
0,0 
0,5 
0,9 
0,0 

1,3 

1,2 

1,6 
1,3 
0,6 

0,1 
0,4 
0,0 
0,1 

0,0 
0,1 
0,0 
0,2 

0,0 
0,0 
0,0 
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Maavalitsuste kulud 1938/30. a. (järg) — Dépenses des administrations d'arrondissement 1938/39 (suite). 

Loomatervishoiuline selgitustöö — Propa­
gande vétérinaire 

Lihajärelevaatuspunktide kulud — Stat. 
de l'insp. de la viande 
C. Loomakliinikud — Hôpitaux . . . 

VIII. Maavalitsuse ettevõtted — Entra-
prises des admin. d'arrondissement 

Põllumai. ettev. puudujäägid — Déficit 
des entreprises agricoles 

IX. Varandused — Biens 
A. Kinnisvarad — Immeubles 

Parandused — Réparations 
Kindlustus tule vastu — Assurance . . . 
Puhastus ja korrashoid — Entretien . . 
Avalikud maksud ja kohustused — Im-

Maade rendid — Fermage 
Muud — Autres 

B. Vallasvarad — Mobiliers 
Muretsemine — Acquisition 
Kindlustus tule vastu — Assurance . . . 
Parandused — Réparations 
Puhastus ja korrashoid — Nettoyage • . 
Muud — Autres 

X. Kapitalid — Capitaux 
Erikap. ja fondide kogumine — Capitaux 

spéc. et fonds 

XI. Laenud — Dettes 
A. Laenude prots. — % des emprunts. 

Riigikassale ja riiki, pankadele — A l'État 
Pankadele ja teistele asut. — Banques etc. 

B. Laenude tasumine — Amorlisation 
des dettes 

Riigikassale ja riiki, pankadele — A l'État 
Pankadele ja teistele asut. — Banques etc. 
Brikapit. ja fondidele— Capit. spéc. et fonds 

XII. Mitni. kulud — Dépenses diverses 
Pensionikapitalimaks — Pensions . . . . 
Maks teedekapitalile — Subventions pour 

le capital de routes 
Maksude sissenõudm. — Encaissement des 

impôts 
Maaomaval. Liidule liikmemaks — Coti-

sationdel'Union des admin. d'arr. . . . 
Kohtukulud — Frais de justice . . . . 
Komisjoni- ja esinduskulud — Frais de 

présentation 
Juhuslikud kulud — Autres dépenses . . 
Toetused — Subventions 
Muud — Autres 
Liiklus- ja veovahend. kulud — Moyens 

de transport 

Erakorr. kulud — Dépenses extraordin. 

Kinnisvarade omand. — Acquisition des 
immeubles 

Kinnisvarade ehitam. ja kapitaalrem.— 
Bâtiments et réparations 

Sisustus — Installation 
Laenude tasumine — Amortis, des dettes. 
Erikapit. ja fondide asutam. ning täiend. 

Fondation des capitaux spéc 
Toetused—Subventions 
Muud — Autres 

Korralised ja erakorr. kulud kokku — 
Dépenses ordinaires et extraordinaires . 

Teedckapitalîkulud — Dépenses du fonds 
des routes 

I. Administratsioon — Administration . 
Palgad — Salaires 
Teenistusvanusetasu — Supplém. de l'an­

cienneté 
Toetused — Subventions 
Pensionikapitalimaks — Pensions . . . . 
Ametisõidud, päevarahad ja sõidukulud — 

Frais de voyage et séjour 
Kantseleikulud — Bureau . . . . . . . 
Majapidamine — Ménage .". . . . . . 
Vallasvara murets. — Acquisition de mob. 

Summa 1 0001er — Montant en 1 000 de kr 

0,0 

4,3 

6,7 

6,7 

15,3 
3,4 
1.1 
1.4 
0,9 

0,0 
0,0 

11,9 
11,7 
0,0 
0,2 

1,» 
0,3 
0,3 

11,8 
5,0 

1,9 

1,4 
0,0 

1.0 

2,5 

138,0 

78,0 

00,0 

524,0 

Ï14.7 
57,6 
31,2 

4,6 
3,0 
1.9 

8,2 
4,8 
3,3 
0,6 

8,8 
3,4 
2,6 
0,1 
0,0 

0,1 

0,6 
6,4 
6,4 

0,0 

22,5 

22,5 

24,4 
0,2 
0,2 

24,2 
24,2 

10,4 
2,9 

0,6 

0,7 

1,7 
0,1 

4,4 

53,3 

15,0 

38,3 

305,3 

289,8 
33,6 
20,0 

2,7 
1,5 
1.2 

2,8 
3,5 
1,3 
0,6 

9,5 

9,5 

24,4 
21,9 
19,4 
0,4 
0,5 

1,2 
0,2 
0,2 
2,5 
2,4 
0,1 
0,0 

2,3 
0,5 
0,5 

13,1 
5,5 

0,3 

1,1 
0,1 

1,2 

4,9 

28,0 

28,0 

335,8 

921,1 
60,2 
31,3 

4,6 
2,0 
1,9 

10,0 
7,1 
1,9 
1,4 

0,3 
0,1 

1». 
10,4 
9,0 
0,5 
0,3 

0,3 
0,3 

9,1 
7,5 

r,5 
2,2 
2,2 

5,3 
5,3 

18,4 

3,5 

1.0 

0,2 
0,9 
0,0 

0,9 

0,6 
11,3 

20,4 

0,4 

20,0 

332,3 

278,0 
34,5 
19,1 

2,8 
1,7 
1,2 

3,9 
1,6 
0,4 

2,7 

2,7 

S,3 
1,7 
0,8 
0,1 
0,3 

0,5 

0,6 
0,6 

0,1 

0,1 

2,5 
0,3 
0,3 

2,2 
2,2 

3,7 
2,5 

0,6 

0,6 

m,e 

10,0 

112,0 

5,6 

327,3 

156,3 
25,9 
15,4 

2,1 
1,1 
0,9 

2,8 
2,0 
1,3 
0,3 

8,4 
1,6 
1,0 
0,2 

0,4 

6,7 
0,0 
0,1 

7,0 

7,0 

3,8 
1,6 
1,6 

2,2 
2,2 

n, 
3,9 

1,0 

0,1 

0,9 
1,7 

7,1 
0,9 

1,5 

180,4 

155,4 

25,0 

487,0 

432,3 
40,5 
21,7 

3,6 
2,5 
1,3 

4,2 
3,8 
2,3 
1,1 

1,9 

0,5 

8,4 
7,2 
6,1 
0,3 
0,2 

0,1 
1,2 
1,0 
0,2 
0,0 

0,0 

0,3 

0,3 

7,0 

3,4 

0,5 

0,0 
0,7 
0,1 

0,7 

0,6 
1,0 

50,4 

2,0 

48,4 

301,7 

249,1 
35,1 
20,3 

2 
2,7 
1,3 

3,7 
3,0 
1,4 
0,2 

46,6 
19,3 
14,(5 
0,7 
0,7 

3,3 

27,3 
20,1 
0,1 
0,0 
0,0 
0,2 

45,0 

35,0 

27,1 
1,4 
0,3 
1,1 

25,7 
2,0 

20,0 
3,7 

23,1 
6,0 

3,0 

1,4 
0,0 

1,5 
0,9 
2,5 
3,4 

3,5 

76,7 

70,4 

498,8 

608,7 
50,5 

28,9 

4,2 
3,4 
1,8 

6,0 
3,7 
1,3 
1,2 

10,7 
9,7 
8,5 
0,2 
0,3 

0,1 

0,6 
1,0 
0,9 
0,0 
0,1 

10,0 

10,0 

0,4 

0,4 
0,4 

0,3 
0,1 

0,9 

0,4 

1,1 

58,6 

40,0 

17,0 

1,6 

184,8 

223,4 
25,3 
13,3 

2,0 
1,9 
0,9 

2,8 
2,5 
1,3 
0,6 

2,0 

10,3 
6,4 
5,7 
0,2 

0,5 

20,0 

20,0 

0,8 

70,3 

27,9 
1,5 

40,0 

0,9 

344,5 

269,9 
36,9 
20,3 

3,2 
2,2 
1,3 

4,8 
2,9 
1,1 
1,1 

0,6 

6,6 
5,9 
4,3 
1,2 

0,4 

0,7 
0,6 
0,1 
0,0 
0,0 

6,3 
0,4 
0,4 

5,2 
2,7 

0,8 
0,2 

0,6 

32,9 

2(5,0 
6,9 

207,1 

193,3 
22,8 
13,5 

1,4 
1,2 
0,8 

2,7 
2,1 
0,4 
0,7 

19,4 

19,4 

161,3 
90,9 
73,1 
5,3 
3,2 

7,3 
0,5 
1,5 

70,4 
66,6 
0,6 
3,0 
0,0 
0,2 

104,9 

94,9 

76,2 
6,9 
5,8 
1,1 

69,3 
45,6 
20,0 
3,7 

121,7 

41,5 

8,3 

0,3 
9,0 
0,5 

10,6 
0,9 

19,0 
20,5 

10,5 

836,6 

10,4 

511 
8,4 

205,0 

55,6 
3,5 

42,0 

3838,6 

4135,6 
422,9 
235,0 

33,7 
23,2 
14,5 

51,8 
39,3 
17,2 
8,2 

S " 
og 

0,0 

*3,9 

0,5 

0,5 

69,5 
45,6 
28,9 

4,7 
4,1 

6,8 
0,4 
0,7 

23,9 
19,5 
0,6 
3,4 
0,1 
0,3 

2,1 

2,1 

56,1 
8,1 
6,3 
1 

48,0 
43,0 

5,0 

94,0 

39,8 

7,4 

0,3 
9,5 
4,0 

12,7 
3,2 

12,1 
5,0 

1048,3 

28,1 

736,0 
52,8 

196,7 

24,7 

9,9 

3556,4 

3762,4 
396,6 
214,4 

30,4 
33,4 
13,1 

42,2 
38,9 
17,1 
7,1 

Kokku % 

0,0 

0,2 
0,1 

0,7 

0,7 

5,4 
3,0 
2,4 
0,2 
0,1 

0,2 
0,0 
0,1 
2,4 
2,3 
0,0 
0,1 
0,0 
0,0 

3,5 

3,2 

2,5 
0,2 
0,2 
0,0 

2,3 
1,1 
0,7 
0,1 

4,1 

1,4 

0,3 

0,0 
0,3 
0,0 

0,4 
0,0 
0,6 
0,7 

0,4 

27,9 

0,4 

17,0 
0,3 

1,9 
0,1 
1,4 

127,9 

137,7 
14,1 
7,8 

1,1 
0,8 
0,5 

1,7 
1,3 
0,6 
0,3 
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II. Garaažid, laod ja masinad — Gara­
ges, dépôts et machines 

Garaažide ja ladude sisseseaded ja ülalpid. 
Installation des garages et dépôts . . . 

Sõidukid — Véhicules 
Veovahendid — Camions . 
Ehitusmasinad— Machines 
Sõidukite, veovahend. ja masin. soet. — 

Acquisition d. vêhic, camions et machi­
nes 

III. Tööd — Travaux . 
Uued ehitused maanteel — Constructions 
Maant. eliit, kapitaalpar. ( Réparation 
Maanteede suvine korrash. < et entretien 
Maanteede talvine korrash. ^ des routes 
Hooned — Bâtiments 
Maad ja kruusaaugud — Terres et sablières 
Mitmesug. ludud— Dépenses diverses . . 
Bel- ja uurimistööde kulud — Dép. d. trav. 

prélimin 

Üldse — Gr. total 

Summa 1 000 kr — Montant en 1000 de kr 

100,1 

7,5 
6,8 

22,9 
59,5 

3,4 

357,0 
118,4 
71,2 

117,7 
15,9 
9,9 
2,8 

18,1 

3,0 

1038,? 

78,3 

4,6 
5,4 

14,7 
49,1 

4,5 

177,9 
31,4 
71,7 
52,1 
6,8 
4,5 
1,2 

10,0 

0,2 

595,1 

207,0 

12,1 
6,1 

33,1 
114,7 

41,0 

653,9 
138,0 
242,5 
144,2 
17,2 
81,3 

6,3 
23,4 

1,0 

1356,9 

73,5 

4,0 
3,7 

15,0 
35,9 

14,9 

170,0 
46,8 
31,2 
57,7 
4,6 

19,7 
1,3 
7,5 

1,2 

600,3 

42,2 

5,5 
3,1 
9,2 

17,1 

7,3 

88,2 
13,5 
26,4 
29,1 
6,3 
7,7 
0,7 
3,8 

0,7 

483,6 

76,1 

5,7 
5,2 

16,1 
44,3 

315,7 
198,2 
20,5 
55,3 
12,4 
6,8 
0,8 

19,2 

2,5 

919,3 

81,5 

4,7 
4,6 

26,0 
43,5 

2,7 

132,5 
33,3 
13,7 
50,5 
8,4 

17,3 
1,1 
7,8 

0,4 

550,8 

103,8 

0,5 
5,6 

26,1 
56,7 

8,9 

454,4 
88,6 
89,8 

140,9 
15,0 
95,7 
8,6 

14,4 

0,5 

1107,5 

47,7 

3,5 
3,2 

19,3 
21,7 

149,4 
62,6 
8,8 

45,5 
4,8 

16,5 
2,7 
8,0 

0,5 

407,3 

60,7 

3,6 
4,8 

18,3 
34,0 

172,3 
57,2 
21,2 
76,5 
5,8 
2,5 
1,9 

7,1 

0,1 

614,4 

47,7 

12,0 

122,8 
57,2 
11,3 
40,4 
5,0 
0,1 
1,8 
8,0 

1,0 

400,4 

918,6 

62,1 
52,1 

207,6 
497,3 

99,5 

2794,1 
845,2 
608,3 
809,9 
103,1 
262,0 
29,2 

125,3 

11,1 

7974,3 

736,5 

66,2 
49,2 

183,4 
429,1 

8,6 

2629,3 
989,8 
346,9 
744,f 
113,3 
140,6 
27,7 

254,0 

11,9 

7318,8 

Kokku % 

Maavalitsuste tulud 1938/39. a. — Dépenses des administrations d'arrondissement 193S/39. 

Korralised tulud — Recettes ordinaires 

I. Maksud — Impôts 
Kinnisvaramaks — Impôt sur les immeubles 
Tulumaks — Impôt sur le revenu . . . . 
Lisapõhiärimaks — Impôt suppl. commère. 
Trahterimaks — Droit de vente des boissons 

alcool 
Maks laada- ja turuplatsidelt — Droits de 

foire 
Males liiklusvahendeilt veeteedel — Impo­

sa, des véhicules 
Maks suvifcajailt — Droit balnéaire . . . 
Maks laskoriistalubadelt — Permis des 

armes à feu 
Maks lõbustusilt — Taxe sur amusements 
Kantseleimaks — PercejUions de chancel-

Maksudo viivitus-% — Amendes sur paieni. 
arriérés 

H. Varandused — Biens 
Rendid ja üürid — Rentes, loyers . . . 
Vallasvara müümine — Vente de mobilier 

III. Kapitalid — Capitaux 
Erikapitalide ja fondide % — % de capit. 
Üldiste hoiuste % — % de dépôts . . . 
Saadaolevate võlgade % — % de dettes 

IV. Maavalitsuse asutised —Institutions 
des admin. d'arrond. • 

Hariduse alal — Instruction 
a) Alg- ja täienduskoolid — Écoles pri­

maires et supplémentaires 
b) Keskkoolid — Écoles secondaires . . 
o) Kutsekoolid—Écoles professionnelles 

Tervishoiu alal — Hygiène 
a) Haiglad, ambulantsid, laboratooriu­

mid jne. — Hôpitaux, ambulances, 
laboratoires etc. . 

Hoolekande alal—Assistance 
a) Lastekodud — Maisons d'enfants. . 
b) Vanade- ja vigastekodud — Maisons 

des vieillards et infirmes 
Põllumajanduse alal—Agriculture . . . 

a) Kodumajanduskoolid — Écoles mé-
. nagères 

b) Pfillundustoolid — Écoles agric. . . 
Loomatervishoiu alal— Vétérinaire . . . 

a) Loomakliinikud — Hôpitaux vétérin. 

Summa 1 000 1er — Montant en 1 000 de 1er 

499,5 

371,3 
178,4 
162,4 

15,1 

3,6 

4,1 
5,4 

0,5 

1,8 

3,7 
2,6 
0,1 

3,0 
0,3 
1,7 

45,9 
32,5 

0,9 
28,0 

3,6 

9,9 
2,4 

7,5 
3,5 

2,5 
1,0 

371,0 

195,5 
106,4 
74,2 
5,5 

3,0 

1,0 

0,0 
0,0 

56,1 
16,9 

1,3 
15,0 

28,7 

28,7 
10,5 
0,9 

0,6 

357,7 

309,3 
135,6 
133,8 
13,0 

16,6 

4,0 
3,7 

1,0 

1,5 

5,8 
6,2 

3,3 

2,3 

15,7 
11,8 

0,8 
2,0 

309,4 

333,3 
106,1 
104,1 

7,3 

1.1 

49,6 
5,2 

5,2 
37,4 

37,4 
4,7 

347,3 

137,9 
55,1 
77,7 
3,3 

0,3 

1,0 
0,1 

0,1 

0,3 

18,7 
18,7 

jM 

2,1 

63,0 
19,2 

0,2 
17,5 
1,5 

39,0 

39,0 
3,2 
1,1 

2,1 
1,6 

1,6 

358,6 

335,1 
101,8 
104,9 

8,2 

3,7 

3,3 

1,9 

0,5 

0,8 

3,0 
2,0 

1,8 
0,2 
1,6 

103,5 
28,3 

3,2 
9,5 

15,6 
1,6 

1,6 
72,6 
1,6 

71,0 

315,6 

310,6 
107,4 
89,0 
5,5 

1,6 

87,9 
42,0 

4,5 
24,8 
12,7 
20,7 

20,7 
23,9 

0,1 

23,8 

503,3 

354,7 
179,5 
155,8 
10,0 

1,2 

4,1 

1,8 

0,5 

1,8 
19,0 
18,3 
0,7 

9,0 
0,1 
8,9 

30,7 

0,0 

0,9 
19,8 
0,8 

19,0 
0,0 

0,0 

130,0 

86,7 
40,6 
39,1 
2,9 

1,2 

0,9 
1,6 

0,2 

0,2 

0,3 
0,3 

31,4 
16,7 

1,8 
14,9 

4,7 

4,7 

338,9 

314,6 
83,8 

114,: 
6,9 

4,5 

78,8 
20,3 

20,3 

52,0 
0,3 

51,7 
6,5 

6,5 

308,9 

139,5 
39,7 
91,6 
3,0 

2,0 

46,4 
0,2 

0,2 
46,2 

46,2 

3539,1 

3467,3 
1134,4 
1146,8 

80,7 

38,8 

28,0 
22,9 

3,9 

11,8 

57,0 
56,1 
0,9 

35,7 
1,6 

24,1 

588,0 
193,1 

11,9 
120,1 
61,1 

174,5 

174,5 
205,2 

7,9 

107,3 
13,9 

4,1 
9,8 
1,3 
1,3 

N ! 

3938, 

1938,0 
788,8 
973,7 
87,6 

33,2 

2,8 

0,1 
0,0 

17,2 
20,5 

0,7 

13,4 

53,4 
52,8 
0,6 

30,1 
5,3 

13,8 
1,0 

553,7 
190,9 

11,1 
119,3 
60,5 

158,6 

158,6 
201,4 

6,3 

195,1 
1,8 

1,8 

1,0 
1,0 
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V. Maavalitsuse ettevõtted — Entrepri­
ses des admin. d'arrond 

põllumajanduslike ettev. ülejäägid—Sur­
plus des entreprises agricoles 

Tööstuslike ettev. ülejäägid — Surplus 
des entreprises industr. .• 

Äriliste ettev. ülejäägid — Surplus des 
entreprises commerciaux 

VI. Kulude tasu — Dépenses revers, du 
nouveau 

Sotsiaal-administr. alal — Admin. soc. . 
Hariduse alal — Instruction 
Tervishoiu alal — Hygiène 
Hoolekande alal — Assistance 
Põllunduse alal — Agriculture 
Teedekapitali alal — Capital de routes. . 
Maavalitsuse alal — Administration d'ar­

rondissement 
Muud — Autres 

VII. Toetused — Subventions 
A. Riigilt — De l'État 

Sots.-admin. alal — Administration pub­
lique 
B. Eraasut. ja isikutelt; — Institutions 
et personnes privées 

VIII. Mitmesugused tulud — Recettes 
diverses 

Eelarvete ülejäägid — Excédent 
Juhuslikud tulud — Recettes éventuelles 

Erakorralised tulud — Recettes extraor­
dinaires 

Kinnisv. müümine — Vente des immeubles 
Toetused — Subventions 
Laenud Riigikassalt ja riiki, pankadelt — 

Emprunts de l'État 
Laenud pankadelt ja teistelt asutistelt — 

Emprunts priv. , 
Laenud erikapit. ja fondidest — Emprunts 

de cap. spéc 
Erikapit. ja fondide kasust, tagasimak­

suta — Utilisation des fonds sans rever-
. sèment 

Eelm. aast. eelarvete ülejäägid — Excé­
dents des années précéd 

Muud — Autres 

Korralised ]a erakorr. tulud kokku — 
Total des recettes ordinaires et extra­
ordinaires . 

Tecdckapitalitulud — Recettes du fonds 
des routes 

I. Teedemin. summadest — Minist. d. 
Communie 

Riiki, toetusest — Subventions de l'État 
JõuvankrimakBust — Sur les véhicules à 

moteur 
Bensiinimaksust— Sur la benzine . . . 
Teedekapitali mitmes, tulud — Recettes 

div 

II. Maksud — Impôts . . . . . . . . 
Lisapõhiärimaks — Impôt supplém. sur 

patents 
Lisakinnisvaramaks — Impôt suppl. sur 

les immeubles 
Naturaalkohuste vabastamise maks — 

Pour les obligations en nature . . . . 
III . Maanteede päraldiste tulud — Re­

cettes des appartenances des routes 
Sellest: Üürid ja rendid — Dont loyer et 

rente 

IV. Mitmesugused tulud — Recettes di­
verses 

Eelmise aasta ülejääk •— Excédents des an. 
précéd. 

Juhuslikud tulud — Recettes éventuelles. . 
Toetus maavalitsuselt — Subventions des 

admin. locales 

Uldsc — Gr. total 

Summa 1 000 1er — Montant en 1000 de br 

20,7 

2,5 

8,2 

10,0 

29,2 
0,1 
0,3 

13,1 
12,7 
3,0 

0,7 

0,7 

27,0 
20,8 

6,2 

74,8 

50,0 

10,0 

14,8 

574,3 

537,4 

443,5 
2,0 

157,5 
284,0 

55,6 

30,6 

25,0 

0,5 

0,1 

27,8 

17,6 
8,3 

1,9 

1101,7 

15,6 

1,7 
6,1 
7,6 
0,2 

0,0 

0,7 
0,7 

0,7 

8,0 

2,0 

55,0 

336,0 

334,7 

288,3 
45,0 

96,2 
146,5 

18,6 

10,8 

7.8 

27,8 

19,9 
7,9 

660,7 

0,2 

0,2 

23,1 
0.1 
0,1 

10,4 
12,5 

2,0 

2,0 

28,0 

385,7 

1021,6 

904,7 
300,5 

241,7 
270,0 

86,5 

48,7 

25,8 

17,1 

5,8 

68,2 

57,9 
10,3 

1407,3 

12,3 

11,7 

0,6 

21,9 

0,8 
8,4 
3,7 

1,4 

20,0 

20,0 

329,4 

324,4 

256,1 
26,1 

87,0 
143,0 

17,8 

14,2 

3,2 

0,4 

50,5 

42,8 
6,7 

1,0 

653,8 

7,7 

1,3 

6,4 

17,7 
0,8 
0,3 
7,0 
S,ö 

0,7 

0,2 

0,2 

80,9 
7,4 

35,0 

18, 
20,0 

328,2 

161,3 

140,0 
30,0 

35,0 
75,0 

8,7 

0,4 

2,3 

0,2 

0,2 

12,4 

6,3 
6,1 

489,5 

19,8 

1,2 
9,7 
7,7 

1,2 

7,4 
7,0 
0,4 

142,5 
2,5 

70,0 

70,0 

501,1 

442,3 

372,7 

114,0 
233,2 

25,0 

16,3 

44,6 

25,0 
18,6 

1,0 

943,4 

9,8 
0,5 
0,6 
8,7 

0,7 

0,7 

12,8 

2,0 

328,4 

364,8 

226,4 
31,4 

60,0 
135,0 

15,0 

9,2 

5,8 

0,3 

0,3 

23,1 

11,4 
11,2 

0,5 

593,2 

32,8 

0,1 
16,0 
13,G 

64,0 
63,6 
0,4 

7,5 
1,2 

3,7 

2,6 

509,7 

728,9 

528,2 
138 

100,0 
290,0 

30,7 

20,2 

9,7 

0,8 

1,8 

0,6 

168,2 

161,6 
6,6 

1238,6 

17,1 

0,5 
4,0 
5,5 
4,0 
1,2 

0,1 

58,7 
1,5 

35,0 

10,0 

2,0 

10,0 
0,2 

188,7 

230,3 

213,5 
65,5 

40,0 
100,0 

8,0 

7,2 

5,6 

1.6 

15,5 

10,0 
5,5 

424,9 

6,7 

l.f 

5,1 

0,1 

25,1 

0,4 
7,4 

17,1 

0,2 

0,2 

0,2 

43,5 

3,5 

40,0 

373,4 

333,7 

288,5 
64,0 

75,0 
140,5 

10,2 

13,7 

5,5 

0,5 

0,5 

14,5 

8,4 
5,5 

0,6 

695,1 

8,8 

0,8 

8,0 

10,0 

0,0 

0,0 

33,9 

32,9 

241,8 

377,3 

238,0 
78,0 

45,0 
115,0 

8,2 

6,2 

2,0 

0,3 

0,3 

30,8 

26,8 
4,0 

519,1 

59,6 

20,4 

14,1 

25,1 

323,1 
1,5 
5,2 

99,0 
08,3 
12,5 
1,2 

3,4 
1,0 

1,4 

0,7 

0,7 

0,7 

108,0 
94,4 
13,6 

556,6 
12,6 

108,4 

230,0 

128,7 

17,4 

20,8 
29,7 

4085,7 

4641,6 

3899,9 

812,8 
1051,4 
1941,2 

94,5 

254,7 

159,0 

88,7 

7,0 

3,6 

2,0 

483,4 

387,7 
90,7 

5,0 

8727,3 

63,1 

32,9 

6,0 

23,2 

320,1 
1,2 
5,5 

105,1 
93,6 
8,5 
0,8 

3,0 
2,2 

0,1 
0,1 

0,1 

80,3 
66,9 
13,4 

1022,0 
6,9 

682,5 

110,4 

60,1 

50,0 

43,0 

44,5 
18,6 

3950,5 

4150,2 

3415,7 
863,7 

779,7 
1772,1 

273,7 

203,8 

63,2 

6,7 

4,4 

2,6 

456,4 

363,6 

87,8 

5,0 

8100,7 

Kokku % 

0,6 

0,4 

0,7 

6,3 
0,0 
0,2 
2,8 
2,8 
0,4 
0,0 

0,1 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

3,1 
2,7 
0,4 

15,7 
0,3 
3,1 

0,5 

3,7 

0,5 

0,S 
0,8 

3,1 

1,1 

0,2 

0,8 

ï,8 
0,0 
0,2 
3,6 
3,2 
0,3 
0,0 

0,1 
0,1 

0,0 
0,0 

0,0 

3,8 
2,3 
0,5 

34,9 
0,2 

23,3 

3,8 

2,3 

1,7 

1,5 

1,5 
0,6 

115,7 

131, 

110,5 
23,0 

29,8 
55,0 

2,7 

7.2 

4,5 

2,5 

0,2 

0,1 

0,1 

13,7 

11,0 
2,6 

0,1 

247,3 

134,9 

141,7 

116,6 
29,5 

20,6 
60,5 

9,3 

6,9 

2,2 

0,2 

0,2 

0,1 

12,4 
3,0 

0,2 

376,6 
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oli 29 ettevõttel puhaskasu (64 tuh. hr), 10 ettevõttel 
puhaskakju (19 tuh. kr) ja 5 ettevõttel tulude ja kulude 
tasakaal. Saavutatud puhaskasu kasustati osalt ette­
võtete kapitalide täienduseks. Ettevõtete tulukus oli 
enamasti madal. Nende olemasolu õigustab mitte 
niivõrd otsene tasuvus kui nende kaudu saavutatavad 
üldkasulikud eesmärgid. 

Maavalitsuste bilanss paisus 
4. Bilanss. tegevusaastal suuremääraliselt. 

Balance. ° . 

Põhjustas seda osalt saadud 
laenude arvestamises asetleidnud muudatus. Nimelt 

Maavalitsuste bilanss 31. III 1939—Balance des 

paigutati tegevusaastal esmakordselt laenudega võrdne 
summa bilansi aktiva poolele saadud laenude katte 
nimetuse all. Varemalt võeti laenude summa arvesse 
varandustekapitali arvutamisel (lahutati varanduste 
väärtuse summast). Võrreldes eelmise aastaga on bilanss 
ja varandustekapital seega näidatud laenude summa 
võrra suuremana. Endisest erinevalt arvestati ka 
eelarye deebitorid. Nimelt tühistati tegevusaastal 
deebitoride summa mõju bilansis passivasse võrdse 
summa mahutamisega tuluvõlgade kustutuse nime­
tuse all. 

1 
3 

1 I 1 
! 
EH 

? 
? > 

g n 
ö 

a l 

AKTIVA. 
Kassa 

a) Raha 
b) Üldised hoiused 
c) Teedekapitali hoiused 

Erikapit. hoiused ja väärtpab 
Antud laenud 
Antud avansid 
Kinnisvarad 

Sellest teedekap. kinnisvarad . . . . 
Vallasvarad 

Sellest teedekap. vallasvarad . . . . 
Materjalid 
Teedekap. materjalid 
Maaval. asutised 
Maaval. ettevõtted 
Eelarvete deebitorid 
Eelarvete saadud laenude kate 

Bilanss 
PASSIVA. 

Erikapitalid 
Varandustekapital 
Saadud laenud 
Biigisummad 
Valla-ja omaval, osad tulumaks 
Mitmes, läbikiiivad (iilemin.) summad 
Teedekapital 
Maaval. asutised 
Maaval. ettevõtted 
Eelarvete kreeditorid 
Eelarvete ülejäägid 
Eelarvete tuluvõlg. kustut, arve . . . . 

Bilanss 

ACTIF. 

Effets 
Prêts 
Avances 
Immeubles 

Dont: Immeubles de fonds des routes 
Mobilier 

Dont: Mobilier de fonds des routes . . 
Matériaux 
Matériaux de fonds des routes 
Établissements 
Entreprises . . 
Débiteurs 
Couverture des emprunts 

Balance 
PASSIF. 

Fonds spéciaux 
Fonds des biens 
Emprunts 
Subventions de l'État 
Quote part des admin. de comm. dans l'impôt 

sur le revenu 
Passifs transitoires 
Fonds des routes 
Établissements . . . 
Entreprises . . . . : . . . 
Créditeurs 
Excédents 
Dettes rayées . 

Balance 

S 
> 

93,0 
10,8 
70,2 
12,9 
0,8 

20,2 
13,1 

437,0 
8,6 

287,4 
61,3 
6,0 
7,1 
9,4 

39,4 

15,1 

938,4 

106,9 
724,4 
15,1 
2,9 
0,9 
5,2 

30,3 

0,2 
2,2 

50,3 
— 
938,4 

10,0 
1,0 
2,2 
1,4 

40,6 
0,9 

30,6 
6,5 
0,6 
0,8 
1,0 
4,2 

1,6 

100 

11,4 
77,2 

1,6 
0,3 

0,1 
0,6 
3,2 

0,0 
0,2 
5,4 

— 
100 

g 
1? 

164,6 
1,8 

162,8 

30,2 
25,6 
2,3 

319,3 

198,6 
58,5 
4,4 

17,7 
3,3 

12,9 
42,5 

801,4 

121,0 
517,9 
42,5 
36,7 

1,7 
44,9 

3,1 
20,7 
12,9 

801,4 

20,5 
1,3 
3,2 
0,3 

39,9 

24,8 
7,3 
0,5 
2,2 
0,4 

1,6 
5,3 

100 

15,1 
64,6 
5,3 
4,6 

0,2 
5,6 

0,4 
2,6 
1,6 

100 

£ 

H 

376,0 
5,3 

210,7 
158,0 

4,2 
28,5 
2,8 

250,1 
35,8 

364,2 
199,3 

14,4 
2,1 
1.7 

12,4 

1 056,4 

103,9 
614,3 

12,4 
164,6 

7,0 
100,5 

3,8 
49,9 

— 
1 050,4 

35,6 
0,4 
2,7 
0,2 

23,7 
3,4 

34,5 
18,9 

3,3 
0,2 
0,2 

1,2 

100 

9,8 
58,1 
1,2 

15,6 

0,7 
9,5 

0,4 
4,7 

• • • . — 

100 

1 
Kl 

94,5 
2,0 

92,5 

0,1 
42,0 
11,0 

380,1 
28,5 

234,0 
68,0 
20,1 
13,9 

28,4 
10,5 

124,6 

959,2 

158,8 
517,6 
124,6 
29,9 

8,2 
40,5 
0,3 

16,6 
46,2 
10,5 

959,2 

0,9 
0,0 
4,4 
1,1 

39,6 
3,0 

24,4 
7,1 
2,1 
1,4 

3,0 
1,1 

13,0 

100 

16,6 
54,0 
13,0 
3,1 

0,9 
4,8 
0,0 

1,7 
4,8 
1,1 

100 

1 

64,7 
4,3 

60,4 

19,5 
25,5 
2,7 

307,1 
25,9 

218,1 
26,3 

9,4 

10,2 
21,7 
20,1 

699,0 

58,5 
525,2 

20,1 
26,2 

2,3 
5,0 

1,8 
37,2 

1,0 
21,7 

699,0 

9,3 
2,8 
3,6 
0,4 

43,9 
3,7 

31,2 
3,8 

1,3 

1,5 
3,1 
2,9 

100 

8,4 
75,1 
2,9 
3,8 

0,3 
0,7 

0,3 
5,3 
0,1 
3,1 

100 

! 
Pn 

1 
£ 

1 000 kr. 
148,5 

2,5 
137,8 

8,2 
6,9 

78,1 
2,2 

331,2 
40,4 

307,6 
52,9 

16,4 
5,0 

129,7 

1 025,6 

101,0 
638,7 
129,7 
46,4 

7,2 
10,0 

78,4 
14,2 

— 
1 035,6 

14,5 
0,7 
7,6 
0,2 

32,3 
3,9 

30,0 
5,2 

1,6 
0,5 

12,6 

100 

9,9 
62,3 
12,6 
4,5 

0,7 
1,0 

7,6 
1,4 

— 
100 

208,1 
0,9 

176,4 
30,8 
4,1 

18,3 
1,0 

330,8 
37,5 

295,3 
53,5 

12,2 
12,5 
2,4 

11,1 
11,5 

901,3 

184,5 
626,1 

ll.fi 
24,3 

5,6 
15,8 

1,7 
26,7 
11,1 

90Y,8 

22,9 
0,5 
2,0 
0,1 

30,5 
4,1 

32,5 
6,9 

1,3 
1,4 
0,3 
1,2 
1,3 

100 

20,3 
69,0 
1,3 
2,7 

0,6 
1,7 

0,2 
3,0 
1,2 

100 

i 
EH 

395,5 
1,4 

239,4 
154,7 
23.3 
14,8 
0,5 

493,7 
3,4 

236,9 
65,9 
3,0 

22,6 

0,6 
5,8 
5,1 

1 201,8 

193,2 
730,6 

5,1 
58,0 

7,6 
120,1 

0,1 
09,6 
11,7 
5,8 

1 201,8 

32,9 
1,9 
1,2 
0,0 

41,1 
0,3 

19,7 
5,5 
0,3 
1,0 

0,1 
0,5 
0,4 

100 

16,1 
60,8 
0,4 
4,8 

0,6 
10,0 

0,0 
5,8 
1,0 
0,5 

100 

? 

> 

29,4 
3,8 

15,6 
10,0 
22,2 

0,3 
216,6 

114,9 
47,3 

8,0 

0,1 
17,1 

408,6 

22,2 
331,5 

17,1 
16,8 

0,7 
13,9 

0,8 
1,6 
3,9 
0,1 

408,6 

7,2 
5,4 

0,1 
53,0 

28,1 
11,6 

2,0 

0,0 
4,2 

100 

5,4 
81,1 
4,2 
4,1 

0,2 
3,4 

0,2 
0,4 
1,0 
0,0 

100 

g 
> 

205,4 
3,2 

129,1 
73,1 
3,0 

53,5 

423,0 

292,2 
72,0 

6,6 
15,8 
5,2 

— 
1 004,? 

173,1 
715,2 

30,5 

1,2 
52,8 
4,0 

27,9 
— 

1 004,1 

20,4 
0,3 
5,3 

42,1 

29,1 
7,2 

0,7 
1,6 
0,5 

— 
100 

17,2 
71,2 

3,0 

_ 
0,1 
5,3 
0,4 

2,8 
— 

100 

I 
£ 

240,4 
5,7 

234,7 

45,( 

9,5 
271,3 

145,8 
58,5 
28,0 
2,5 

17,8 
71,1 

831,4 

71,0 
417,1 
71,1 
28,3 

2,1 
84,0 

69,7 
70,3 
17,8 

831,4 

28,9 
5,4 

1,2 
32,6 

17,5 
7,0 
3,4 
0,3 

2,1 
8,6 

100 

8,5 
50,2 
8,6 
3,4 

— 
0,2 

10,1 

8,4 
8,5 
2,1 

100 

Mt* 

2 021,0 
41,7 

1 529,6 
447,7 
148,3 
306,5 
45,4 

3 760,2 
180,1 

2 695,0 
763,5 
61,5 

130,8 
48,1 
87,9 
79,9 

449,2 

9 833,8 

1 294,1 
6 358,6 

449,2 
464,6 

0,9 
48,8 

523,8 
4,3 
2,9 

283,9 
322,8 
79,9 

9 833,8 

20,6 
1,5 
3,1 
0,5 

38,2 
1,8 

27,4 
7,8 
0,6 
1,3 
0,5 
0,9 
0,8 
4,6 

100 

13,2 
64,7 
4,6 
4,7 

0,0 
0,5 
5,3 
0,0 
0,0 
2,9 
3,3 
0,8 

100 

administrations d'arrondissement de 31. III1939. 

http://ll.fi


245 

Bilansisumma, laenude endisel viisil arvestamisel, 
moodustas 31. III 1939 9 384,6 tuh. hr eelmise aasta 
7 835,8 tuh. kr vastu. Passivas suurenesid tunduvalt 
erikapital (+482,2 tuh. hr) tingitult eeskätt endiste 
aastate eelarvete ülejääkide tagavarakapitali juurde-
karidmisest, varandustekapital (+863,9 tuh. hr, arva­
tud maha laenude summa), riigisummad ( + 140,8 tu. 
hat kr) ja teedekapital ( + 136,1 tuh. kr), aktivas paisu­
sid kassa (+536,0 tuh. kr), kinnisvarad ( + 605,4 tuh. kr) 
ja vallasvarad (+320,3 tuh. kr). Märgatavamalt kaha­
nesid passivas eelarvete ülejäägid (—136,3 tuh. hr, 
juurde arvatud tuluvõlgade kustutus). 

Kapitalide ja kohustuste vahekorra muutumine 
arenes vastupidiselt võrreldes eelmise aastaga. Esime­
sed vähenesid (1939.a. 81,1% 1938.a. 81,7%) ja 
viimased suurenesid osatähtsuselt (1939. a. 18,9%, 
1938. a. 18,3% bilansist). Aktivas paisusid endiselt 
valdamisel olevad varad (1939. a. 94,0%, 1938. a. 
93,2% bilansist) ja koondusid nõudmised (1939. a. 
6,o%, 1938. a. 6,8%). Saadud laenud moodustasid 
449,2 tuh. kr eelmise aasta 400,4 tuh. kr vastu. Võlga­
dega olid koormatud kõik maavalitsused peale Võru 
maavalitsuse. Suuremad summad lasusid Lääne 
(124,6 tuh. hr), Pärnu (129,7 tuh. kr) ja Petseri maa­
valitsusel (71,1 tuh. kr). 

maavalitsuste tulude ja kulude kohta varem Keskbüroo väljaandeis ilmunud: 
Maavalitsuste tulud ja kulud 1937/38. a. — V. Feldman, E. Statistika nr. 211(6) 1939, lk. 300— 
Maavalitsuse tulud ja kulud 1936/37. a. — V. Feldman, E. Statistika nr. 199(6) 1938, lk. 273—283. 
Maavalitsuse tulud ja kulud 1935/30. a. — V. Feldman, E. Statistika nr. 186(5) 1937, lk. 238—248. 
Maavalitsuste tulud ja kulud 1934/35. a. — V. Feldman, E. Statistika nr. 174(5) 1936, lk. 254—263. 
Maavalitsuste tulud ja kulud 1933/34. a. — V. Feldman, E. Statistika nr. 170(1) 1936, lk. 7—17. 
Maavalitsuste tulud ja kulud 1932/33. a. — V. Feldman, E. Statistika nr. 152(7)—153(8). 

J. Taimre, 

SISEVEETEED 1939. a. 
VOIES NAVIGABLES INTÉRIEURES en 1939. 

Sisu : l. Üldiseloom, lk. 245. 2. Sadamate tegevus, lk. 247. 3. Liinilaevade tegevus, lk. 248. 4. Metsaparvetus, lk. 249. 

1. Üldiseloom. 
Caractère générale. 

Navigatsioon algas siseveetee­
del 1939. a. harukordselt vara, 
nimelt: Emajõe alamjooksul 

11. III, Emajõe ülemjooksul 21. III, Ahjajõel 12. IV ja 
Peipsil 25. IV. Navigatsioon lõppes 5. XII-ks. 

Elavam laevade liiklemine algas mais, jõudes hari­
punkti juunis. Kuiva ja veevaese suve tõttu oli laevad© 
Hiklemine ebasoodus ning seepärast mõned reisilaevad 
olid sunnitud alatise ühendusepidamise enne jäätulekut 
katkestama. Nõnda lõppes ühendusepidamine Tartu-

Võrtsjärve liinil juba 14. IX. Samuti lõpetati 6. XI 
ühendusepidamine Tartu—Mustvee—Vasknarva liinil. 
Peale liinilaevade ei jätnud veepuudus mõjustamata 
ka teisi laevu. Nõnda jäi Pedja ja Paala jõe kaldailt 
umbes 4 500 m3 küttepuid Tartusse vedamata. Eeltoo­
dud asjaoludel on 1939. a. sisevete sadamate läbikäik 
võrreldes e. a-ga vähenenud kaubaveo alal 5% ja reisi­
jate läbikäigus 7,5%. 

Tähtsamaiks sisevetesadamaiks on Tartu, Must­
vee ja Võõpsu, milliste läbikäik laevade, kaupade ja 
reisijate poolest oli järgmine: 

1939 . . . . . . 
1938 . . . . . . . 
1937 . 
1936 . . . . . . . 
1935 . . . . . 

Laevade liiklus Tartu, 

Tartu 

Saabunud ja 
väljunud laevad 

arv 

3 223 
3 356 
3 663 
3 776 
3 985 

maht 
neto-

reg.-fw 

82145 
90 008 
96 507 
96 264 

106 953 

Veetud 

kaup 

42865 
45 792 
54 823 
45 609 
42 511 

reisijad 
arv 

49 137 
52 816 
55 809 
60 961 
79 841 

Võõpsu Ja Mustvee sadamas. 

Mustvee j 

Saabunud ja 
väljunud laevad 

arv 

384 
386 
322 
422 
388 

maht 
neto-
reg.-fri 

10 582 
8 832 
7 088 

10 976 
17 336 | 

Veetud 

kaup 
tn 

1928 
1396 
1389 
4 446 
4 373 

reisijad 
arv 

802 
964 

1162 
876 

2 256 | 

Võõpsu 

Saabunud ja 
väljunud laevad 

arv 

328 
390 
340 
390 
420 

maht 
neto-
reg.-tn 

18 528 
21 494 
18 914 
19 708 
19 076 1 

Veetud 

kaup 
tn 

514 
873 
317 
692 

1224 

reisijad 
arv 

1013 
1318 
1028 
1222 
1600 
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Laevade, kaupade ja reisijate läbikäik Tartu, Mustvee ja Võõpsu sadamast 1939. a. 
Navigation des ports de Tartu, Mustvee et Võõpsu en 1939. 

1. 

Märtsis — Mars 
Sellest: Reisijatelaevad 

Aprillis — Avril 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad 
Lodjad ja praamid . . . 

Mais — Mai 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad 
Mootorpurjekad 
Lodjad ja praamid . . . 

Juunis — Juin 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad 
Mootorpurjekad 
Lodjad ja praamid . . . 

Juulis — Juillet 
Dont: Navires de voyageurs . • 

Navires remorqueurs . • • 
Navires à moteur marchan. 
Bateaux et chalands . • • 

Augustis — Août 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad 
Mootorpurjekad 
Lodjad ja praamid . . . 

Septembris — Septembre 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad •. 
Mootorpurjekad 
Lodjad ja praamid . . . 

Oktoobris—Octobre 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad 
Mootorpurjekad 
Lodjad ja praamid . . . 

Novembris — Novembre 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad . . . . . . 
Mootorpurjekad 
Lodjad ja praamid . . . 

Detsembris — Décembre 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad 
Lodjad ja praamid . • • 

Kokku — Total 
Sellest: Reisijatelaevad 

Vedurlaevad 
Mootorpurjekad 
Lodjad ja praamid . . . 
Parvetatud — Matériaux 

flottés 

Üldse kokku — Gr. total 

Miirtsis — Mars 
Sellest: Reisijatelaevad . . 

Lodjad ja praamid 

Aprillis — Avril 
Sellest: Reisijatelaevad . . 

Vedurlaevad . . . 
Lodjad ja praamid 

Mais — Mai 
Sellest: Reisijatelaevad . . 

Vedurlaevad . . . 
Mootorpurjekad . . 
Lodjad ja praamid 

Tartu sadam 

Mabt 
rag.-tn 

bruto neto 

Mustvee sadam 

Ton. 

brut. 
•g g. ai 

11 

Võõpsu sadam 

Malit 
reg.-tn 

Saabunud — Entrées. 
37 
37 

118 
82 
G 
30 

330 
98 
43 
5 
74 

379 
174 
33 

05 

379 
131 
48 
7 
03 

165 
41 

72 

169 
88 

4 
55 

134 
05 
23 
0 
40 

77 
34 
7 
3 
33 

11 
1 
1 
9 

1C0» 
875 
224 
30 
471 

1G09 

1539 
1530 

4377 
3 313 
100 
058 

8 483 
5 277 
650 
157 

2 398 

9 758 
6 194 
587 
217 

2 700 

10 3G6 
5 894 
745 
246 

3 481 

10 870 
6 250 
837 
287 

3 502 

7 761 
4 514 
445 
155 

2 047 

7 310 
4 073 
456 
258 

2 423 

3 953 
2 381 
101 
140 

1331 

388 
11 
39 
338 

64 710 
39 446 
3 966 
1460 
19 838 

64 710 

913 
912 

3 816 
1953 
22 
901 

5160 
2 865 
140 
119 

2 027 

6 134 
3 546 
185 
105 

2 228 

G53G 
3 209 
202 
191 

2 924 

G 939 
3 547 
237 
221 

2 924 

5 059 
2 584 
118 
120 

2 237 

4 581 
2 187 
134 
200 

2 060 

3 531 
1270 
28 
107 

1120 

310 
10 
14 
286 

41008 
22 089 
1089 
1123 

10 707 

41008 

1 
1 

1 153 
64 

1089 

5 9G3 
240 

1 942 
173 

3 608 

4 453 
107 
845 
323 

3 178 

8 397 
127 

4 022 

3 917 

7 654 
152 

2 848 
460 

4 188 

4 535 
175 

1474 
207 

2 009 

3 319 
236 
649 
326 

2 008 

1 33G 
112 

105 
1109 

36G 

266 

3G957 
1214 
11 780 
1931 

22 032 

5 017 

41 974 

G09 
609 

3 953 
2 952 

3 316 
3 316 

5110 
5 110 

3 831 
3 831 

3 804 
3 804 

3 538 
2 528 

1005 
1 605 

1338 
1228 

34 983 
24 983 

34 983 

4 
3 

1 

33 
18 
1 

3 

31 
17 

1 

30 
18 
3 

9 

33 
18 
6 

9 

43 
19 
10 

13 

35 
17 

7 

11 

5 

ï 

193 
112 
31 

49 

193 

145 
108 

37 

87G 
639 

215 

799 
612 
107 

80 

1357 
648 
92 

G17 

1460 
048 
206 

606 

17G9 
608 
279 

822 

1380 
612 
126 

042 

313 
72 
39 

201 

8 098 
4 007 
871 

3 220 

8 098 

90 
63 

27 

533 
342 
6 

184 

459 
357 
34 

08 

918 
378 
32 

508 

943 
378 
08 

490 

1 197 
368 
64 

765 

935 
357 
24 

544 

338 
42 
14 

172 

5 391 
2 285 
242 

2 764 

5 391 

3 
2 

153 

150 

8G 
4 

82 

4 
4 

9 
9 

G 
6 

1 
1 

360 
28 
232 

3G0 

G 
6 

47 
47 

97 
97 

61 
61 

53 
52 

68 
68 

G7 
67 

14 
14 

413 
412 

413 

3 
2 

35 
23 

36 
26 

38 
20 

37 
27 

36 
24 

33 
19 

3 

8 
8 

1G4 
155 

9 

1G4 

345 
245 

3 840 
2 818 

3 185 
3 185 

3 319 
3 185 

34 

3 308 
3 308 

3 95G 
2 940 

10 

3 40G 
2 327 

79 

980 
980 

19 139 
18 988 

151 

19139 

118 
118 

1374 
1350 

1S 

1533 
1533 

1560 
1 533 

27 

1593 
1592 

1438 
1415 

13 

1187 
1120 

67 

473 
472 

9 364 
9139 

125 

9 3G4 

30 
20 

35 
25 

34 
34 

38 
32 

0 

33 
33 

45 
45 

35 
25 

6 
6 

33C 
220 

6 

336 

7 

8 
8 

9 
9 

7 
7 

8 
8 

8 
S 

3 
2 

53 
52 

53 

44 
40 
4 

133 
79 
8 
46 

338 
100 
46 
5 

.77 

1744 
1653 

91 

4716 
3 208 
123 

1385 

9 048 
5 275 
728 
157 

2 888 

1055 
980 
75 

3 079 
1888 

33 
1158 

5 665 
2 920 
182 
119 

2 444 

1 
1 

43 

37 

5 

87 
87 

67G 
070 

3 510 
2 510 

378G 
2 786 

VU 

4 
3 

] 

33 
18 
1 

3 

Ijunud 

145 

108 

37 

87G 
039 
22 
215 

— Sorti 

90 
03 

27 

533 
342 

6 

184 

340 
2 

238 

8 
8 

37 
27 

3 
2 

35 
23 

2 

345 
245 

3 840 
2 818 

22 

118 
118 

1374 
1356 

18 

5 
5 

43 
42 

1 
1 

* 
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Laevade, kaupade ja reisijate läbikäik Tartu, Mustvee ja Võõpsu sadamast 1939. aastal (järg). 
Navigation des ports de Tartu, Mustvee et Võõpsu en 1939 (suite). 

Juunis — Juin 
Dont: Navires de voyac/erirs 

Navires remorqueurs 
Navires à moteur et voiles 
Bateaux et chalands 

Juulia — Juillet 
Sellest: Eeisijatelaevad . . 

Vedurlaevad . . . 
Mootorpurjelcad . . 
Lodjad ja praamid 

Augustis — Août 
Sellest: Eeisijatelaevad . . 

Vedurlaevad . . . 
Mootorpurjekad . . 
Lodjad ja praamid 

Septembris — Septembre . . . 
Sellest: Reisijatelaevad . . . 

Vedurlaevad . . . 
Mootorpurjekad . . 
Lodjad ja praamid 

Oktoobris — Octobre 
Sellest: Eeisijatelaevad . . 

Vedurlaevad . . . 
Mootorpurjekad . . 
Lodjad ja praamid 

Novembris — Novembre . . • 
Sellest: Reisijatelaevad . . 

Vedurlaevad . . . 
Mootorpurjekad . . 
Lodjad ja praamid 

Kokku — Total 
Sellest: Reisijatelaevad . . 

Vedurlaevad . . . 
Mootorpurjekad . . 
Lodjad ja praamid 

Üldse kokku — Qr. total 

Tartu sadam 

383 
173 
32 
8 
70 

384 
135 
48 
7 
94 

284 
163 
41 
7 
73 

1GG 
80 
24 
5 
51 

134 
67 
20 
ö 
31 

68 
31 
4 
1 

32 

I «14 
874 
223 
39 
478 

1614 

Maht 
reg.-in 

bruto 

ioon 
6 247 
538 
234 

2 998 

11 106 
5 872 
822 
301 

4111 

10 983 
6 319 
854 
287 

3 523 

7 540 
4 528 
459 
178 

2 375 

6 653 
4 123 
365 
266 

1899 

3 954 
2 109 

66 
37 
682 

64 761 
39 394 
3 955 
1 400 

19 952 

64 761 

5 612 
2 971 
161 
182 

2 298 

7 345 
3 341 
217 
229 

3 458 

Ï 354 
4 035 
238 

2 860 

4 8X1 
2 564 
127 
139 

2 042 

4 044 
2 211 
102 
200 

1525 

a au 
1 165 

28 
27 
091 

41 132 
22 075 
1( 

10 851 

41 m 

136 
126 

173 
146 

27 

155 
142 

157 
157 

109 
100 

891 
837 

891 

5 664 
5 664 

3 956 
3 956 

3 680 
3 680 

s sae 

1653 
1053 

1 003 
1003 

34 154 
24 154 

M 154 

Mustvee sadam 

11 

193 
112 
31 

49 

mi 

Ton. 

799 
612 
107 

80 

1148 
648 
92 

408 

1669 
648 
200 

815 

1769 
668 
279 

S22 

1380 
612 
126 

642 

313 
72 
39 

201 

8 098 
4 007 
871 

3 220 

8 098 

459 
357 
34 

68 

744 
378 
32 

1 116 
378 
68 

670 

1 191 
368 
64 

705 

925 
357 
24 

228 
42 
14 

172 

5 391 
2 285 
242 

2 764 

5 291 

.e S 

267 
2 

265 

568 

566 

521 

34 

1668 
14 

1054 

1 «68 

1 i 

390 
390 

390 

Võõpsu sadam 

164 
155 

9 

164 

Maht 
reg.-ta. 

3185 
3185 

3 319 
3 185 

3 308 
3 308 

2 834 
2 818 

16 

3 406 
2 327 

1 103 
1102 

19 139 
18 988 

151 

19139 

neto 

1533 
1533 

1560 
1533 

27 

1593 
1592 

1369 
1356 

13 

1187 
1120 

67 

531 
531 

9 264 
9 139 

125 

9 264 

398 
217 

81 

298 

83 

79 
79 

34 
24 

493 
493 

493 

2. Sadamate tegevus. 
Activité des ports. 

Tartu sadam, kui sisevetesada-
mate keskus, iseloomustab liik­
lemist kogu siseveeteedel. 

1939. a. käis Tartu sadamast läbi 3 223 laeva, mahuga 
82 145 neto-reg.-foi, kusjuures laevade sisse- ja välja­
sõit oli ligikaudu tasakaalus — sisse tuli 1 609 laeva, 
mahuga 41 008 neto-reg.-to ja väljus 1 614 laeva, ma­
huga 41 137 neto-reg.-te. 1938. a. vastavate andmetega 
võrreldes on vähenenud kaupade vedu 6,2% ja reisijate 
läbikäik 6,9%. 

Enamuse kaupade läbikäigust Tartu sadamast 
annab sissevedu — 41 914: tn ehk 97,9%, kuna välja­
vedu moodustab vaid väikese osa — 891 tn ehk 2,1%. 
Tartu sadama peasisseveoartikli moodustavad eel­
miste aastate eeskujul mitmesugused metsamaterja­
lid, milledest kõige suurem osatähtsus langeb kütte­
puidule—18 130 tn ehk 43,2% kogu sisseveost; järg­
nevad okaspuupalgid — 9 382 to ehk 22,3%, lehtpuu-
pakud 16,1%, paberipuit 9,2%, sulfaatpuit 3,6%, prop-
sid, 0,9% ning latid 0,1%. Ülejäänud 4,6% on segakaup. 

Kaupade läbikäik Tartu sadamast viimase viie 
aasta jooksul oli järgmine toimides: 

Saabunud 1939 1938 1937 1936 1935 
Küttepuit 18130 19107 22 703 21861 17 903 
Palgid (okaspuu) . . . 9 382 13 291 18 459 6 809 5 377 
Pakud (lehtpuu) . . . 6 644 801 3 312 1745 5130 
Paberipuit 3 863 5 857 5170 4 660 4 750 
Propsid . . . . . . . 371 — — — — 
Sulfaatpuit 1511 2 545 1388 — — 
Latid . ; 7 6 11 30 50 
Lauad ja plangud . . . — 57 218 4117 3 653 
Liiprid . . . . . . . — 64 — — — 
Segakaup 2 066 2 787 2 548 4 970 4 641 

Kokku 41974 44 515 53 815 44192 41504 
Väljunud 

Lauad ja plangud . . . 42 66 54 11 — 
Küttepuit 4 42 — — — 
Segakaup 845 1169 954 1406 1007 

Kokku 891 1277 1008 1417 1007 

Tartu sadamasse tulnud ja sealt väljunud reisijate 
arv on ümarguselt võrdne. Reisijate üldarvust 49 137 
oli sissesõitjaid 24 983 ja väljasõitjaid 24 154 inimest. 
Ülevaate reisijate liiklusest üksikutel laevaliinidel 
leiame järgnevas liinilaevade tegevuse osas. 

Peale Tartu sadama omavad sisevete sadamaist 
suuremat tähtsust Mustvee ja Võõpsu sadam, milliste 
läbikäik on Tartu omast tunduvalt väiksem. 
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Laevade, kaupade ja reisijate läbikäik Tartu, Mustvee ja Võõpsu sadamast 1939. a. 
Navigation des ports de Tartu, Mustvee et Võõpsu en 1939. 

2. 

Tartu sadam 
Sell.: Beisijatelaevad . . 

Vedurlaevad. . . . 
Mootorpurjekad . . 
Lodjad ja praamid 
Parvetatud . . . . 

Mustvee sadant 
Sell.: Beisijatelaevad . . 

Vedurlaevad. . . . 
Lodjad ja praamid 

Võõpsu sadam 
Sell.: Beisijatelaevad . . 

Vedurlaevad. . . . 
Lodjad ja praamid 

Kokku — Total 
Dont: Navires de voyageurs 

Navires remorqueurs 
Navires à moteur et 

Bateaux et ehalands 
Mottes 

Tartu sadam 
Sell.: Beisijatelaevad . . 

Vedurlaevad. . . . 
Mootorpurjekad . . 
Lodjad ja praamid 
Parvetatud . . . . 

Mustvee sadam 
Sell.: Beisijatelaevad . . 

Vedurlaevad. . . . 
Lodjad ja praamid 

Võõpsu sadam 
Sell.: Beisijatelaevad . . 

Vedurlaevad. . . . 
Lodjad ja praamid 

Kokku — Total 
Dont: Navires de voyageurs 

Navires remorqueurs 
Navires à moteur et 

voiles 
BaUaux et chalands 
Flottés 

Il 

Maht 
reg.-žn 

tffei 

Veetud kaup tn 
Marchandises transp. tn 

Ŝ  ë$ Hifiq 

15 
M s «13 

1609 
875 
224 
39 
471 

in 
112 
31 
49 

164 
155 

1! 
1142 
255 

39 
529 

1614 
874 
223 
39 

478 

64 710 
39 446 
3 960 
1460 

19 838 

8 008 
4 007 
871 

3 220 

19 139 
18 988 

192 
112 
31 
49 

164 
155 

1970 
1141 
254 

39 
536 

151 

91 947 
62 441 
4 837 

1460 
23 209 

64 761 
39 394 
3 955 
1460 

19 952 

41 008 
22 089 
1089 
1123 

16 707 

5391 
2 285 
242 

2 764 

92G4 
9139 

8098 
4 007 
871 

3220 

19139 
18 988 

151 

91 998 
62 389 
4826 

1460 
23 323 

125 

S5 563 
33 513 
1331 

1123 
10 596 

41 137 
22 075 
1( 
1123 

16 851 

24 983 
24 983 

412 
412 

&20 
520 

5 291 
2285 
242 

2 764 

9264 
9139 

125 

55 69» 
33 499 
1330 

1123 
19 740 

35 91 
25 915 

34 154 
24 154 

18130 

1734 
10 396 

18 130 

1734 
16 396 

Saabunud 

3863 1511 

72 
3 077 
714 

3863 

72 
3 077 
714 

106 
1179 
226 

1511 

106 
1179 
226 

• Entrées. 
371 6 644 

354 
17 

371 

354 
17 

5 733 

193 
718 

6 644 

5 733 

193 
718 

9382 

6 047 

3 335 

232 

9 614 

6 279 

3 335 

2 066 
1214 

19 
833 
— 
28 
28 
— 

226 
220 

6 

2320 
1462 

— 
19 

839 

41974 
1214 

11780 
1931 

22 032 
5 017 

260 
28 
232 

226 
220 

6 

42 460 
1462 

12 012 

1931 
22 038 
5 017 

Väljunud — Sorties. 

390 
390 

493 
493 

35 037 
25 037 

1650 

1650 

65 

1709 

1709 

43 

43 

42 

845 
837 

243 
217 

26 

1106 
1068 

38 

891 

54 

1668 
14 

1654 

398 
217 

2857 
1068 

1789 

1939. a. käis Mustvee sadamas 384 laeva, mahuga 
10 581 neto-reg.-fri, 1922 tn kauba ja 802 reisijaga. Lae­
vade ja reisijate sissetulek ja väljaminek oli ligikaudu 
võrdne, kuna kaupade väljavedu oli ligi 5 korda sisse­
veost suurem. Enamus (97%) Mustvee sadama kau­
pade läbikäigust koosneb metsamaterjalidest. 

Võõpsu sadama läbikäik 1939.a. oli 328 laeva, 
mahuga 18 528 neto-reg.-ta, 524 tn kaupa ja 1 013 rei­
sijat. Vastupidi Mustvee sadamale oli segakaupade läbi­
käik Võõpsus 8 korda metsamaterjalide läbikäigust 
suurem. 

1939. a. peeti järjekindlat ühen­
dust Teedeministri poolt kin­
nitatud sõiduplaani järgi järg­
mistel laevaliinidel: 

3. liinilaevade 
tegevus. 

Ligne» <le navigation. 

Tartu—Vasknarva nädalas 

Tartu—Kolkja—Mustvee „ 

Tartu—Kolkja—Piirisaare „ 

Tartu—Võõpsu „ 

Tartu—Kalda 

Tartu—Värska „ 

Tartu—Puudavitsa 

Tartu—Bannu Jõesuu—Tarvastu . . . „ 

Tartu—Suislepa •., 

Tartu—Lääniste „ 

Tartu—Luunja . . . . . . . . . . . „ 

Suvel 

1 kord 

3 korda 

1 kord 

1 kord 

7 korda 

Sügisel 

1 kord 

3 korda 

3 „ 

3 „ 

1 kord 

1 ,. 

7 korda 

1 kord 
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Reisijate ja kaupade läbikäik Tartu sadamast 
liinilaevadel mainitud liinidel oli järgmine: 

Tartu—Kolbja—Mustvee—Vask­
narva 4 496 reisijat, 233 tn kaupa 

Tartu—Kolkja—Piirisaare . . . . 2 772 „ 450 „ „ 
Tartu—Võõpsu—Värska—Puuda-

vitsa 5 973 „ 1 359 „ 
Tartu—B.-Jõesuu—Tarvastu—Suis­

lepa 4 823 „ — „ „ 
Tartu—Lääniste 18 588 „ 9 „ 
Tartu—Luunja 6 401 „ — „ 
Mitmesugused kohad 6 084 „ — „ „ 

Kokku 49 137 reisijat, 2 051 tn kaupa 

Liinilaevadel veetud kaupade läbikäik, peale Tartu, 
oli teistes sadamates ja rannakohtades järgmine: 

Saabunud Väljunud Kokku 
tn tn tn 

a) Peipsi lõuna osas: 
Meerapalu 58 118 176 
Piirisaare 151 382 533 
Mehikoorma 100 147 247 
Võõpsu 220 210 430 
Värska 03 42 105 
Kalda 01 218 279 
Puudavitsa 59 43 102 

b) Peipsi põhja osas: 
Praaga 14 19 33 
Varnja 36 55 91 
Kolkja 23 43 66 
Kallaste 10 26 36 
Mustvee 14 28 42 
Vasknarva 8 20 28 

c) Emajõe sadamad . . . . 7 2 9 
d) Mitmesugused kohad . . 10 17 27 

Kokku 834 1376 2 210 

Seega on neis sadamais ja rannakobtades liinilae­
vadel veetud kaupade läbikäigu kokkuvõte vaid 
159 tn võrra ebk 7,7% Tartu sadama kaupade läbi­
käigust suurem, mis annab kindla tõenduse selle 
kohta, et mainitud sadamad ja rannakohad vahetavad 
kaupu peamiselt Tartuga, kuna nad omavahel vahe­
tavad kaupu minimaalsel määral. 

Parvetamise andmed, millised 
4. Metsaparvetus. o n t o o d u d t a b . 3 aitavad 

Flottage. ' 

langusetendentsi võrreldes eel­
mise aastaga (10%). 

Andmed tabelis on Tartu-, Võru-, Valga-, Petseri­
maa ja kõigi Peipsi, Pihkvajärve, Võrtsjärve suubuvate 
jõgede ning Mustjõe ja Peetrijõe kohta. 

Metsamaterjalide parvetamlne 1939.a.—Flottage des matériaux forestiers en 2939. 

3. 
Jõed, millede kaudu 

parvetati 
Sihtkoht 

Destination AS*-S 
5 3 * 

i3^ 

12000 
1550 
4 207 

2122 
1715 

19 211 

15 610 
3 840 

6 308 
2 080 

7 386 
12 677 

88 un 

tic — 

2 629 
1451 
3 030 
3 448 

2 033 
15 909 
5 727 
5 809 
27 415 
8 855 
5 671 
1882 

801 

— 
84 730 

pièces 

__ 

1212 

1312 

H'I §• 

I 
S -2-S 
5K5 g I I 

Rannapungerja jogi 

Kullavere „ 

Peipsi põhja kaldaalt 
„ lõuna „ 

Võhandu "jogi . 
Kargaja „ . 
Ahja „ . 

Süur-Emajõgi 

Laeva jogi 

Pedja „ 

Paala „ 

Väike-Emajõgi 
Mustjõgi . . . 

Kulgu 
Mustvee 
Tartu 
Mootse tük 
Luunja tük 
Mootse tük 

Tartu . ." . '. 

Mootse tük 
Luunja 

Tartu 

Kärevere tük 

Tartu . . . " 

Kärevere tük 
Tartu 
Säru vald 

Kokku 

489 

489 

1019 

705 

1784 565 

43 

43 

Siseveeteede kohta varem Keskbüroo väljaandeis ilmunud artiklid: 

Siseveeteed 1938. a., J. Talmre, Eesti Statistika nr. 210(5), lk. 240—250. 
Siseveeteed 1937. a., J . Talmre, Eesti Statistika nr. 197(4) 1938.a,, lk. 164—169. 
Siseveeteed 1936. a., J. Talmre, Eesti Statistika nr. 185(4) 1937. a„ lk. 177—181. 
Siseveeteed 1935. a., J. Tenson, Eesti Statistika nr. 173(4) 1936. a., lk. 208—212. 
Siseveeteed 1934.a., A. Valkenklau, Eesti Statistika nr. 162(5) 1985.a., lk. 251—256. 
Samas vt. ka veel varem ilmunud artiklid. 
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KAUBALAEVASTIK 1.1 1940. 
MARINE MARCHANDE le 1. 11940. 

Sisu : 1. Merekaubalaevastik, lk. 250. 2. Sisevetekaubalaevastik, lk. 253. 

Merekaubalaevastik 1.11940 — 

Moofcorpurjelaevad — Navires à moteur et wiies 

Kokku — Total 

Üldse — Or. total 

20—100 tor.-reg.-fn 

arv 

15 
9 

28 
85 

137 
21 

158 

bx.-ieg.-tn 

764 
290 

1506 
3 711 

G 271 
928 

7199 

- Marine marchande le Ï.T 1941 

100 br.-reg.-im ja üle 
et plus 

nombre 

138 
4 

21 
16 

179 
15 

194 

br.-reg.-i» 

194 981 
1 695 
4 979 
7 544 

209 199 
2 211 

211 410 

. 

Kokku — Total 

arv 

153 
13 
49 

101 

316 
36 

352 

br.-reg.-in 

195 745 
1985 
6 485 

11255 

215 470 
3139 

218 609 

1.11939 

arv 

134 
17 
45 

107 

303 
38 

341 

br.-reg.-fo 

156 498 
2 820 
7 052 

11794 

178 164 
3 261 

181 425 

1. Merekauba-
laevastik. 

Marine marchande. 

Merekaubalaevastik kasvas 
1939. a. tunduvalt, ulatudes 
1.11940 352 üksuseni mahuga 

218 609 br.-reg.-to eelmise aasta 341 üksuse ning 
181 425 hr.-reg.4n vastu ; merekaubalaevastiku koos­
seisu on arvatud era- ja riigilaevad koos praamidega, 
kuid jäetud välja abilaevad. 1939. a. jooksul tuli juurde 
11 üksust mahuga 37 184 hv.-xeg.-tn ehk 20,4% mahu 

Praamideta väljendub kaubalaevastiku seis ja 
juurdekasv viimase 5 a. jooksul järgnevais arvudes : 

1.11940 . 
1.11939 . 
1.11938 . 
1.11937 . 
1.11936 . 

Laev. arv 

. . 316 

. . 303 

. . • 347 

. . 346 

. . 344 

Malit 
br.-reg.-i» 

215 470 
178164 
170 126 
163 712 
143 298 

Juurdekasv 
br.-reg.-tn 

37 306 
2 038 

12 414 
20 300 
17 701 

% 

20,9 
1,2 
7,6 

14,2 
14,1 

1939. a. juurdekasv ületab kõik senised aasta-
juurdekasvud. Laevu osteti peamiselt 1939. a. esimesel 
poolel ja need olid enamikus suuremad aurulaevad. 
Meie kaubalaevastiku koosseisus suureneb pidevalt 
aurulaevade ja ka mootorpurjelaevade arv, väheneb 
purjelaevade ja mootorlaevade arv. 

Aurulaevade koosseis uuenes 1939. a. 29 laeva 
võrra, mahuga 47 069 br.-reg.-f», mis moodustab eel­
mise aasta aurulaevade üldmahust 30,0%, sama 
palju laevu osteti välismaalt. Kuna aasta jooksul lan­
ges ka aurulaevu koosseisust välja, oli absoluutne 
juurdekasv aurulaevade hulgas 19 laeva 39 247br.-
reg.-ta ehk 25,0% ning aurulaevade koguarv tõusis 
153-le, mahuga 195 745 br.-reg.-fri, mis moodustab 
üldmahust ilma praamideta 90,8%. Aurulaevade arvu 
kahanemine sündis müügi, vanaduse tõttu lammuta­

mise ja hukkumise põhjusel; 1 väiksem aurulaev 
hävis sõjaolukorras, olles ainukeseks laevaks, mis 
1939. a. sõja tõttu langes kaubalaevastikust välja. 

Pur je laevade osatähtsus kaubalaevastiku üld­
mahus alanes 5,2% eelmise aasta 6,6% asemel. Seal­
juures vähenes purjelaevade maht 1939. a. võrreldes 
eelmisega 4,7%. Vähenemine toimus peamiselt purje­
laevade ümberehitamise tõttu mootorpurjelaevadeks, 
ainult paar väiksemat laeva hukkus ja lammutati 
vanaduse tõttu. 

Mootorpurjelaevad moodustavad kaubalae­
vastiku üldmahust ainult 3,0%. Ka mootorpurjelae­
vade koosseisus oli muudatusi, nimelt tuli ostu ja 
ümberehitamise teel juurde 9 laeva mahuga 782 br.-
reg.-tn ning langes koosseisust välja müügi ja hukku­
mise tõttu 5 laeva mahuga 1 349 br.-reg.-foi. Mootor-
purjelaevu vähenes mahu järgi rohkem, kui tuli 
juurde, mille tõttu mootorpurjelaevade üldmaht kaha­
nes 8,8%. 

Moo to r l aevad on arvult väiksemaks liigiks 
kaubalaevastikus, moodustades vaid 0,9%. Möödunud 
aastal oli selles liigis ka tunduv kahanemine, mis ulatus 
29,6% mahu järgi. Vähenemise põhjuseks oli müük, 
vanaduse tõttu lammutamine ja hukkumine. Paar 
uut mootorlaeva tuli ehitamise teel 1939. a. mootor­
laevade koosseisu juurde, kuid nende maht oli välja­
langenud mootorlaevade kogumahust poole väiksem. 

Laevade arv suuruse järgi: 

1.11940 1.11939 1.11938 1. 11937 1.11936 
Kuni 500 br.-reg.-<n 197 204 251 255 267 
501—1000 „ 25 21 20 20 19 

1001—2000 „ 70 59 58 53 43 
Üle 2000 „ 24 19 18 ' 17 15 

http://hr.-reg.4n


251 

è .a 
* s « 
TSSI*1 

le 

9J,qw,0]$ — A i y 

OJqiuojtf — A l y 

diquiojg — A i y 

diquioft — A i y 

S $ 

9iqM0fî — A i y 

S i 

QMpuojx — A i y 

dAqwog — A i y 

rH <N © OS ># N SO © 
O i o o i M i a o < o o o 

O J c O r H r - o a s t v o o 
C v l e O r H r H O O T f l a s m 

rtH-*iniD 

(N t o co o m c o - * rjH ao 
OW-*CM<NeoeO(M « 

OOCICOOI^NIOO 
comoej iooooo 

r-t rH - ^ i n SO 

a s o o e o i > - m t o - * - # 
oo •<* eo (M <M so eo e i 

O O 00 • * OS rjH t o 
OI> inH iO(BH fc« il< (N! 
œ •<* œ i> to oo «s o t» oo 
T-I IH i-i rH rn | eo ts « 

a j i o o o i o M o o •« *m vs 
SO "st< © eO rH • * eO M «# «5 
o i - r H œ c - t H s o * • us e i 
i—11—< t—i T—i N H 1 eo SE» «< 

os so so so I-H <N rH »ra «A »» 
vO M OB »» O 

Vti eo rn m so sp. « a s 
riOOtOO rm « S O Mt>inr-<« . . o t - oo 

48
7
 

10
17
 

21
15
 

2
 2
83
 

58
3
 

1
5
0
4
 

49
81
 

6
 4
85
 

meoeoe-rH oo « qs H r i r i ei e* -t 

13
8
 

21
 

65
8
 

32
5
 

15
9
 

98
3
 

1
1
4
3
 

N 0 0 H T * O t A M 
n u i s o es os GC 
w . o to . . . ei ce as 

M M | — -> 

00 rH eO rH «S "tf eo 

1 i 11 
o œ • * N • * M o o 
C O l O i H O J O O i C i O O 

H M œ CO 03 N i ( 
rH eq 00 m ••* H 

N C 0 - * 

r » oo «* I-H cq •# e o - t f E5~ 
H H l f l M B I S t* 

r H © r H 0 0 e » t > t O © c O - * l } C l H a s 0 0 ' ' # l > 0 0 r H e o e 0 
T H O ^ 0 0 I > T H a ) ^ O O O W C 3 S O C 0 M f l H 0 5 C 0 C S 
T H o q t o t O f N O i O O i t ^ t O i O ^ O O O O l ^ O O C - O S - * 
""" " " N N f f l O O O O r l r i <NrH<3500**'*«#eOI>t-t».I>N<Mi 

H r t M O ) « « H H H r i 

o o H t o H o > G > ^ c ~ œ o O H O T » H i o i n a i a - * 
c o H o s ^ e a t o N T f t ^ ^ o i M o i r t O O H ^ t o ^ 
O S N e a i N o O ^ O W O t O H M ^ e O O i C - t l l M W t B 
M r i M N M C O H O t O i a O O S O O i O O O O C O l N H 

r H r H C N l M ' ^ ' i t - ' H - ' t i e O C N I N l N r H r H r H r H 

rtC-OSC-COlHOOOSlOiHCOtO SOrHCJStOCNI rHeOrH" 
•tf C O i H C M l M e O i H e O e o c O M m & l r H i - i l N M t N I r H 

r-i so eo eo 

H O O O M O t - S P O » 
^ H N C * C - H M H < O O t O H C Î O n ^ H O ) 
O O i O l O « O l O O > t > ! O i O < * O O H 3 M O I > 

r H r H W N < N < N r H r H r H r H rH rH 

l » v u i w j ^ N H O ) C O T i i C * Û Q H W 
H M I C O O O H O O M T H H O O J 

C 3 © C O C O r H e S C O T H I > 0 0 a 0 r H C S - * r H S O l O S O - " J < 
C O ( M S O C < l e O t O C a - s H r H - * C 3 2 e O S 3 5 r - I O O i H T j ( l i 3 
C S r H C M i H O O - t f O C M O O O r H o O ^ e O e s I N ^ C O r H 

W i - i e o N e o e o i H O s D m O s s o o o s o o o o o 
i - H r H C N C N - s H r H ^ - s H e O N I i a N r H i H r H r H 

N l O O O C O O D H M B i f l H S O O O H t S C W H e 
eo e o i H t M c N c O i - i e o e o c o o ^ w c M r - i T - H i N i M 

e o c N - ^ c o c M t o o o o m ^ a j o o ^ T K c o s D 
• * r H c o o i 3 5 o O o o - * i v < M e o - * s D s o i n i O ' 

T ~ H C 0 0 5 < 3 > ' * i * I O t s . r H C O l O œ c O e O s D t O 
O O > 0 0 O M H t < . M M * N O O O M > 
H O l D ' s I l ï J i n O O M H e l r i ' s l T j i r t r i 

N s O O O C O i O r l W I N ^ H r l i r l r l H r t i 

CO OS eo so <N (M rH O S f • * O O N 
q» oo i v t - eo eo so omas os o to 

I rH rH OS C i CM COOOt-

O l O O O O O N 
t o i- i m m so so • * 
m 00 N CM 0S 00 

SO TH M< • * eo eo rH 

0-1 © SK eo 

so m oo m i> 

t-H IH SO SO 

rH C- M CM 00 00 i 
O W t - i > rH rH • 
CM rH l > t > rH rH 

« rH <tf -stl I-H rH rH 

c 3 s o s m m a s o 5 c o - « H " * o o e o e o © © e o e O " t f t - © 
I N c M r H r H S O t O r H i n r - e o t « - t - I > I > - s H 0 0 l > T H r H 

H H N N I S « H H r i H 

•<i*M(&ciiMeocot-oi>.T)iintotDi>t-eorH( 
O O C O C O O O i O M t O i O O H O M i f l O f f l i 
s O s o t * I > c O S O r H © l > C D r H C 3 3 r H © - r t < e O r H l 

i o i n © © 0 © - * - * c s o o o o s o s o o o i 
« N r l l i j C i l ^ M M M l M r i H r i ! 

H H r H - s S M M r l c O O C O i S H H O M O l 
r H r H N r H C O C M f f l M I M i - H r H r H I 

a o S 

8& 
H '•§ '-S '•§ ' H '-S '-Š 
bo .oo .bb .tio . t i . b b g b i 

© © o o o o o a 
l O O l O O O O O * 

rH e a m o m o . 
rH rH S-1 . « 

CN i n o m o o o © 
H e q i o o œ o 

«9 

S P M 

H M 

13 ^ > S ' o a o B ' O ' S O 

«Ui l l i l ; < ^ s a s ' S • 4 i , 3 o ' 3 3 - * ' 
s f s S I N c o O q M r H ä r H 
S CS C3S OS CS 

i-3 m r n o H m - 3 o 
i p © -.p o ! P os =P as 

rH S T-4 *-S rH 

rH rH M rH 

" 5 V « V œ V I S V I n s S l 
cu a> es a> so T I i 
s3ds!34;!g*!3s!3g!; 

l O « j O w OS t5 C i tyjCO i 
C5 C3 00 CO 00 

•'-1 
eäsT 

P M 

i s l H 

EHÄ 

1 -g 

H 



I l 

II 
gffil 

«^ 

1 -

S l"S 

s 

«s 

viquioft — Aiy 

aiquiojg — Aiy 

axquioft — Ajy 

•15 

94qwojtf — Ary 

ojqmofi — A i y 

S 

9Jtquio]g—-Aly 

Mqmoft — Aiy 

CD 00 00 O 09 1 

i M O ^ I M Õ t - i S H N ^ N H K J 
O M H C O M H 

CO 115 M M M " t l O N M O 00 » • 
ç O Ï r a - r t ï r H C O C D i l r H - ^ Û O i r a 
CM • * 00 t > <N 05 rt 
m os o co cM 

i <o (M in N o co o> in •* 
i eo ira es to os 

IH m •* co i> t- ira IH <M •* CM ira es" 
OS SO H CO H 

S t O O M t c D O 0 0 OS i n - * 

• * o«s t» 
00 lO i f i O S 

ira O <M 00 0 0 ^ 5 CM TU CI 

13 H - * 0 0 O O M O 
US IM i-( ira ira H M r l 
O 1> CO Ttl rH tH 

g- O 01 «* 00 r-< <M 00 
<jj H i t l O H IN ira CO 
« t o - ^ s o 01 . ira 

a s ira CM co oo I H rH 

O r i i n o t » 
e s M •<* • * co 

SO 00 •>* CI lO 
CM ira o s ira i n 

t > H H M « 

H t H l i l S O ' * 
O OSOCS C5 00 

co o s oo r » o s c o 

O o s e s ira i n H 

O H H » * 
ira TH ira ira 

co so co m 

i« & 

1 S 1 1 1 1 1 5 

l a l i l i i l 

1 S | | | | | s 

i S 1111 i S 

1 « 1111 1 s 

1 " 1111 1 ' 

12
0
 

10
22
 

40
 

11
83
 

18
0
 

18
05
 

15
4
 

S
 1
39
 

1 1 1 1 

• « H O I O 

c o co co ira 

CO rH © OJ 00 
t - j i n - * r i i o 
c o co ira o r> 

m co co 

Sïï 

M 

r 

ira oo co 

m oq os 

eo o oo 

S 
«2 

1 

co co •«* 4© 

<NC0 

1 " 

'9 

' Si 

1 
Ï—f co co 

CO00CM 

s 

1 
1 

tei . 

•3 6 

« s s i2 J s 9 " s H ̂  '« s 
11 
•Žfej 

P « m H ^3:5" s 



253 

Kõrvutades laevade arvu suuruse järgi, näeme 
et eriti viimasel aastal on laevade koosseis täienenud 
suuremate laevadega; tunduvalt on vähenenud laevade 
arv suurusega kuni 500 br.-reg.-ta, ning eriti hoogsalt 
kasvanud laevade arv suurus-liiges 1000 hx.-veg.-tn 
alates. 

Laevastiku vanus % mahu Järgi — Äge de la marine marchande. 

Aurulaevad — Navi­
res à vapeur • . 

Mootor- ja mootor-
purj elae vad—Na­
vires à moteur et à 
moteur et voiles . 

Purjelaevad — Na­
vires à voiles . . 

Kokku — Total 
1.11939 . . . 

,n 

1 

14,5 

2,8 

0,7 
0,7 

S 
US 

3,6 

3,1 

0,3 
0,9 

U5 

1 
1-1 

0,3 

18,9 

(3,5 

1,4 
1,2 

0 
T 
1-1 

3,1 

28,2 

45,3 

6,3 
10,0 

m 

1 
IM 

10,5 

18,2 

1(5,0 

11,1 
11,5 

0 
1 

M 

20,5 

0,5 

4,3 

19,0 
21,2 

i r a 

A 
CM 

22,9 

2,4 

9,6 

31,4 
15,0 

0 
T 
™ 

14,5 

9,1 

2,8 

14,0 
13,9 

. ^ 
•§5 S 
•Si g 
jj-g-* 
s 3-8 

28,2 

4,6 

0,6 

35,9 
25,6 

Laevade v a n u s ei ole koosseisu uuendamisega 
paranenud, vaid isegi veidi halvenenud. Üle 30 a. ula­
tuvat laevade mahtu oli 1940. a. 61,3% eelmise aasta 
54,5% asemel. Tunduvamalt vähenes maht vanusliiges 
15—20 a. ja 25—30 a. 

Sisevetekauba» 
laevastik. 

Flotte marchande 
intérieure. 

Sisevetekaubalaevastikus jät­
kus ka 1939. a. iga-aastane 
väikeseulatuseline kahanemine. 
Nii oli sisevete kaubalaevas­

tiku maht 1939. a. eelmisest väiksem 3,9% ning laevade 
arv läks tagasi 2 laeva võrra. Sisevete-kaubalaevasti-
kust langes 1939. a. jooksul välja 2 aurulaeva mahuga 
148 br.-reg.-foi ning 1 mootorlaev 25 br.-reg.-£n, tuli 
juurde 1 lodi mahuga 40 br.-reg.-ira.. Üldse jaguneb 
sisevete-kaubalaevastik mahu järgi arvatult: lodjad 
72,8%, aurulaevad 23,1%, praamid 3,3% ja mootor­
laevad 0,8%. 

Mere- ja sisevetekaubalaevastiku arvud koos on 
järgnevad: 

Mere- ja sisevete laevastiku arvud koos. 

• 

Aurulaevad . . . . 
Mootorlaevad . . . 
Mootorpurj elae vad 
Purjelaevael . . . . 
Praamid ja lodjad . 

Üldse 

Merelaevad 

Arv 

153 
13 
49 

101 
36 

353 

br.-
x&g.-tn 

195 745 
1985 
6 485 

11255 
3 139 

318 609 

Siscvete-
laevad 

Arv 

16 
1 

53 

70 

br.-
reg.-iw 

775 
25 

2 556 

3 356 

Kokku 

Arv 

169 
14 
49 

101 
89 

433 

br.. 
reg.-iw 

196 520 
2 010 
6 485 

11255 
5 695 

331 965 

Tab. 3. Sisevetekaubalaevasük 

Aurulaevad — Navires à vu-

Mootorlaevad — Navires à 

Lodjad — Chalands . . . . 

Kokku — Total 

20— 

Arv 
Nombre 

11 

1 
3 

30 

45 

suuruse järgi.—Flotte marchanda intérieure d 

50 br. reg.-to 

Maht reg.-iw 
Tonnage 

br. 

327 

25 
110 
014 

1376 

net. 

136 

21 
99 

751 

1 097 

51—100 br.-reg.-ž» 

Nombre 

3 

18 

31 

Maht reg.-i« 
Tonnage 

br. . 

184 

1246 

1 430 

net. 

104 

1056 

1160 

'après le tonnage des navires. 

101—250 br.-reg.-in 

Arv 
Nombre 

2 

4 

Maht vcg.-tn 
Tonnage 

br. 

264 

286 

550 

net. 

123 

241 

364 

Kokku — Total 

Nombre 

16 

1 
3 

50 

70 

Maht T&g.-tn 
Tonnage 

br. 

775 

25 
110 

2 446 

3 356 

net. 

363 

21 
99 

2 048 

3 331 

Tab. 4. Sisevete kauhalaevastik laevade vanuse 

Aurulaevad — Navires à vapeur. 
Mootorlaev. — Navires à moteur. 

Lodjad — Chalands . . . . . . 

Kokku— Total 

1939—1935 

1 
1 
1 

4 

i 
2 
4 

7 

Maht 
reg.-frt 

Tonnage 

br. 

25 
74 

130 

339 

net. 

21 
66 

101 

188 

1934—1930 

1 
1 

1 

11 

13 

Maht 
reg.-žn 

Tonnage 

br. 

25 

339 

3C4 

net. 

16 

285 

301 

järgi — Flotte marchande intérieure d'après l 

1929—1925 

1 

1 

1 

1 
11 

13 

Maht 
reg.-îw 

Tonnage 

br. 

36 
525 

561 

net. 

33 
449 

483 

1924—1920 

1 

1 
2 

2 

4 

Maht 
Teg.-tn 

Tonnage 

br. 

99 

91 

190 

net. 

56 

80 

136 

1910 
j a varem 

•S 

1 
1 

t» 

10 

7 

17 

Maht 
xsg.-tn 

Tonnage 

br. 

454 

458 

913 

net. 

200 

380 

580 

âge des navires 

Teadmata 
Inconnu 

1 
1 
> 
< 

3 

15 

18 

Maht 
reg.-i!w 

Tonnage 

br. 

197 

903 

1100 

» , 

91 

753 

844 

Kokku 
Total 

1 
> 

•5J 

16 
1 
3 

50 

70 

Maht 
reg.-in 

Tonnage 

br. 

775 
25 

110 
2 446 

3 356 

net. 

363 
21 
99 

2 048 

3531 
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Tab. S. Kaubalaevastiku kasv ja kahanemine 1939. a. — Accroissement et diminution du tonnage de la marine marchande en 1939. 

Juurdekasv—Accroissement 
Ostetud — Navires achetés 
Ehitatud ja ümberehlb. — Construits et recons­

truits 
Ümberniõõtmisega juurde tulnud — Surplus 

du au remesurement 

Vähenemine — Diminution 
Müüdud — Nav. vendus 
Hukkunud — Perdus en naufrages 
Lammutatud ja vanaduse tõttu hävinud — 

Viellissemmt 
Ümberehitatud — Reconstruits 
Muil põhjusil — Autres causes 
Ümbermõõtmisega vähenenud — Remesurement 
Hukkunud sõja tõttu — Perte due aux circonst. 

de guerre 

Üldtulcnius — Résultat 

Aurulaevad 
Navires à 

vapeur 

Arv 

1 

+ 19 

br.-
reg.-tfn 

47 069 
47 011 

28 

ï 833 
4 593 
2 044 

548 

241 

396 

+39 347 

Mootori. 
Navires i 

moteur 

Nom- br.-
leg.-tn 

528 

528 

1363 
604 

49 

660 

50 

—835 

Mootorpurjel. 
Navires à 

moteur et voiles 

Arv 
br.-

xas.-tn 

788 
334 

445 

3 

1349 
1( 

250 

+ 4 —567 

Purjelaevad 
Navires à 

voiles 

Arv 
br.-

reg.-ï» 

806 
206 

745 

21 

24 
700 

-539 

Praamid 

Arv 
br.-

reg.-in 

67 

67 

189 

189 

8 —Ï88 

Üldse 
Grand total 

31 
9 
5 

9 
5 
2 

1 

+ 11 

br.-
reg.-iw 

48 658 

47 581 

1040 

31 

11468 
6 296 
2 364 
1421 

700 
50 

241 

+37 184 

Kaubalaevastiku kohta varem Keskbüroo väljaandeis ilmunud andmed. 

Kaubalaevastik 1.11936. a., J. Kits, Eesti Statistika nr. 176(7)—177(8) 1936. a., lk. 408—412. 
Kaubalaevastik 1.11937.a., J .Kits, Eesti Statistika nr. 191(10) 1937.a., lk. 536—542. 
Kaubalaevastik 1.11938. a., J. Kits, Eesti Statistika nr. 204(11) 1938. a., lk. 575—579. 
Samas vt. ka veel varem ilmunud art. 

J. Kits 

ÕNNETUSED LAEVADEGA EESTI VETES 1939. a. 
AVARIES ENREGISTRÉES dans les EAUX ESTONIENNES en 1939. 

Eesti vetes oli 1939. a. laevadega 25 õnnetusjuhtu, 
nende hulgas oli hukkumisi ainult 2, madalikule-
jookse 18. Õnnetuste läbi kannatanud laevade maht 
ulatus 11 536 br.-reg.-foi eelmise aasta 5 510 br.-reg.-žw 
vastu. Hukkunud laevade maht moodustab sellest 

mahust 59,8%. Päritolu järgi olid õnnetusjuhtude all 
kannatanud laevadest 20 eesti laeva ja 1 leedn, 1 norra, 
1 NSVL, 1 rootsi ja 1 taani laev. Hukkusid 1 norra ja 
1 NSVL laev, esimene mahuga 1 607 br.-reg.-f», teine 
5 300 br.-reg.-fri. 

õnnetused laevadega Iücsti vetes 

Eesti . 

N.S.V.L 

Kokku -- Total 

1939. a.; õnnetuste iseloom — Avarus enregistrées dans les 

Madalikule-jooks 
Bas-fond 

arv 

15 

1 

1 
1 

18 

br.-reg.-ïw 

1923 

1121 

354 
144 

3 54% 

Mootorite ja masinate 
rike—Avanes aux 
moteurs et 'machines 

nombre 

1 

1 

br.-reg.-i» 

32 

38 

Mitmesug. vigastused 
Autres menues 

avaries 

arv 

4 

4 

br.-reg.-ito 

1055 

1055 

eaux estoniennes; 

Hukkunud 
Perte totale 

arv 

1 

1 

« 

br.-reg.-te 

1607 

5 300 

6 907 

caractère des avaries. 

Kokku 

arv 

20 . 
1 
1 
1 
1 
1 

85 

— Total 

br.-reg.-fn 

3 010 
1 607 
1121 
5 300 

354 
144 

11 536 

Laevaõnnetuste kohta varem Keskbüroo väljaandeis Ilmunud artiklid. 

Õnnetused laevadega Eesti vetes 1937. a., J. Kits, Eestt Statistika nr. 204(11) 1938. a., lk. 580. 
Õnnetused laevadega Eesti vetes 1Ö36. a., J. Kits, Eesti Statistika nr. 191(10) 1937. a., lk. 542. 
Õnnetused laevadega Eesti vetes 1935. a., J. Kits, Eesti Statistika nr. 176(7)~177(8) 1836. a., lk. 412. 
Samas vt. ka veel varem ilmunud art. 
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Väliskaubandus pcaruhmade Järgi — Commerce extérieur d'après les groupes principaux. 

VÄLJAVEDU — EXPORTATION. 
I, I I Elusloomad, toidu- ja maitseained, joogid 
III Toor- ja poolvalmisained 
IV Valmissaadused 
V Väärismetallid ja -kivid 

Kokku 

SISSEVEDU — IMPORTA TION. 
I, II Animaux vivants, denrées alimentaires et coloniales, boissons 
III Matières premières et demi-fabriquées 
IV Produits fabriqués 

V Métaux et pierres précieux 

Total 

Aprill — Avril 

tn 

1940 

3 547 
43 659 
2 748 

49 954 

3 529 
11421 
6 640 

1 

31591 

1939 

4 547 
33 344 
4 171 

42 062 

4 378 
15 726 
7 004 

1 

2? 109 

1 000 kr 

1940 

3 110 
4 292 
2 205 

9 607 

732 
2 957 
4 314 
130 

8133 

1939 

3 857 
3 600 
1671 

9128 

734 
2 229 
5 788 
139 

8 890 

l./I —30./IV 

1940 

12 146 
123 328 
7 409 

0 

143 883 

16 374 
37 744 
13 476 

1 

67 595 

1939 

14 311 
96 210 
14 377 

0 

124 898 

15 376 
68 222 
24 860 

2 

108 460 

1 000 kr 

1940 

9 526 
11053 
5 122 

1 

35 702 

3 111 
7 654 

11918 
337 

23 020 

1939 

14 316 
13 371 
6 710 

4 

34401 

2 582 
9194 

20 558 
407 

33 741 

Tab. 7. Tallinna sadama tegevus aprillis 1940. a. 
Mouvement dv, port de Tallinn en avril 1940. 

Aprillis . . . . . 
1.1—30. IV1940 
Märtsis 1940 . , 
Aprillis 1939 . . 

Aprillis . . . . 
1.1—30. IV1940 
Märtsis 1940 . 
Aprillis 1939 . 

Saabunud — Entrées 

Neist laadit. 
Chargé 

3S 
•9 s 
le 

S S 

Misi; 

Väljunud — Sorties 

ri&i 

Neist laadit. 
Chargé 

HlKi 

Sl 

M&. 

KANNASÖIT — CABOTAGE. 

1235 

3 544 

372 

3 249 

71 

2 519 

1261 
839 

5 077 

372 

3 431 

al! 
wie 

19 
66 
6 

137 

16 671 
62 250 
8 368 
81491 

17 
44 
3 
86 

16 228 
36 271 
6138 

48 626 

VÄLISSÕIT -
41 
621 
161 

1023 

35 426 
59 762 
6 180 

25 352 

-LONG COUPS. 
4 
52 
1 

145 

5 656 
48 877 

839 
81098 

2 
34 
1 

100 

5 648 
28 593 

S39 
58 303 

6 
761 
95 

1260 

14 938 
42 819 

378 
37 079 

140 

2 455 

Tab. 8. Eesti Panga äriseis 30. aprillil 1940.a. (1000 kr). 
Bilan de la Banque d'Estonie le 30. avril 1940 (1000 hr). 

Aktiva — Actif 

Kattevara 
a) kuldrahas ja -kangides — or monnayé 

et non monnayé 
b) välisraha — devis, étrang. nettes . . 

Vahetusraha — Pièc. de mon. d'ap. est. . 
Sisevekslid — Effets intér. escompt. . . . 

a) kaubavekslid — commerciaux . . . 
b) põllumajandusl. — agricoles . . . . 
c) metsatööstusl. — tel. au com. de bois 

Laenud — Prêts et avances: 
valitsusele — à l'État 
teistele — divers 

Kinnis- ja vallasvara — Propr. im. et mat. 
Muud aktivad — Autres actifs . . . . . 

Kokku — Total 

1 000 kr 

> 
S 

45 180 

40 901 
4 279 
1086 

17 421 
15108 
2 303 

10 

*)30 831 
3 453 

26 279 

124 250 

0 
S 

45 257 

40 901 
4 356 
1303 

18 408 
16 022 
2 373 

13 

«)31 975 
3 451 

27 560 

127 954 

% 

fc 
g 

36,4 

32,9 
3,5 
0,9 
14,0 
12,2 
1,8 
0,0 

24,8 
2,8 
21,1 

100 

H 
S 

35,4 

32,0 
3,4 
1,0 
14,4 
12,5 
1.9 
0,0 

25,0 
2,7 
21,5 

100 

Passiva — Passif 

Põhikapital — Capital 
Tagavarakapital — Fonds de réserve. . . 
Eritagavarakapital . 
Jooksvad kohustused — Exigibilités cou­

rantes 
A. Pangatähed liikvel — JBiUets en cir­

culation 
B. Jboksvafl arved — Dépôts à vue et 

comptes cour. 
a) valitsuse — État 
b) pankade — banques 
c) teised — divers 

Muud passivad — Passifs divers . . . . 

Kokku — Total 

1000 kr 

5 000 
1479 
4123 

93 893 

64 689 

29 204 
10 741 
13 618 
4 845 

19 755 

H 

5 000 
1479 
4123 

98 473 

64 702 

33 771 
14 372 
14 943 

4 456 
18 879 

124250 127 954 100 

4,0 
1,2 
3,3 

75,6 

52,1 

23,5 
8,6 

11,0 
3,9 

15,9 

3,9 
1,2 
3,2 

77,0 

50,6 

26,4 
11,2 
11,7 
3,5 

14,7 

100 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega 30. IV 40. 48,12% — Proportion de la réserve par rapport aux easigibuités courantes: i8,12% 
31. m 40. 45,96% — „ „ „ „ „ ,, „ „ 45t9G% 

l) Selles summas Vab. Val. poolt garanteeritud laene (tuh. 1er) 740. 
'> » » » » „ „ „ „• „ 753. 
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Tab. 6. Riigiraudteed märtsis 1940 — Chemins de fer en mars 1940. 
I. Tähtsamad andmed piirkondade järgi — Données principales d'après les districts du réseau. 

*) Kitsarööpmelisel arvestatakse 
teljekoormis teljepaarl peäle. 

Auru- ja mootorronges . . . . 
Sell.: Paldiski—Keila 

Haapsalu—Keila . . . . 
Keila—Tallinn 
Tallinn—Tapa 
Tapa—Kohtla 
Kohtla—Karva 
Tapa—Tartu 
Tartu-Petseri 
Tartu—Valga 
Valga—Petseri 
Petseri—Irboska . . . . 

Tähtajalisi kogu raudteel . . . 
Elektrirong. Tall.—Pääsküla . . 

Kokku — Total 
Veebruaris — En février 1940 . . 
Märtsis — En mars 1S39 . . . 
1. IV—31. I I I 1939/40 
1. IV—31. H ! 1938/39 
1.1—31. n i 1940 

Tall.-Sad.—Türi 
Türi—Mõisaküla . . . . 
Mõisaküla—Pärnu . . . . 
Liiva—Vääna 
Kapla—Virtsu 
Lelle—Papiniidu . . . . 
Türi—Tamsalu 
Ikla-Biiselja 
Mõisaküla—Valga . . . . 
Valga—Mõniste 
Sonda—Mustvee . . . . 

Tähtajalisi kogu raudteel . . . 
Kokku — Total 

Veebruaris — En février 1040. . 
Märtsis — En mars 1939 . . . 
1. IV—31. n i 1939/40 
1. TV—31. III 1938/39 
1.1—31. III 1940 . . . . . . . 

Reisija-
km (1 000) 

km (1 000) 

Üldarv 
Total 

III kl. 
III cl. 

| f 

I H 
SM 

Laadi tud kauba-
vag. keskmine 
teljekoorem*) 
Poids moyen 

par essieu d'un 
wagon chargé 

Üld-
veost 
Traf. 
total 

Maksul, 
veos t 
Trafic 
payé 

S 9*$ 

MS&..S 

Keskmine kauba­
rongi b ru tokaa l 
(üldv. tn) —Poids 

moy. brut d'un 
train à marchand. 

(traf. tôt. ton) 

Tallinna 
suunas 

Vers 
Tallinn 

Tallin­
nas t -Au 

Tallinn 

Keskmine kauba­
rongi telgede 

a rv — Nombre 
moy. d'essieux 

pour un train de 
march. 

Tallinna 
suunas 

Tallinn 

Tallin-
nast-4« 
dep.de 
Tallinn 

352 
7 
19 
22 
69 
54 
25 
54 
22 
46 
23 
11 

27 
3Ï9 
340 
338 

4 040 
3 874 
1059 

22112 
254 
917 

1240 
5 270 
2 466 
1 455 
4 754 
1636 
2164 
838 
109 

1009 
3 536 
25 648 
18 157 
19 688 

293 241 
275 154 
62 787 

20 239 
253 
870 

1210 
4 698 
2 299 
1356 
4177 
1592 
2 004 
826 
110 
835 

3 536 
33 m s 
16 699 
17 922 

275 120 
252 645 
57 923 

47,6 
37,6 
34,1 
31,6 
49,0 
57,9 
46,5 
49,6 
44,7 
39,3 
28,0 
35,0 

66,3 
49,4 
41,0 
41,4 
48,7 
45,8 
43,8 

a) Laiarööpmelised teed — Voie large. 

30,5 
32,2 
27,9 
23,6 
26,2 
21,0 
11,4 
17,0 
22,1 
33,8 
30,9 

33,8 
30,4 
20,6 
29,2 
28,9 
26,4 

7,43 
5,25 
5,44 
6,47 
7,41 
6,05 
6,05 
5,12 
6,73 
4,57 
8,52 

6,50 
6,50 
6,06 
5,92 
5,62 
6,48 

7,28 
5,17 
5,40 
6,20 
6,73 
6,53 
5,66 
4,93 
6,47 
4,20 
8,47 

0,15 
6,21 
6,57 
5,48 
6,03 
6,12 

370 
245 
278 
344 
332 
291 
312 
219 
294 
136 
145 

313 
310 
265 
271 
234 
300 

389 
399 
441 
849 
711 
791 
558 
526 
400 
258 
478 

G78 
628 
614 
625 
549 
655 

997 
755 
798 
413 
424 
399 
344 
358 
618 
466 
258 

491 
485 
381 
431 
351 
475 

85,2 
91,8 
94,1 
90,3 
73,4 
79,7 
78,3 
57,9 
70,4 
65,6 
45,5 

Ï9,5 
72,1 
68,6 
74,2 
65,1 
76,4 

48 
22 
15 
5 
21 
23 
24 
4 
4 
7 
12 

185 
173 
179 

2 089 
2109 
541 

3 030 
993 
407 
69 
596 
860 
518 
41 
171 
186 
212 
283 

Ï3G6 
5 116 
4 058 

80 370 
73 053 
17 479 

2 771 
038 
383 
60 
563 
760 
515 
41 
153 
186 
204 
230 

G 813 
4 768 
4 511 
74 931 
67 570 
16190 

b) Kitsarööpmelised teed — Voie étroite. 
60,5 
51,4 
40,6 
25,3 
24,4 
62,7 
45,0 
36,0 
43,6 
50,0 
37,2 

50,4 
45,1 
39,6 
48,8 
41,7 
45,1 

31,0 
18,1 
35,3 
41,7 
21,2 
29,5 
35,4 
48,2 
25,6 
37,1 
45,7 

33,0 
34,8 
30,6 
30,6 
30,6 
33,7 

3,94 
3,34 
3,00 
1,39 
2,73 
3,59 
5,08 
4,18 
3,94 
4,29 
3,66 

3,T9 
3,84 
3,94 
3,78 
3,76 
3,82 

3,78 
2,34 
3,17 
1,14 
2,63 
3,15 
3,99 
3,28 
3,03 
4,26 
3,33 

3,41 
3,51 
3,64 
3,42 
3,76 
3,47 

124 
85 
144 

105 
112 
109 
80 

30 
72 

103 
101 
112 
109 
101 
103 

304 
129 
105 

223 
275 
200 
210 

105 
228 

338 
223 
242 
245 
232 
244 

208 

220 

278 
177 
128 
112 

46 
57 

1G3 
162 
202 
169 
177 
160 

96,2 
53,3 
76,3 

115,4 
126,8 
60,3 
75,2 

32,5 
81,2 

83,3 
77,7 
81,6 
84,2 
81,6 
81,0 

102,4 
93,7 
94,9 

102,6 
104,9 
38,5 
67,5 
71,5 
61,9 
57,8 
75,7 

89,9 
' 88,0 

85,6 
87,6 
78,7 
88,5 

134,8 

75,5 

114,9 
113,5 

81,4 
90,2 

30,7 
45,5 

45,5 
106,0 
110,5 

99,3 
98,1 

101,6 

Kõigi saadetiste kaal .— poids; tn 
tn-km 

Sell.: maksulised saadet.—Dont les march. payables: tn 
tn-km 

Kaal — poids tn , 
tn-km 

Reisijate ü ldarv — Nombre total de voyageurs . . . . 
Sellest / Välisühendus — Communie, avec l'étranger 
Dont \ Kohalik liikumine — Mouvement local . 
Sellest n i klassis — III classe 
Ïteiaija-Jm ü ldarv — Voyageurs-km 
Sellest — Dont: Elektrirongid — Trains êketriq. . . . 
Reisijaid tee- im-le — Nombre de voyag. par km expl. 
Keskmine sõidukaugus — Parcours moyen km . . . 
Magamiskaartide ü lda rv — Cart. pour wag.-lits vend. 
Perronipileteid — Tickets d'entrée vendus 

Kong-fcm üldarv — Trains-km 
Sellest relsironges — Dont trains de voyageurs . . . . 

„ kiirkaubaronges — Dont trains de march, rapides 
„ kaubaronges — Dont trains de marchand. . . 
„ tööronges — Dont trains ouvriers 

Telg- km üldarv — Essieux-km 
Sellest / Reisivag.-telg-fcm — Voitures à voyageurs . 
Dont \ Kaubavag.-telg-Am — Wagons à marchand. 
Keskm. telg. arv rong. — Moyen des essieux 'par train 

Î
Aururelsirongcs — Trains de voyageurs . . 
Elektrironges — Trains électriques 
Moot.-ronges — Trains à moteur (bew.). . 
Kaubaronges — Trains de marchand. . . . 
Tööronges — Trains de service . . . . 

Keskm. kaubar. bruto-kaal ttldveost—Poids de tr. march. 

Laiarööpmelised teed — Voie large. 

Märts — en mars 

1040 1939 

1. IV— 
31. III 
1939/40 

1. IV— 
31. I I I 
1938/39 

1.1— 
31. I I I 
1940 

Kitsarööpmelised teed — Voie étroite. 

Märts — en mars 

1940 1939 

1. IV— 
31. I I I 
1939/40 

1. IV— 
31. III 

1938/39 

1.1— 
31. III 
1940 

3. Kaubavedu (1000) — Transport des marchandises (1000) 
904 

74 131 
821 

67 015 

284 
41296 

262 
39 053 

198 
24 759 

179 
22 744 

2 525 
318 894 
2 292 

295 247 

1983 
233 104 
1747 

208 556 

0,431 
38 

0,3811 
39 

767 
108 020 

707 
102 003 

3 . Pagasivedu (1000) — Transport des bagages (1 
6,0411 5,721! 1,1211 0,201 0,19|| 
567 555 105 14 13 

87 
7 073 

80 
6 360 

7 1 3 4 
82 

6 591 

000). 
2,8611 
200 

831 
63 045 

740 
55 882 

2,7011 
196 

896 
4 

892 
886 

25 048 
3 536 

34 
28,6 

4 
10 

820 
4 

816 
810 

19 688 
3 690 
24 

24,0 
3 
9 

4. Reisijate vedu (1000) — Transport des voyageurs (I 000) 
10 545 

53 
10 492 
10 425 

296 241 
43 344 

39 
28,1 
48 
136 

10149 
64 

10 085 
10 017 

275 154 
42 964 

361 
27,1 
42 
147 

2 451 
10 

2 441 
2 424 

62 787 
10 285 

82 
25,6 
11 
21 

152 
0,2 
152 
147 

7 366 

11 
48,5 
0,4 

— 

110 
0,4 
110 
107 

4 558 

7 
41,4 
0,5 

— 

1602 
6 

1596 
1556 

80 370 

120 
50,2 
4,2 
0,6 

1513 
6,4 

1507 
1465 

73 053 

109 
47,1 
2,8 

5. 
380 
248 
14 
108 
1 

15 002 
4 083 

10 919 
39,4 
25,1 
8,2 
4,1 
83,0 
9,6 
612 

Veerevkoosseadc kasutamine (1000) — Exploitation du matériel rou 
330 
244 
22 
64 
1 

10 652 
3 831 
6 821 
31,4 
23,7 
8,2 
4,2 
73,4 
65,0 
534 

4 084 
2 878 
230 
845 
44 

142 623 
48 594 
94 029 
34,9 
24,8 
8,2 
4,2 

100,2 
57,8 
561 

3 922 
2 886 
252 
658 
48 

118 819 
47 046 
71773 
30,3 
24,3 
8.2 
4,0 
70,4 
60,4 
490 

1061 
707 
50 
276 

39 519 
11431 
28 088 

37,2 
23,9 
8,2 
3,9 

80,9 
9,3 
596 

188 
137 
10 
33 
3 

8 431 
2 403 
6 028 
45,0 
36,6 

6,9 
101,8 
74,1 
220 

180 
141 

33 
1 

7 877 
2 220 
5 657 
43,8 
40,6 

6,6 
94,5 
88,0 
232 

2166 
1644 

94 
298 
. 77 

95 216 
28 078 
67 138 
44,0 
39,2 

6,7 
95,8 
74,0 
233 

ant (1 000 
2194 
1674 
15 
376 
85 

87 803 
28 407 
59 396 
40,0 
34,0 

6,9 
89,0 
73,3 
217 

234 
7 072 

214 
6 360 

0,53 
37 

377 
1 

376 
366 

17 479 

26 
46,4 

1,1 

549 
406 

28 
93 

7 
23 996 

6 704 
17 292 

43,7 
36,2 

6,7 
92,2 
66,6 
223 

http://dep.de
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Tab. 10. Era- ja tähtsamate ühispankade äriseis 
1. jaanuaril ja 1. veebruaril 1940. a. 

Situation financière des banques privées et des principales banques 
coopératives au 1. janvier et 1. février 1940. 

2. Hoiuarved — Comptes courants . . . 
a) Sellest Eesti Pangas — Dont à la 

a) "Välisraha ja kuld — Métaux préc. 

b) Tšekid ja maksuk. — Ohàq. et ord. 
4. Pt. 1, 2 ja 3 kokku — Total 1, 2 et 3 

a) Sell. riigi j a riigi poolt garanteeritud 
JOont de l'État et garant, -par État 

a) Diskont. vekslid — Escomptes . . 
aa) Sellest sisemaa vekslid •— 

b) Tähtajalised laenud — Prêts termin. 
c) Riiklikud laenud — Prêts d'État . 
d) Kontokorrentlaenud — Autres prêts 

7. Korrespondendid — Correspondants . 

a) Sisemaa — en Estonie { Castro' 

b) Välismaa—al'étranger < J'os^ro' 
8. Garantii deebitorid — Garanties . . 
0. Mitmesug. deebitorid — Débiteurs div. 

12. Makstud %, äri- ja muud kulud — 
% et autres dép 

14. Muud aktivad — Actifs divers . . . 
Sellest: a) Üleminevad summad — Actifs 

b) Protestitud vekslid — Effets 

Kokku — Total 

1. Panga kapitalid — Capitaux et réserves 
a) Sissemakst. aktsia- ja osakapital — 

Capital versé 
b) Harilik tagavarakapital — Réserves 
c) Muu erakapital — Réserves spéciales 

Sellest teiste krediitasutuste . . . . 
„ muud 

a) tähtajalised hoiused — Dépôts 

b) jooksvad arved—Comptes courant. 
c) k/k.-arvetekreedit-saldod— Autres 

3. Rediskont — Réescomptes 
a) Sellest sisemaal — Dont payables 

à l'intérieur du pays 
4. Võlaarved teistes asutistes — Gradi' 

a) Sellest sisemaal — Dont établisse­
ments du pays 

5. Pt. 3 ja 4 kokku — Total p. 3, 4 . 
6. Korrespondendid — Correspondants . 

a) Sisemaa — en Estonie ( \°ft0, • 
L Nostro. 

b) Välismaa — à l'étranger { j^°tro ' 

7. Garantii kreeditorid — Garanties . '. 
8. Mitmesug. kreeditorid — Créditeurs div. 
9. Osakonnad — Succursales 

10. Saadud % ja muud tulud — Intérêts 
et commissions reçus . 

11. Amortisats.-kapit.—Cap.d'amortissem. 
12. Muud passivad—Passifs divers .. . 
Sellest: a) Üleminevad summad—Tran­

sitoires 
b) Väljamaksmata % — % restant 

à payer . 
c) Väljamaksmata xaaksukäsud — 

Transferts . . . 
d) Väljamaksmata osakasu — Di­

videndes testant à payer . . 
13. Jagamata puhaskasu — Bénéfice net 

Kokku — Total 

1. veebruaril 

15 
erapanka 
15 banq. 
privées 

1338 
8 109 

3 035 
502 

182 
320 

9 949 
12 473 

10 540 
73 703 
36 215 

35 990 
981 

36 507 
3 406 

228 
718 

0 
2 460 
9 220 
1 531 

479 
5 316 

403 
1784 
1564 

765 

171 
119 838 

16 281 

6 980 
2 015 
7 286 

64128 
2 261 

61867 

11830 
49 895 

2 403 
13 983 

13 831 

4 379 

4 379 
18 362 
2 250 

652 
2Ö0 

51 
1287 
9 220 
1531 
1819 

781 
1737 

, 3 719 

1392 

349 

61 

10 

119 838 

61 
ühispanka 
61 banq. 
coopér. 

Aktiva -
1102 
7 173 

2 732 
84 

32 
52 

8 359 
7 040 

5 448 
60 852 
39 172 

39 172 
4 313 

373 
16 994 
1302 

486 
622 

194 
1742 

103 
579 

3 098 

229 
205 
841 

193 

143 
84 350 

Passiva -
7 542 

5 209 
1984 

289 
58 338 
8 632 

49 706 

18 073 
38 674 

1 591 
,6 371 

6 371 

4 580 

4 580 
10 951 
1554 
1122 

432 
0 
0 

1742 
103 
200 

872 
933 

2 109 

247 

498 

68 

252 

84 350 

1. jaanuaril 

15 
erapanka 
15 banq. 
privées 

- Actif. 
1937 
9 694 

5 694 
269 

196 
73 

11900 
12 760 

10 824 
73 106 
37 431 

37 172 
1012 

34 663 
3 437 

329 
710 
0 

2 398 
9 227 
1353 

479 
5 316 

117 
1655 
1492 

639 

130 
13» 842 

— Passif. 
16 281 

6 980 
2 015 
7 286 

63 478 
2189 

61289 

11 974 
49 488 

2 016 
14 452 

14 300 

5 624 

5 824 
20 076 
2 675 

676 
251 

35 
1713 
9 227 
1353 
1682 

387 
1737 
3 074 

1357 

411 

68 

12 
872 

ISO 843 

61 
ühispanka 
61 banq. 
coopér. 

2 051 
8 262 

3 252 
139 

32 
107 

10 452 
7 224 

5 634 
63128 
39 699 

39 698 
4 421 

390 
18 618 
1454 

641 
684 

129 
1689 

102 
575 

3 098 

47 
203 
659 

197 

77 
88 631 

7 530 

5 253 
1984 

293 
58 676 
8 661 

50 015 

18 621 
38 781 

1 274 
7 205 

7 205 

7 667 

7 667 
14 872 

1 691 
1042 

601 
0 

48 
1689 

102 
202 

500 
934 

1687 

320 

630 

64 

258 
748 

88 631 

Tab. 11. Pankade äriseisu-
summad 1. jaanuaril ja 

1. veebruaril 1940 (1000 kr). 
Montant des bilans des banques au 

1. janvier et 1. février 1940. 

L I Î 

Erapangad — Banques privées. 

Krediit Pank a/s. . . 
Keskkassa a/s. . . . 
G. Scheel ja Ko a/s. 
Tallinna Linnapank . 
Tartu Pank a/s. . . . 
Tartu Linnapank . . 
Kauba Pank a/s. . . 
Eesti Laenu Pank a/s. 
Tallinna Aktsia Pank a/s, 
Valga Pank a/s. . . . 
Tartu Tööstuse Pank a/s 
Viru Pank a/s. . . . 
Pärnu Krediit Pank a/s 
Narva Linnapank . . 
Võru Pank a/s. . . 

29 919 
19 935 
18 756 
16 978 
15 661 
5 989 
3 424 
2 017 
1593 
1454 
1201 
1190 
1039 

349 
323 

Kokku — Total Ï19 838 130843 

Tähtsamad ühispangad. 
Principales banques coopératives. 

1. Tall. Majaoman. Pank 
2. Põllumeeste Keskpank 
3. Eesti Rahvapank . . 
4. Tartu E. Laenu-Hoiu Üh 
5. Põllumajanduse Pank 
6. Viljandi Ühispank . . 
7. Tartu Majaoman. Pank 
8. Virumaa Ühispank . 
9. Pärnu E. Laenu-Hoiu Üh 

10. Põltsamaa Ühispank . 
11. Pärnumaa Põllum. ü/p 
12. Tall. L.-Hoiu Kassa ü/p. 
13. Narva Majaoman. Pank 
14. Majaoman. Krediitpank 
15. Põllupidajate Ühispank 
16. Lääne-Eesti Ühispank 
17. Võru Ühispank . . . 
18. Rakvere Ühispank 
19. Narva Ühispank . . 
20. Tallinna Juudi Ühispanli 
21. Jõgeva Ühispank . . 
22. Kaubanduse Ühispank 
23. Tallinna Ühispank . . 
24. Saarde Ühispank . . 
25. Võhma Ühispank . . 
26. Rapla Ühispank . . . 
27. Tõrva Ühispank . . . 
28. Jõhvi Ühispank . . . 
29. Helme Ühispank. . . 
30. Põlts.Majaom.jaPõll.ü/p 
31. Nõmme Majaom. Pank 
32. Valga Ühispank . . . 
33. Saarte Ühispank. . . 
34. Pärnu Majaoman. Pank 
35. Tartu Juudi Ühispank 
36. Saaremaa Rahva Ü/p. 
37. Tapa Ühispank . . . 
38. Väike-Maarja Ühispank 
39. Kose Ühispank . . . 
40. Antsla Ühispank. . . 
41. Ambla Ühispank . . 
42. Lihula Ühispank. . . 
43. Järvamaa Ühispank . 
44. Järva-Jaani Ühispank 
45. Lüganuse Ühispank . 
46. Petseri Ühispank . . 
47. Vändra Ühispank . . 
48. Petseri Laenu-Hoiu Ü'p 
49. Türi Ühispank . . . 
50. Viljandi Majaoman. Ü/p 
51. Räpina Ühispank . . 
52. Kadrina Ühispank . . 
53. Suure-Jaani Ühispank 
54. Kinnisvaraoman. Ühisp 
55. Puka Ühispank . . . 
56. Valga Laenu-Hoiu Ühisp 
57. Rakke Ühispank. . . 
58. Põlva Ühispank . . . 
50. Mustvee Ühispank . . 
60. Tartu Saksa Ühispank 
61. Sangaste Ühispank . 

15 206 
8 490 
8 046 
4 445 
4152 
4 042 
3 012 
2104 
2 085 
1 567 
1518 
1463 
1434 
1288 
1256 
1185 
1124 
1121 
1062 

967 
937 
784 
696 
690 
677 
659 
655 
631 
621 
621 
566 
544 
541 
529 
514 
476 
473 
455 
448 
443 
442 
432 
428 
408 
386 
381 
370 
354 
345 
342 
329 
324 
283 
267 
267 
265 
261 
254 
239 
224 
222 

M ä r k u s : Kokkuvõttes näidatakse Krediit Panga erikapital 
1.1 1939 kapitalide all, varemalt arvestati korresp. arvel. 

Kokku — Total 84 350 88 631 
kr) alates 
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Tab. 10. Era- ja tähtsamate ühispankade äriseis 
1. märtsil ja 1. aprillil 1940. a. (1000 kr). 

Situation financière des banques privées et des principales banques 
coopératives au 1, mars et 1. avril 1940. 

1. Kassa — Caisse 
2. Hoiuarved — Comptes courants . . . 

a) Sellest Eesti Pangas — Dont 
à la Banque d'Estonie 

3. Väärtused — Effets 
a) Välisraha ja kuld — Métaux prec. 

et effets en valeurs étrang 
b) Tšekid ja raaksuk.— Olièq. et ordr. 

4. Pt. 1, 2 ja 3 kokku ~ Total 1, 2 et 3 
5. Väärtpaberid — Effets 

a) Sellest riigi ja riigi poolt garanteeri' 
tud—Dontdel'État etgarant.parÊtat 

6. Laenud — Prêts 
a) Diskonfc. vekslid— Escomptes . . 

aa) Sellest sisemaa vekslid — 
Dont du pays 

b) Tähtajalised laenud—Prêts termin. 
o) Riiklikud laenud — Prêts d'État 
d) Kontokorrentlaenud— Autres prêts 

7. Korrespondendid — Correspondants . 

a) Sisemaa—en Estonie ( fl^gtro ' 

b) Välismaa — â l'étranger < ^aîSro 
8. Garantii deebitorid — Garanties . . 
9. Mitmesug. deebitorid—Débiteurs div. 

10. Vallasvara — Mobiliers 
11. Kinnisvara — Immeubles 
12. Makstud %, äri- ja muud kulud—% 

et autres dép 
18. Osakonnad — /Succursales 
14. Muud aktivad — Actifs divers . . . 
Sellest: a) Üleminevad summad — Actifs 

b) Protestitud' vekslid — Effets 

1. aprillil 

Kokka — Total 

1, Panga kapitalid — Capitaux ei réserves 
a) Sissemakst. aktsia- ja osakapital — 

Capital versé 
b) Harilik tagavarakapital—Réserves 
c) Muu erikapital — Réserves spéciales 

2. Hoiused — Dépôts 
Sellest teiste krediitasutiste . . . . 

„ muud 
a) tähtajalised hoiused — Dépôts 

termin 
b) jooksvad arved — Comptes courant. 
c) k/k.-arvete breedit-saldod—Autres 

a) Sisemaa — En Estonie 

b) Välismaa — à l'étranger i 

Eediskont — Réescomptes 
a) Sellest sisemaal — Dont payables 

â l'intérieur du pays . . . . . . 
Võlaarved teistes asutistes — Crédi­

teurs 
a) Sellest sisemaal — Dont établisse­

ments du pays 
Pt. 3 ja 4 kokku — Total p. 3, 4. . 
Korrespondendid — Correspondants 

f Loro 
\ Nostro 

Loro . 
Nostro . 

Garantii kreeditorid — Garanties. . . 
8. Mitmesug. kreeditorid—Créditeurs div. 
9. Osakonnad — Succursales 

10. Saadud % ja muud tulud — Intérêts 
et commissions reçus 

11. Amortisats.-kapib.—Cap. d'amortissem. 
12. Muud passivad — Passifs divers . . 
Sellest: a) Üleminevad summad — Tran­

sitoires . . . . . . . . . . 
b) Väljamaksmata %—% restant 

à payer 
e) Väljamaksmata maksukäsud— 

Transferts 
d) Väljamaksmata osakasu—Di­

videndes restant à payer... 
13. Jagamata puhaskasu — Bénéfice net 

Kokku— Total 

15 
erapanka 
15 banq. 

61 
ühispanka 
61 banq 
eoopér. 

1. märtsil 

erapanka 
15 banq. 

61 
ühispanka 
61 banq. 
eoopér. 

1700 
8 959 

5 037 
575 

182 
383 

11243 
12 244 

10 539 
72 300 
33 819 

33 770 
1224 

37 257 
3 882 
119 

1096 
0 

2 667 
9 440 
1909 
475 

5 313 

1304 
1767 
1511 

647 

188 
Ial 388 

16 421 

7 001 
2 081 
7 339 
68 399 
4 210 
64 189 

11619 
53 366 

3 414 

8 526 

8 526 

5 409 
5 409 
13 935 
2 440 
825 
81 
260 

1274 
9 440 
1909 
1845 

2 180 
1762 

3 048 

1384 

329 

50 

131 388 

iktiva-
1465 
6 948 

2 760 
109 

34 
75 

8 522 
6 995 

5 403 
01615 
39 518 

39 518 
4 151 
398 

17 548 
1637 
850 
629 
0 

158 
2 060 
233 
583 

3170 

677 
274 
923 

123 

218 
86 689 

- Actif 
1363 
9192 

5 105 
387 

175 
212 

10 942 
12 305 

10 539 
72 526 
34 819 

34 621 
1120 

36 587 
3 726 
89 
934 

2 703 
9154 
1384 
479 

5 316 

771 
1795 
1779 

529 

191 
120 m 

Passiva — Passif 
7 780 

5 319 
2146 

315 
59 776 

8 419 
51 357 

17 950 
39 784 

2 036 
5 442 

5 442 

4 576 

4 576 
10 018 
2 030 
1071 

88Ö 
0 

73 
2 060 

233 
279 

1850 
932 

1731 

371 

402 

56 

430 

86 689 

16 429 

6 980 
2 055 
7 394 

66 281 
3S51 

62 430 

11512 
52 018 

2 751 
10 848 

10 747 

5 481 

5 481 
16 329 
2 673 

725 
63 

338 
1547 
9154 
1384 
1861 

1113 
1766 
3 247 

1393 

353 

54 

180 m 
M ä r k u s : Kokkuvõttes näidatakse Krediit Panga erikapital (ca 7 milj. 

1.11939 kapitalide all, varemalt arvestati korresp. arvel. 
hr) 

1244 
7 109 

2 909 
94 

33 
61 

8 447 
7 023 

5 409 
61351 
39 912 

39 912 
4 214 
373 

16 852 
1508 
596 
726 

186 
1945 
186 
579 

3160 

405 
237 
739 

127 

188 
85 580 

7 026 

5 275 
2 050 
301 

58 884 
8 514 
50 370 

17 888 
39 403 

1593 
5 728 

5 728 

5 059 

5 059 
10 787 
1723 
1091 
579 
0 
53 

1945 
186 
241 

1218 
934 

2 036 

324 

452 

124 

320 

85 580 

alates 

Tab. 11. Pankade äriseisu 
summad 1. märtsil ja 

1. aprillil 1940. a. (1000 kr). 
Montant des bilans des banques au 

1. mars et 1. avril 1940. 

1. IV 1. i n 

Erapangad — Banques privées. 

1. Krediit Pank a/s. . . 
2. G. Scheel ja Ko a/s. 
3. Tallinna Linnapank . 
4. Tartu Pank a/s.. . . 
5. Keskkassa a/s 
6. Tartu Linnapank . . 
7. Kauba Pank a/s. . . 
8. Eesti Laenu Pank a/s. . 
9. Tallinna Aktsia Pank a/s 

10. Valga Pank a/s. . 
11. Viru Pank a/s. . , . , 
12. Tartu Tööstuse Pank a/s 
13. Pärnu Krediit Pank a/s 
14. Narva Linnapank . 
15. Võru Pank a/s. . . 

Kokku — Total 

29 611 
18 917 
18 763 
17 953 
17 605 
6 304 
3 608 
2 060 
1823 
1400 
1185 
1103 

399 
377 
280 

29 457 
18 544 
17 297 
17 880 
19 062 
6 055 
3 368 
2 054 
1671 
1436 
1196 
1103 

433 
370 
311 

121388 12033? 

Tühtsamnd ühispangad. 
Principales banques coopératives. 

1. Tall. Majaoman. Pank . 
2. Põllumeeste Keskp. . . 
S. Eesti Rahvapank . . . 
4. Tartu E. Laenu-Hoiu Üh. 
5. Viljandi Ühispank . . 
6. Põllumajanduse Pank . 
7. Tartu Majaoman. Pank 
8. Pärnu E. Laenu-Hoiu Üh. 
9. Virumaa Ühispank . . 

10. Pärnumaa Põlluni, ü/p. 
11. Põltsamaa Ühispank 
12. Narva Majaoman. Pank 
13. Tall. L.-Hoiu Kassa ü/p. 
14. Majaoman. Krediitpank 
15. Põllupidajate Ühispank 
16. Lääne Eesti Ühispank 
17. Võru Ühispank . . . 
18. Rakvere Ühispank . 
19. Narva Ühispank . . 
20. Tallinna Juudi Ühispank 
21. Jõgeva Ühispank . . 
22. Kaubanduse Ühispank 
23. Saarde Ühispank . . 
24. Võhma Ühispank . . 
25. Tallinna Ühispank . 
26. Tõrva Ühispank . . 
27. Rapla Ühispank . . 
28. Helme Ühispank . . 
29. Jõhvi Ühispank . . . 

Poita. Majaom. ja Põll. ü/p 
Pärnu Majaoman. Pank 
Nõmme Majaom. Pank 
Tartu Juudi Ühispank 

34. Valga Ühispank . . , 
35. Saarte Ühispank . . 
36. Tapa Ühispank . . . 
37 Väike-Maarja Ühispank 
38. Kose Ühispank . . . 
39. Antsla Ühispank . . 
40. Petseri Ühispank . . 
41. Lihula Ühispank. . . 
42. Saaremaa Rahva ü/p. 
43. Ambla Ühispank . . 
44. Järva-Jaani Ühispank 
45. Lüganuse Ühispank . 
46. Järvamaa Ühispank . 
47. Vändra Ühispank . . 
48. Viljandi Majaoman. ü/p 
49. Petseri Laenu-Hoiu ü/p, 
50. Türi Ühispank . . . 
51. Kadrina Ühispank . 
52. Räpina Ühispank . . 
53. Kinnisvaraoman. ü/p. 
54. Suure Jaani Ühispank 
55. Puka Ühispank . . . 
56. Valga L. ja Hoiu ü/p 
57. Rakke Ühispank . . 
58. Põlva Ühispank . . . 
59. Mustvee Ühispank . 
60. Sangaste Ühispank . 
61. Tartu Saksa Ühispank 

30. 
81 
32, 
33. 

Kokku—Totol 86 689 85580 

15 643 
8 561 
8 084 
4 541 
4 307 
4 282 
3136 
2 584 
2141 
1634 
1581 
1413 
1389 
1364 
1251 
1204 
1148 
1125 
1057 
1046 
944 
822 
734 
695 
687 

644 
642 
641 
602 
582 
571 
560 
541 
472 
464 
450 
447 
445 
441 
439 
425 
421 

379 
373 
364 
363 
330 
329 
283 
277 
263 
262 
260 
254 
243 
215 
213 

15 564 
8 436 
8173 
4 468 
4101 
4159 
3 039 
2 634 
2120 
1546 
1562 
1444 
1371 
1237 
1269 
1186 
1142 
1107 
1044 
943 
928 
817 
709 
721 
691 
676 
652 
628 
627 
625 
538 
568 
545 
558 
542 
489 
467 
452 
442 
456 
417 
471 
425 
411 
384 
400 
371 
355 
370 
354 
324 
328 
273 
283 
269 
265 
261 
255 
241 
223 
224 
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Tab. 13. Valuuta ja väärtpaberite hinnad Tallinna börsil aprillis 1940. a. 
Cours du change à Tallinn en avril 1940. 

1. New-York, 
2. London, 
3. Berliin, 
4. Helsinki, 
5. Paris, 
6. Bruxelles, 
7. Zürich, 
8. Milano, 
9. Stockholm, 

100 $ (dollar) . . . . 
100 £ (Inglis n.) . . . 
100 Saksa rügimarka . 
100 Soome marka . . 
100 Prantsuse franki . 
100 Belgia belgat . . . 
100 Helveetsia franki . 
100 Itaalia liiri . . . . 
100 Kootsi krooni . . 

10. Kjöbenhavn, 100 Taani krooni . . . 
11. Oslo, 
12. Amsterdam, 
13. Eiga, 
14. Kaunas, 

100 Norra kroom . . . 
100 Hollandi kuldnat . 
100 Läti latti . . . . 
100 Leedu litti . . . . 

Kõrgeim 
aprillis 1940 

0 . 

417,00 

167,50 

71,25 
94,00 
21,00 
99,50 

(80,75) 
(94,50) 
222,50 

77,75 
69,75 

m. 

423,00 
1 700,00 

170,50 
8,59 
9,55 

72,75 
96,00 
21,50 

100,50 
81,75 
96,00 

226,50 
79,50 
71,25 

Madalaim 
aprillis 1940 

0 . 

417,00 

167,50 

71,00 
94,00 
21,00 
99,50 

(80,75) 
(94,50) 
222,50 

77,75 
68,00 

m. 

423,00 
1700,00 

170,50 
8,59 
9,55 

72,50 
96,00 
21,50 

100,50 
81,75 
96,00 

226,50 
79,50 
69,50 

Keskmine 

aprillis 1940 

0 . 

417,00 

167,50 

71,22 
94,00 
21,00 
99,50 

(80,75) 
(94,50) 
222,50 

77,75 
68,81 

m. 

423,00 
1700,00 

170,50 
8,59 
9,55 

72,72 
96,00 
21,50 

100,50 
81,75 
96,00 

226,50 
79,50 
70,31 

märtsis 1940 

0 . 

417,00 

167,50 

(9,40) 
70,66 
94,00 
21,12 
99,50 
80,75 
94,50 

222,50 
77,75 
68,00 

m. 

423,00 
1721,74 

170,50 
8,59 
9,68 

72,16 
96,00 
21,62 

100,50 
81,75 
96,00 

226,50 
79,50 
69,50 

1.1—30.IV1940 

0 . 

417,00 

167,50 

70,72 
94,26 
21,16 
99,50 

(80,75) 
(94,96) 
222,50 

77,68 
67,97 

m. 

423,00 
1 719,14 

170,50 
8,59 
9,64 

72,22 
96,26 
21,66 

100,50 
81,75 
06,23 

226,50 
79,30 
69,47 

aprillis 1939 

0 . 

385,00 
1 811,00 

154,67 
7,98 

10,20 
64,05 
86,58 
20,29 
93,40 
80,85 
90,95 

204,97 
71,40 
64,25 

m. 

392,00 
1835,00 

156,87 
8,10 

10,40 
65,95 
87,98 
20,64 
94,60 
82,05 
92,15 

208,47 
72,50 
65,64 

Tab. 15. Linnade rahvastik aprillis 1940. a. 
Mouvement de la population dans les villes en avril 1940. 

Tallinn 
Antsla . . . . 
Elva . . . . 
Haapsalu . . . 
Jõgeva . . . . 
Jõhvi 
Kallaste . . . 
Keila . . . . 
Kilingi-Nõmme 
Kunda . . . . 
Kuressaare . . 
Kärdla . . . . 
Mustla . . . . 
Mustvee . . . 
Mõisaküla . . 
Narva . . . . 
Sellest: N.-Jöesuu 
Nõmme . . . 
Otepää . . . . 
Paide . . . . 
Paldiski. . . . 
Petseri . . . . 
Põltsamaa . . 
Pärnu . . . . 
Rakvere . . . 
Sindi 
Suure-Jaani . 
Tapa 
Tartu. . . . . 
Tõrva . . . . 
Türi 
Valga 
Viljandi. . . . 
Võru . . . . . 

fiokkn—Total 

Keskmine 1.1 — 
30. IV 1940 . . 

Märts 1940. a. . . 
Aprill 1Ô39. a. . 

Eegistreeritud 
elanike arv 
1 . IV 1940 

Nombre de la 
lotion 

Kokku 

137 620 
1636 
1907 
4 792 
1323 
2 362 
1673 
1215 
1517 
1961 
4 829 
1381 
1023 
2 669 
2 355 

23 764 
1628 

22 206 
2 403 
3 461 

650 
4 640 
3 111 

21689 
10 360 
1907 
1134 
3 849 

28 220 
3148 
3 320 

10 401 
12 748 
6 609 

361963 

362 617 
363 177 
372 613 

popu-
au l.IV 1940 

M. 

60 284 
756 
881 

2 075 
627 

1085 
. 798 

548 
692 
918 

2151 
547 
455 

1204 
1125 

10 010 
611 

9 920 
1040 
1577 

304 
2 211 
1332 
9 336 
4 398 

852 
455 

1859 
24 831 
1386 
1515 
4 652 
5 381 
3 002 

158 20? 

158 492 
158 702 
163 282 

N. 

77 336 
880 

1026 
2 717 

696 
1277 

875 
667 
905 

1 0 4 3 
2 678 

834 
568 

1 4 6 5 
1 2 3 0 

13 754 
1017 

12 286 
1 3 6 3 
1 8 8 4 

346 
2 429 
1 7 7 9 

12 353 
5 962 
1 0 5 5 

679 
1 9 9 0 

33 389 
1 7 6 2 
1 8 0 5 
5 749 
7 367 
3 607 

203 750 

2 0 4 1 2 5 
204 475 
209 331 

Sisseregistreerituid 
Enregistrés 

Sündi-

sances 

M. 

70 
2 

1 
3 
0 
2 

1 
5 

1 
11 
1 

14 
2 
3 

1 
5 
6 
4 

2 
3 

36 
1 
2 
6 
3 
1 

191 

3 

175 
144 
179 

N. 

56 
2 
1 
1 
4 
2 

2 

4 
1 
8 
1 

20 
1 
2 

3 
1 

16 
5 
2 
1 
2 

33 
1 
1 
6 
9 
3 

18T 

78 

172 
146 
153 

Sisse-
sõitnuld 
Arrivés 

M. 

1262 
10 
21 
51 
13 
13 
2 

24 
11 
7 

73 
10 
3 

13 
14 

137 
23 

345 
19 
20 
15 
33 
12 

260 
85 

6 
5 

43 
362 

19 
16 
58 
75 
35 

3<m 

N. 

1057 
9 

24 
54 
11 
12 

5 
21 
10 

6 
39 

2 
8 

11 
18 

133 
il 

476 
16 
19 
2 

34 
32 

191 
82 

4 
4 

32 
350 
21 
22 
62 
87 
47 

3901 

SW 
2 624 
2 008 
3 097 

2 549 
1989 
2 701 

Teise 
korterisse 
kolijaid 
Change-
ment du 
logement 

M. 

2221 
12 
25 
13 
9 

29 
8 
'4 

15 
6 

34 

1 
8 

16 
225 

2 
203 
21 
24 

3 
37 
14 

316 
118 

5 
12 
27 

849 
32 
23 

116 
175 
35 

4636 

N. 

2 661 
9 

34 
41 
5 

22 
7 
8 

20 
8 

59 
2 
2 
8 

16 
316 

4 
269 
28 
33 
4 

52 
16 

400 
131 

3 
14 
30 

1113 
37 
33 

148 
190 
44 

5T63 

10 399~ 

4 383 
3843 
2 677 

5 345 
4 666 
3056 

Väljaregistreeritud—Rayés des listes 

Surnuid 
Dé?-!** 

M. 

74 
1 
2 

2 

2 
4 
1 

3 
2 

12 
1 
8 
1 
2 

3 
2 

• 14 
4 

1 
1 

42 

2 
12 
3 

198 

"̂"ï 
217 
201 
172 

N . 

62 

1 
5 
1 
2 
2 

1 
2 
4 

2 
3 
2 

18 
1 

12 

3 

3 
3 

16 
7 
1 

42 
4 
2 
5 
5 
2 

210 

08 

242 
221 
208 

Välja-
sõitnuid 
Départs 

M. 

888 
21 
18 

106 
10 
24 
10 
21 
16 
12 

126 
16 
11 
41 
17 

147 
12 

149 
34 
31 

122 
45 
40 

269 
121 
11 
7 

33 
396 
33 
45 
91 

175 
46 

313% 

N. 

739 
15 
19 

114 
13 
18 
4 
9 

13 
10 
74 
7 

11 
25 
14 

113 
3 

203 
28 
27 

189 
47 
42 

221 
107 

5 
6 

35 
348 
30 
37 
89 

190 
51 

2853 

S9SS 

2 329 
1909 
2836 

2260 
2 034 
2556 

Teadma­
ta kuhu 
Inconnu 

M. 

925 

2 

1 
1 

7 
2 

26 

35 

1 
30 

9 
7 
6 

1 
204 

9 
3 

14 
3 

1286 

N. 

1146 

1 

1 

3 
2 

31 

43 

12 

8 
11 
4 

2 
199 

3 
1 

15 
3 

1485 

awi 

1174 
1086 

977 

1300 
1243 
1030 

Korterist 
välja-

kolijaid 
Change­

ment du 
logement 

M. 

1580 
12 
25 
13 
9 

29 
8 
4 

15 
6 

39 

1 
8 

13 
191 

2 
194 
21 
24 

3 
37 
14 

316 

5 
12 
24 

859 
32 
23 

122 
175 
30 

3965 

N. 

1S90 
9 

34 
41 
5 

22 
7 
8 

20 
8 

59 
2 
2 
8 

10 
290 

8 
244 

28 
33 
4 

52 
16 

400 
138 

3 
14 
69 

1081 
37 
33 

155 
190 

45 

495? 

8 9Ü3 

3683 
3294 
2327 

4 561 
4022 
2750 

Eegistreeri 
alanike arv 
1. V 1940 

Nombre de la popu-
lation au 1. V 1940 

Kokku 

137 643 
1622 
1010 
4 674 
1328 
2 351 
1665 
1228 
1590 
1949 
4 733 
1369 
1010 
2 615 
2 359 

23 766 
1679 

22 645 
2 378 
3 441 

314 
4G13 
3 057 

21624 
10 277 
1902 
1132 
3 821 

57 792 
3111 
3 273 

10 333 
12 511 

6 591 

360 62? 

362 101 
361 963 
371620 

M. 

60 370 
746 
880 

2 021 
631 

1080 
791 
550 
687 
912 

2 094 
540 
447 

1166 
1122 

10 007 
622 

10 096 
1026 
1566 

167 
2197 
1298 
9 312 
4 353 

847 
454 

1873 
24 577 

1364 
1485 
4 617 
5 258 
2 991 

15? 525 

158 273 
158 207 
162 923 

N. 

77 273 
876 

1030 
2 053 

697 
1271 

874 
678 
903 

1037 
2 639 

829 
563 

1449 
1237 

13 759 
1057 

12 549 
1352 
1875 

147 
2 416 
1759 

12 312 
5 924 
1055 

678 
1948 

33 215 
1747 
1788 
5 716 
7 253 
3 600 

203 102 

203 828 
203 756 
208 697 
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Tab. 24. Hulgimüügihinnad aprillis 1940. a. (hr). 
Prix de gros en avril 1940 (en kr). 

Toiduained, loomasööt ja Iicinasceme — Denrées alimentaires, 
fourrage et semence 3e foin. 

1. Rukis — 
2. Nisu—Froment 
3. Oder, sööda— Orge 
4. „ olle — „ 'pour bière 
5. Kaer, sööda — Avoine 
6. Rukkijahu — Farine de seigle 
7. Rukkipiiiil — ,, „ „ blutée 
S. Nisupüül, kõrgem sort — Farine de from. blutée . . . 
9. Kaerahelbed —Flocons d'avoine 

10. Kartulid10), söögi — Pommes de terre10) 
11. „ tööstuse — „ „ „ 
12. „ seemne — „ „ , 
13. Kartulitärklis ..Supérieur" — Fécule de pom. de terre 
14. Herned — Pois 
15. Piim10), piimatööst., I valik — Lait10) pour industrie I s. 

H „ — „ „ „ Us. 
„ piimakaupl.,1 „ — „ „ laiter. I s. 
" „ I I „ - ,, ,, ., II8. 

Või10) — Beune10) 
Juust10), Šveitsi —Fromage10) 

„ hollandi— „ 
Munad10), siseturu—Oeufs10) 

„ eksport — „ 
24. Taimevöi — Margarine 
25. Sealiha — Viande de porc 
25. Loomaliha — Viande de boeuf 
27. Peekonsead (60—72 leg rasked)10) — Porcs de bacon10) 
28. Heeringad, šoti MatMes I s. — Harengs 

Us.-
„ Matfuls I s. — „ 
„ „ II s. — „ 
„ Spent. — „ 

a.-s. ..Kalandus",Mafcties —Harengs . 
„ „ Matfuls — „ 

35. Suhkur, peonike, saksa —Sucre, d'Allemagne . . 
36. „ „ vene — „ de U.R.S.S.. . . 
37. „ „ poola — „ de Pologne . . . 

„ „ ingliso— „ d'Angleterre . . . 
Siirup, kartuli — Sirop de pommes de terre . . . . 
Glükoos — Glucose 
Tee, Orange Pekoe, Jaava — Thé 

„ „ „ Tseilon — „ 
43. Kohvi, Rio, Santos — Café de Mo, Santos . . . . 
44. „ Kesk-Ameerika sordid — Café d'Am. centr. 
45. Kakao, hollandi — Cacao, d'Hollande 
46. „ eesti — „ du pays 
47. Riis, Burma II — Riz 
48- Sool, lahtine, saksa — Sel, d'Allemagne 
40. „ „ vene — „ de U.R.S.S 
50. „ „ hispaania — Sel d'Espagne 
51. Õlücoogid, linaseemne — Tourteau de graines de lin 
52. Sojatangud — Tourteau de soya 
53. Nisukliid — Sons de froment 
54. Ristikheinaseeme — Graines de trèfle 
55. Timutiheinaseeme — Graines de fléoh 

20 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 

38 
39 
40. 
41. 
42. 

Lina, linnsauduscd, vill, riie, paber Ja nahk — Lin, produits 
de lin, laine, tissus, papier et cuire. 

56. Lina10), Võru—Petserimaal, S.—Lin10) 
57. „ mujal Eestis, R— „ 
58. Takud"), „Codilla" I s. — Ètoupe10), de Godilla, I s. 
59. „ ,, I l s . — „ „ „ Ils. 
30. „ ehituse — „ „ construit. . . 
01. Linaseeme, õli tootmiseks — (kaines de lin pour l'huile 
02. „ külvi — Graines de lin pour setnences . . 
03. Linaseemneõli — Huile d'Olive 
64. Lambavill10), I s. — Laine10), I s 
G5. „ I I s. — „ I I s 
66. Puuvillaneriie, Bjas — Cotonnade 
67. „ Mtkal— 
08. Pater, rotatsiooni — Papier roule 
09. Tallanahk, Eesti nahast — Cuir de semelles, du pays 
70. „ Ameer. nahast I s. — Cuir de semel. d'Am. I s, 

Metsamaterjalid10) — Bois10). 
71. Palgid, kuusk ja mänd — Poutres de sapin et de pin 
72. Prussid — Èquarries . 
73. Plangud ja lauad (25%), kuuse u/s. — Planches et 

madriers, sapin 
74. Plangud ja lauad (25%), männi u/s. — Planches et 

pin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Aprili 

17,00 
23,00 
14,00 

16,75 
18,63 
26,75 
42,50 

a) 0,313 
5,13") 
3,63») 
5,13") 

33,00 
40,00 

') 0,13 
*) 0,11 
l) 0,14 
l) 0,12 
a) 2,08 
a) 1,32 
a) 1,16 
a) 1,80 

100,00 
a) 1,03 
a) 0,04 §1111 

5S,50aa) 

35,00 
35,00 

a) 2,13 

3,53 

15,88 
15,35a') 

10,50 
174,38 
145,00 

ä) 1,08 
a) 1,93 
2) 1,33 
s) 1,23 
2) -

32,00 
85,50 

a) 7,5010) 
3) ö,Ö019) 
l) 0,66 
*) 0,54 

23,20 
a) 4,23 
a) 4,38 

5) 17,50 
6) 36,75 
5) 39,00 

5) 38,00 

Märts 

2 

17,00 
23,00 
14,00 

— 
18,63 
26,75 
42,50 
0,31 

3,38") 
5,13") 

31,06 
30,83 
0,13 
0,11 
0,14 
0,12 
2,08 
1,32 

1,20 
1,30 

100,00 
1,05 
0,57 
1,06 

8,50a2) 

33,67 
33,07 

2,00 

3,53 

15,88 

10,00 
175,00 

" 

1,98 
1,89 
1,33 
1,23 

85,50 
7,50") 
6,60") 

0,66 
0,54 

23,20 
3,65 
3,93 

17,50 
36,00 

38,67 

37,67 

75. Kastilauad — Planches pour caisses d'emball. 
76. Paberipuu — Bois de papeterie 
77. Toepuu — Ëtançons p. mines 

Metallid — Métaux. 

78. Raud, sordi • 
latt — 

Fer en espèces 
lingots 

„ vits—FeraiÜe 
„ plekk — Tôle de fer 
„ „ tsingitud — Tôle de fer zinquée 
„ talad (T) — Sommiers en fer . . . . 

Teras, vedru — Acier à ressoH 
„ valu — Fonte 
„ talla — Aimant 

87. Inglistina — Main 
88. Seatina — Plomb 
89. Vaskplekk, punane — Tôle de cuivre, rouge 
90. „ valge — Tôle de cuivre, blanche. 
91. Tsinkplekk — Tôle de zinc 

Küttcained, õlid ja nende saadused — Combustibles, huiles 
et leur produits. 

92. Kivisüsi, sepa — Houille 
93. „ auru — Houille 
94. Koks, gaasi — Coke de gaz 
95. Kütteturvas — Tourbe 
96. Põlevkivi I s. — Schiste comb. I s 
97. Põlevkivi kütteõli — Huile de chauff 
98. „ raskeõli — Huile lourde 
99. Nafta, vene — Naphte de U.R.S.S 

100. „ ameerika — „ d'Amérique 
101. Mootornafta — Naphte pour moteur 
102. Diiselmootornafta — Naphte p. Diesel-moteur . . . . 
103. Petrooleum, vene — Parole de U.R.S.S. . . . 
104. „ ameerika — „ d'Amérique . . . . 
105. Mootorpetrooloum — Pétrole p. moteur 
106. Bensiin, Riigi põlevkivitööstuse segabensiin — Benzine 
107. „ o.-ü. Kiviõli ..Estolin" ühes teedemaks. — 

108. Bensiin, välismaa, I s. — Benzine, étrangère, I s. 
109. Masinaõli, ameerika — Huile à graiss. d'Amer. . . 
110. „ poola — „ „ „ de Pologne. 
111. Mootorõli — Huile pour moteur 
112. Autoõli — Huile pour automobile 
113. Raualakk — Laque 
114. Katuselakk — Laque 
115. Kivitõrv — Goudron de houille 
116. Puutõrv — Goudron de bois 

Viietlsained — Engrais. 

117. Superfosfaat, 18—20% — Superphosphate 
118. Kaalisool, 40% — Sel de potasse 
119. Segafosfaat — Phosphate mixte 
120. Eesti fosforiit, 27% — Phosphor. du pays 
121. Nitrofoska — Nitrophoska 
122. Lubisalpeeter — Salpêtre de chaux 
123. Lubiammonsalpeeter — Cyananide cahique 
124. Väävelhapu ammoniaak, 30% — Sulfate d'ammoniaque 

Muud kaubad — Autres produits. 

125. Telliskivid, I s. — Briques 
126. Silikaatkivid — Briques 
127. Tsement, tünnides — Piment 
128. , paberkottides — Piment . . . . . . . . 
129. Lubi — Chaux11) 
130. Kriit, toores — Craie brute 
131. „ pestud — „ lavée 
132. Kips, jahvatatud — Plâtre moulu . . . . . . . . . 
133. „ krohvimise — Plâtre pour ouvrage en strie. . . 
134. Tsinkvalge, välismaa — Blanc de zinc, étrang. . . . 
135. Tinavalge, „ —Blanc de plomb, étrang. . . 
136. Ooker, välismaa—Ocre, étrang. • 
137. Nigrosiin, veessulav, välismaa — Nigrosine, fondante 
138. Värnits — Vernis . . . . 
139. Pesusooda — Soude . . . . . . . . . . . . . . . 
140. Seebikivi — Pierre de savon . . 
141. Tuletikud — Allumettes 

Aprill 

ü 
6) 55,00 
°) 6,20") 
') 8,50 

37,00 
37,00 
41,00 
50,50 
69,00 
32,50 
47,50 

37,00 
650,00 

65,00 
230,00 
200,00 
113,50 

') 52,19 
') 47,88 
7) 80,00 
') 11,50 
') 9,00 
7) 58,00 

7,25 
23,50 

a) 0,115 
a) 0,115 

24,50 
a) 0,16 
l) 0,55 
l) 0,57 
x) 0,59 
| 36,00 

76,50 
118,50 
16,75 
10,25 
18,25 
22,50 

7,1318) 
13,00 

25,50 
14,75 
18,85 
15,00 

8) 43,00 
") 38,25 

2,70 
2,20 

5,20 
') -
') 41,00 
a) 0,63 
a) l,27al) 
a) 0,20 
') — 

,87,75 

38,75 
») 125,00 

Märts 

55,00 
6,13") 

8,50 

37,00 
37,00 
41,00 
55,00 
69,00 
32,50 
47,50 

37,00 
650,00 

65,00 
230,00 
200,00 
113,50 

51,25 
47,50 
76,67 
11,50 
9,00 

58,00 
7,25 

23,50 

0,115 
0,115 
24,50 

0,10 
0,55 

0,57 
0,59 

36,00 

75,00 
118,50 

16,75 
10,25 
18,25 
21,00 

7,13») 
13,00 

25,50 
14,75 
18,85 
15,00 

42,00 
37,50 

2,70 
2,20 

5,20 

41,00 
0,63 

1,27") 
0,20 

85,50 

37,25 
125,00 

Hinnad on antud ühe kvintaali (100 kg) kohta, peäle märgitute — Les prias sont indiqués par 100 kg excl. les cas marqués ci-après. 
x) liiter — K, a) kg, a) tünn (170 kg) —baril, *) meeter — m, ") tihumeeter — thm, ") ruummeeter — m', ') 1 000 kg, *) tuhat tk. — miUe, 

*) 5 000 toosi — S 000 boîtes, 10) vastavate hindade noteerimiskomisjonide andmeil — D'après les notations des prix correspondants, " ) fr. Tam­
salu, ia) raudteejaamades, xs) sulfaat, u) Ameerika—d'Amérique, " ) „ Varajane kollane", " ) piirituse—pour alcool, v) Norra, l a) kottides, fr. vene 
piir, " ) ühes riikliku juurdemaksuga, s0) 100 kg, n) kodumaa — du pays,.**) päritolu teadmata, aa) fr. sihtjaam. 
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Tab. 26. Turuhinnad aprillis 1940. a. — Prix de detail en avril 1940. 

s-a 
a4 3 

4 
-Û 

s 
2 
tS 
•S 

75 
^ 
3 

fl 
£ 
•Â 
c) 
œ 
W 

-d 

sa 

67. 
68. 
59. 

m. 61. 
62. 
63. 
64. 
65. 
66. 
67. 
68. 
69. 
70. 
VI. 
72. 
73. 
74. 
75 
76. 

r 77. 
78. 
79. 
80. 

, Sealiha, seaviisi ostes — Viande de porc . . . . 
„ keeduliha — Viande de porc II s. . . . 
„ praeliha — Viande de porc I s 

Seapekk — lard 
Loomaliha, supiliha — Viande de boeuf II s. . . 

„ praeliha — Viande de boeuf I s. 
Vasikaliha, esim. veer. — Viande de veau II s. . 

„ tag. veer. — Viande de veau I s, . . 
lambaliha, esim. veer. — Viande de moût II s. 

„ tag. veer. — Viande de moût. I s. . . 
Searasv, sulatam. — Graisse de porc 

„ sulatatud — Saindoux 
Loomarasv s u l a t a m . — Graisse d. boeuf, n. fond. 

„ s u l a t a t u d — Graisse de boeuf, fondue 
Teevorst — Saucisson 
Sink — Jambon 
Räimed, värsked — Ablettes frais 
Kilud, „ —Esprots frais 
Haugid, „ — Brochets frais 
Ahvenad, „ —Perches fraîches 
Särjed, „ —Gardons frais 
Räimed, soolatud — Ablettes salées 
Kilud, „ —Esprots salés 
Heeringad, „ —Harengs salés 
Kilud toosides — Esprots en boîtes 
Rukis — Seigle 
Nisu—Froment 
Oder — Orge 
Kaer — Avoine 
Rukkijahu—Farine de seigle 
Sepiku jahu—Farine de froment . . . . . . . . . 
Nisupüül, s5ie — Farine de froment blutée . . . 
Odrajahu, inimtoiduks — Farine d'orge (pour 
alim.) 
Odratangud stiurveskite — Gruau d'orge . . . . 
Kruubid, suurveskite — Orge perlé 
Rukkileib — Pain de seigle 
Peenleib — Pain demi-blanc de seigle 
Sepik — Pain de froment 
Naelasai — Pain blanc . 
Rooskpiim, lahtine, I I valik — Lait frais . . . . 
Vahukoor, lahtine — Crème fraîche 
Hapukoor — Crème aigre 
Kohupiim — Caükbotte 
Lauavõi — Beurre de table 
Köögivöi — Beurre de cuisine 
Taimevõi — Margarine 
Kanamunad — Oeufs de poule 
Kartulid — Pommes de terre 
Porgandid — Carottes 
Peedid — Betteraves 
Kaalikad — Navets . . . . . . . . . . . . . . 
Herned — Pois secs 
Oad—Fèves sèches 
Kapsad, hapud — Choucroute 

„ värsked — Choux frais 
Sibulad — Oignons 
RUB — Riz 
Marna — Manne 
Makaronid — Macaronis 
Kartulijahu—Fécule de pommes de terre . . . . 
Suhkur, peenike — Sucre en poudre 
Mesi, vurri—Miel 
Köögisool — Sel de cuisine 
Viljakohv, siguritega, lahtine — Café de grains . 
Sigurid, kuivat., praad-ta — Chicorée non torréfiée 
Pesuseep — Savon 
Petrooleum — Pétrole 
Tuletikud — Allumettes 
Ristikhein— Trèfle . 
Timutihein— Fléole 
Aasahein — Autres herbages . . 
Xuhahein —Foin des prés 
Soohein—Foin des marais 
Rukkipõhk — Paille de seigle 
Kaerapõhk — „ d'avoine 
Odrapõhk — „ d'orge 
Kasepuud — Bois de bouleau . 
Männipuud — „ „ pin 
Kuusepuud — „ „ sapin 
Kûtteturvas — Tourbe . . . . . . . . . . . . 

Tallinn 

t o 
1=1-* i l 

kg 

toos1) 
10 Ä0 

kg 

10*0 
kg 

kg 

paar») 
10*0 
kg 

pakk») 
lOOïflf 

Hinnad sentides — Prix en sents. 

104 
110 
120 
125 
11 

101 
66 
78 
95 

105 
130 
160 
79 

110 
140 
240 
58 

95 
63 
38 
45 
120 
100 
55 

20") 
25») 
18») 

m 
m1) 26'5') 

4ti 

328) 
40 
40 
21 
38 
35 
45 

14,8 
120 
120 
45 
215 
205 

17 
73 
35 
35 
30 
50 
40 
45 
45 
30 

50 
70 
38 
00 
210 
5,5 
50 
40 
00 

23*) 
28 

915 
730 
490 

363 

1104 

388 

104 
113 
123 
129 
71 

101 
79 
89 
96 

106 
139 
175 
75 

100 
140 
225 
75 

100 
56 
40 
30 
120 
100 
55 

20») 
25") 
18») 
155 

1841) 
26S>) 

46 

32») 
40 
40 
21 
38 
35 
45 
15 

120 
125 
50 
215 
205 

21 
73 
30 
30 
25 
50 
40 
40 
35 
30 

BO 
70 
38 
60 
200 
5,5 
50 
35 
75 

23*) 
28 

902 
715 

350 

1045 
104 
104 
388 

79 
85 

100 
100 

70 
90 
57 
65 
65 
80 
95 

130 
65 
85 

130 
225 
29 
43 
50 
43 
20 
30 
90 
55 
43 

19«) 
23s) 
178) 
125 

153') 
2657) 

46 

34") 
40 
40 
21 
38 
35 
44 
12 

110 
110 
40 
205 
180 
90 
13 
54 
20 
20 
15 
35 
35 
25 
35 
30 
65 
BO 
70 
32 
48 
170 
S 
50 
30 
50 

16*) 
28 
610 
550 
490 
370 

370 

000 
663 
563 
368 

100 
110 
120 
125 
50 
70 
50 
60 
75 
85 

130 
160 

100 
120 
200 
— 

48 

— 
32 
35 
20 
35 
35 
BO 
11 

110 
110 

215 
200 

15 
60 
35 
20 

35 

30 

50 
SO 
35 
62 

5,5 
60 
45 

24*) 
28 

750 
500 
500 
— 

100 
105 
115 
125 
60 
70 
60 
70 
78 
83 
128 

70 

130 
200 
60 

100 
55 
30 
00 
80 
80 
60 

170 
218 
145 
140 
185 
280 

280 
' 27 

27 
20 
40 
40 

12 
120 
110 
40 
221 
210 

15 
63 
40 
30 
20 
50 
35 
40 
50 
30 

45 
15 
35 
62 

170 
6 

75 

85 
24*) 

28 
850 
850 
750 

600 

767 
567 
567 
— 

107 
110 
120 
125 
67 
71 
67 
64 
82 
83 

130 
160 
63 
85 

120 
220 
50 

80 
45 

30 
75 
83 

172 
233 
168 
157 
188 
270 

245 
28 
32 
20 
30 
30 
45 
12 

120 
30 

215 
205 

16 
58 
45 
30 
20 
45 

431) 
40 
40 

49 
75 
38 
63 

4,5 
55 
45 

23*) 
26 
778 

533 
465 

1190 

1 ~ 
104 
115 
125 
60 
80 
50 
56 

j 85 

130 
100 

120 
170 
— 
100 
50 

So 
150 
190 
120 
100 
185 
250 

220 
30 
32 
19 
32 
30 
44 
11 

140 
120 
35 

220 
196 

14 
03 
25 
18 
15 
40 

30 
40 
30 
75 
50 
80 
38 
62 

180 
5 

65 

80 
23*) 

28 

— 

— 
108 
115 
125 
00 
90 
55 
63 
75 
90 
130 
160 
70 
90 

140 
215 
_ 
80 
60 
45 
40 

90 
60 

140 
180 
280 

46 

_ 
30 
35 
19 
35 
30 
50 
10 

150 
100 
30 

218 
175 

13 
47 
30 
30 
25 
30 

40 
50 
32 

50 
70 
40 
62 

165 
5 

85 
26 
28 
875 
825 
775 

600 

110 
11C 
120 
125 
65 
75 
45 
55 
90 
10C 
13C 
160 
11C 
140 
140 
200 
— 
85 
50 
30 
40 

no 120 

110 
210 
160 
135 
185 
300 

48 

280 
28 
32 
19 
33 
35 
60 
13 

115 
115 
35 

215 
200 

18 
85 
55 
50 
20 
45 
40 
35 
45 
20 

48 
80 
40 
62 

190 
6 

60 

90 
23*) 

28 
1180 
1120 

680 
380 

95 
110 
115 
125 
60 
70 
42 
50 
85 
90 

130 
160 
65 
95 

120 
190 
75 

90 
55 
40 

90 
55 

165 
210 
150 
140 
185 
280 

50 

280 
40 
50 
19 
30 
35 
45 
13 

120 

100 
105 
115 
125 
65 
75 
54 
59 
75 
85 
130 
160 
90 
105 
130 
180 

80 
65 
33 
25 

90 
60 

165 
210 
150 
150 
1S5 
286 

260 

19 
32 
30 

13,3 
128 

115*) 128 
35 

220 
200 

14 

40 
20 
25 
50 

401) 
35 

30 
75 
50 
85 
38 
62 

200 
6 

90 
23*) 

30 

30 
221 
196 

14 
70 
25 
25 
25 
38 

35 
50 
25 

46 
80 
38 
63 

170 
5 

65 

80 
23*) 

28 

m}1100 

__ }530)400 

. 

— 

1000 
750 
700 

— 

600 

333 

690 
550 
550 
— 

98 

58 
68 
48 
54 
80 
87 

95 
120 
1P.0 

91 
36 
30 

50 

107 
nn 
190 
19,5 
60 
70 
47 
57 
85 
95 
130 
160 
89 
1?0 
19.0 
180 

78 
43 
30 

70 
60 

17,58)' 186 
22,38) 233 

17*) 

182 
30a) 

173 
135 
185 
273 

25,5a) 286 

20 
36 
39 

12,6 
109 

100") 
43 
215 
195 

14 
52 
28 
23 
23 
31 

234) 
454) 

25 

60 
80 
38 
63 

188 
5,5 

85 
28 
28 

1169 
1112 
863 
'768 
759 

— 

32 
35 
19 
32 
35 

12 

100 
35 

215 
200 

15 
70 
30 

20 
45 

40 
40 
25 

45 
76 
45 
63 

220 
5 

88 
23*) 

28 
UOO 
UOO 
867 
700 
600 

— 
720 

— 

103 

T>0 
T>5 
6H 
13 
44 
53 
63 
14 

no 
160 

PM 

6? 
36 
9,9 

90 
50 
165 
2?,a 
175 
158 
180 

45 

29 
33 
18 
28 
35 
50 

12,5 

30 

14 
80 

40 

40 
40 
25 

50 
80 
31 
63 

190 
5 

6b 

15 
23*) 

28 

„ 

95 
110 

55 

33 
38 

160 

55 

35 

1R8 
210 
165 
150 
195 
260 

220 

19 
35 
30 
55 

12*) 

So 
190 
165 

14 

63 
170 
5,5 

24*) 
28 
Wb 
775 
625 

3bü 

M ä r k u s : Kursiiviga —kaupluste jaemtiügihinnad — Chiffres en italique désignent les prix en magasins et boutiques. 
i) _ 0Oitet >) _ p a i r f i j «) _ paquet, «) — U, *) — I va l ik , *) — kg, ' ) — kot iv i i s i , •) — kg h i n d kg-viisi ostes . 
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Piiritnsmonopol aprillis 1940. a.— Ventes d'alcool en avril 1940. 

Joogiks — Pour consommation 
Sellest viin — Dont eau-de-vie 

Eriotstarveteks — Pour les besoins spéciaux 
Denaturaat — Esprit du vin dénaturé 
Väljaveoks — Pour l'exportation , 

Kokkn — Total 

Üldse — Total 
Sellest joogiks — Dont pour consommation 

1939 1940 1940 ± % 

Müük 1 000 liitrites (100%). 
Ventes en 1000 litres (calculé en esprit du vin). 

235,6 
214,6 
52,9 
42,0 

1,3 

331,8 

206,4 
192,4 
56,7 
36,2 
0,1 

299,4 

Müügivilfirtus 1 000 kr. 
Valeur des ventes (en 1 000 Ter). 

1 593,2 
1 465,0 

1 «09,3 
1 442,2 

—12,4 
—10,3 

+7,2 
—13,8 
—92,3 

—9,8 

+ M 
—1,6 

Tab. 29. «) Tööturg aprillis 1940. a. — Marché du travail en avril 1940. 

*) Arvestnsaasta 1. IV — 31. III . 

Jäi üle eelmisest kuust — Restés de mois précédent . 
Registreeriti (I korda, aastas1) — Enregistrés (I fois au-

cours de l'année) 
Tulnud tagasi töölt — Rentrés du travail fourni . , . 
Väljalangenuist registreeriti uuesti — Rayés enreg. de 

nouveau 
Kokku — Total 

Paigutati tööle (I korda aastas1) — Placés (I fois) 
Paigutati tööle (teist või enam korda aastas1) — Placés 

(II et plus fois) 
Langes välja — Rayés de Ustes 

Kokku — Total 
Begistreer. 30. IV 1940 — Enregistrés au 30. IV 1940 

Sellest — Dont d'après les bourses: 
Tallinna linna tööbörs 
Tartu „ , 

A. Töötute arv — Nombre des chômeurs 

Mehed—Hommes 

321 
170 

10 
501 
215 

94 
91 

400 
101 

30 

412 
122 

19 
553 
223 

65 
169 
457 
06 

32 

733 
292 

29 
1054 

438 

159 
260 
85? 
197 

62 

Naised—Femmes 

537 
818 

12 
1367 

452 

628 
70 

1150 
217 

19 

443 
646 

19 
1108 

255 

530 
109 
894 
214 

55 

980 
1464 

31 
2 475 

707 

1158 
179 

2 044 
431 

74 

Kokku — Total 

858 

22 
1868 

667 

722 
101 

1550 
318 

49 

855 
768 

38 
1661 

478 

595 
278 

1351 
310 

. 87 

1713 
1756 

60 
3 529 
1145 

1317 
439 

2901 
628 

136 

B. Töövõtjate arv 
Demandeurs 

d'emploi enregist 

•si 

1857 
191 

20 
2 068 

132 
282 

1302 
766 

319 
19 

fcl*î 

1623 
87 

6 
1716 

692 

39 
291 

1032 
694 

276 
30 

3 480 
278 

26 
3784 
1580 

171 
575 

2324 
1460 

595 
49 

P S 

5193 
2 034 

86 
7313 
2 725 

1488 
1014 
5225 
2 088 

731 
49 

b) Tööle paigutatud ja nimekirjast kustutatud 
töötud — Chômeurs placés et rayés 

Töölo paigutatud — Placés pour l'occupation aux: 
eratöödele — travaux privés 
avalikele töödele — travaux publics 
talvistele töödele — trav. organisés p. assist. . 

Kokku — Total 
Nimekirjast kustutatud — Rayés de listes . . . 
Tööle paigutamata — Non placés 

Neist f töötuid —chômeurs 
Dont; \ töövõtjaid — demandeurs d'emploi . 

M.—H. 

51 
494 
52 

597 
260 
963 
197 
706 

N.— F. 

65 
217 

1583 

18G5 
179 

1125 
431 
694 

c) Vabade kohtade arv — Offres du travail. 

Vabu kohti 1. IV1940— Places vac. au 1. IV 1940 
Tööpakkumiste arv — Nombre des offres . . . . 
Tööpakkumisi võetud tagasi — Offres rétirées . . 
Rahuldatud tööjõunõudmiste arv — Offres satis­

faites 
Neist f töötutega — par chômeurs 
Dont: \ töövõtjatega—par demandeurs d'emploi 

Vabu kohti 1. V1940 — Places pac. au 1. V 1940 

M.—F. 

3 852 
620 

1617 
597 

1020 

1615 

2 705 
39 

2 596 
1865 

731 

70 

Sissetulnud teated abiellumusest, sündimusest ja suremusest % eelmise aasta sama aja arvudest. 
Mariages, naissances et décès enregistrés en % aux nombres correspondants de l'année précédente. 

Abielusid 1949 . 
Mariages 1939 . 

Sünde 1940 . 
Naissances 1939 . 

Surmajuhte 1940 . 
Décès 1939 . 

Jaan. 

87,5 
99,1 

98,0 
97,6 

109,3 
108,2 

Veebr. 

75,1 
99,0 

104,7 
96,3 

120,3 
101,0 

Märts 

140,0 
96,5 

94,6 
106,6 

94,6 
108,7 

Aprül 

57,9 
105,5 

106,7 
102,8 

108,2 
83,9 

Mai 

132,4 

99,6 

92,9 

Juuni 

87,5 

100,3 

109,8 

Juuli 

92,6 

99,5 

101,4 

Aug. 

105,3 

94,6 

109,6 

Sept. 

113,5 

103,9 

105,0 

Okt. 

108,0 

98,5 

113,5 

Nov. 

85,2 

101,6 

102,4 

Dets. 

99,1 

96,4 

102,6 

Jaan.— 
Aprill 

84,6 
100,6 

101,0 
101,0 

107,4 
100,1 

Redaktor A. Tooms —Rédacteur Â. Tooms 
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10H, 1928. 
120,, 1929. 
152, 1930. 
144, 1931. 
140, 1932. 
124, 1933. 
124, 1934. 
120, 1935. 
120, 1936. 
124, 1937. 
140, 1938. 
144, 1939. 

17+105, 1925. 
3+201, 1926. 

VIII+254, 1927, 
VIII+207, 1928. 
VIII+218, 1929. 
VIII+2t!4, 1930. 
VIII+239, 1931. 
VIII+222, 1932. 
VIII+207, 1933. 
VIII+280, 1934. 
VIII+168, 1935. 
VIII+172, 1936. 
VUI+172, 1937. 
VIII+168, 1938. 
VIII+168, 1939. 
Sous-presse 

78,1923. 
164, 1923. 

78,1923. 

88, 1925. 
8+188, 1924. 
88+84, 1925. 
24+52, 1924. 
52+60, 1923. 
40+56, 1924. 
20+56, 1924. 
20+56, 1924. 
40+84, 1924. 
36+84, 1924. 
40+92, 1924. 
30+36, 1927. 

43, 1923. 
46+60, 1924. 
4+219, 1926. 

1925. 
1926. 

112, 1928. 
43. 1927. 
52, 1929. 

XI+235, 1930. 
IV+96+44, 1932. 

XV+405, 1931. 
52, 1933. 

IV+104, 1934. 
VIII+152, 1935. 

228, 1925. 
VIII+156, 1937. 
XVI+348, 1937. 

96, 1939. 
72, 1939, 
96, 1939. 

VIlI+209, 1940. 

Kr. 6.— ï 
», 5.— 1 

» 1M 1 
„ 2.50 1 

„ 2.50 „ 2.— 
„ 3.25 
„ 3.25 

„ 3.25 
„ 3.50 
» 5.— 1 
„ S.— 
„ 4,— 
„ 4.— 
„ 4.— 
„ 4.— 
„ 4.— 
„ 4.— 
» 4.— 
„ 4.— 

„ 1.25 
„ 3.50 
„ 3.— 

„ 2.75 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.— 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.50 

„ 2.— •'.• 
. „ 3.7S 
"» 3.— 

„ 4.— 
„ 3.~ 
„ 2.— 
„ 3.— 
„ 3.— 
„ 2.— 
„ 2.— 
„ 3.50 
„ 3.50 
„ 3.-
„ 3.-

„ 1.— 
„ 3.50 
„ 3.75 
,, 6.— 
„ 6.— 
„ 7.50 
„ 1.75 
„ 1.75 
„ 7.50 ï 
» 3.— I 
» 7— 1 
„ 1.50 j 

», 3.— 
„ 3.— 
u 5.— 
» 3.— 

», o.— 

„ 3.— 
'.,, , 5 . — '.•,_ 

1934 Nr. 146—157 Prix total Er. 15.— 
1935 „ 168—169 „ 
1936 „ 170—181 „ 
1937 ,,182—193 „ 
1938, „ 194—205 „ 
1939 ti 206—217 „ 

„ „ is>— 
• ' „ . • • „ 15.— 

„ •-.,„• 15.— 
.•••», .,,,.15.—;•••'• 
••',.-•.. ï. 15.— ..' 

1940 ,,'•• à partir du Nr. 218 à „ 1.50 | 

PRIX Kr, 1M 
• getiVTi* 


